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Formáli 

Verkefni þetta er lokaverkefni í Byggingafræði við Háskólann í Reykjavík. Verkefnið felur í 

sér að klára hönnun og útfærslu  hjúkrunarheimilis á Ísafirði með tilheyrandi verkþáttum og 

gögnum. Forhönnun, aðaluppdráttum og verkteikningum ásamt samnings og útboðsgögnum. 
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1. Inngangur

Sem hluti af lokaverkefni í Byggingafræði er nemanda gefinn kostur á að velja sér tillögur að 

hönnun byggingar, útfæra þær tillögur og klára.  Nemandi kynnti sér hinar ýmsu 

hönnunarsamkeppnir síðustu þriggja ára og eftir fund með leiðbeinendum valdi nemandi sér 

að klára tillögu að hjúkrunarheimili á Ísafirði. Tillagan hafði lent í þriðja sæti í 

hönnunarsamkeppni árið 2012.  Nemandi tók við samkeppnisgögnum sem voru grófar grunn 

og útlitsteikningar og enn á frumhönnunarstigi, lauk forhönnun, byggingarnefndarsetti og 

verkteikningum ásamt  útboðsgögnum. Þá vann höfundur einnig grófa framkvæmdaáætlun 

fyrir allt verkefnið. Hönnunaráætlun og hönnunarsamningur voru gerð í uppphafi verkefnis og 

haldið utan um  raunstímaskráningu meðan á vinnu stóð.  

1.1 Upphaf 

Í upphafi verkefnis var haft samband við hönnuð byggingarinnar sem er arkitektastofan AVH. 

Leyfi fyrir áframhaldandi vinnu með verkefnið var fengið ásamt því að ræða verkefnið og 

hugmyndir þeirra varðandi hönnunina. Í kjölfarið fékkst sendur grófur AutoCad grunnur frá 

þeim af byggingunni.  

Í kjölfar góðra samskipta við AVH var haft samband við Ísafjarðarbæ og náðist tal af Önnu 

Guðrúnu Gylfadóttur byggingafulltrúa. Hún var mjög liðleg og sendi hæða og mæliblað, sem 

reyndar var allt fullt af aukaefni og tók smá tíma að vinna úr, ásamt smávægilegum 

upplýsingum frá Ísafjarðarbæ varðandi samkeppnina. 

Aðsend gögn eru í viðauka 0 bls. 17.

1.2 Stutt lýsing 

Húsið samanstendur af 3 íbúðaeiningum með 10 íbúðum hver ásamt sameiginlegum samveru 

og þjónusturýmum. Íbúðaeiningarnar eru eins upp byggðar til að ná fram hagkvæmni í 

byggingu, hönnun og rekstri. Staðsetning íbúða miðast við að sólar, skjóls og útsýnis njótist 

sem best. 

Ytra form hússins er hringlaga, þannig skyggir það sem minnst á nærliggjandi byggð og 

auðveldar að tengja íbúðaeiningarnar saman og við þjónustumiðjuna. 5 íbúðir í hverri einingu 
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eru í ytri hring. Hinar 5 koma hornrétt á hringinn og mynda skjólgóðan inngarð við aðrar 

einingar. Þessi hluti eininganna tengjast svo þjónustumiðjunni þar sem er aðalinngangur, 

fjölnotasalur og þjónusturými. 

Milli eininganna er gert ráð fyrir sameiginlegu eldhúsi, borðstofu og vinnuaðstöðu með 

verönd sem snýr að garðinum, sjónum, morgunsólinni og líflegu bæjarlífinu. Eldhúsin eru tvö 

fyrir þrjár einingar. Til að nýta rými sem best er þvottur, lín, ræsting og geymsla hverrar 

einingar í einu rými. Setustofa ásamt borðstofu er í hverri einingu. Leitast hefur verið við að 

nýta umferðarrými sem best sem hluta af  fjölnotasal, setustofum og borðstofum og eru því 

ónýttir gangar lítill hluti af húsinu. 

Hver íbúð hefur setustofu, svefnrými og rúmgott bað. Hægt er að tengja hluta íbúða saman 

fyrir hjón. Öll hönnun miðast við að hreyfirými sé nægjanlegt vegna fötlunar eða skertrar 

hreyfigetu íbúa og að nægt pláss sé fyrir aðstoðarfólk. 

Þjónustumiðjan er sem næst sjúkrahúsinu og tengist því með glergangi. Aðalinngang, 

fjölnotasal og iðjuþjálfun má nýta sem einn stóran sal þar sem gert er ráð fyrir felliveggjum á 

milli þessara rýma. Fyrir daglega notkun fjölnotasalar er gert ráð fyrir að hann geti verið 

opinn og tengdur aðalinnganginum sem rými fyrir lífleg samskipti íbúa, gesta og starfsfólks, 

sem eins konar „kaffihús“. Vakt hjúkrunarheimilisins er miðsvæðis í þjónustumiðjunni ásamt 

lyfjaherbergi og skoli og er staðsett við enda gangsins frá sjúkrahúsinu og er því í góðum 

tengslum við það.  

Lokaðir skjólgóðir inngarðar bjóða  upp á að notalegt sé að sitja þar og njóta félagsskapar og 

útiveru. Aðgengi að inngörðum er beint frá íbúðunum, frá setustofu og gangi við 

þjónustumiðjuna. 

Sorp- og útigeymsla verður sameiginleg með sjúkrahúsinu og er staðsett norðan við stigahús 

sjúkrahússins. 

Aðkoma er úr norðri frá Hafnarstræti og verður hægt að aka alveg að innganginum og snúa 

við þar. Gert er ráð fyrir 21 bílastæði við innkeyrsluna.  
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2. Forhönnun

Þegar búið var að afla nauðsynlegra gagna var hafist handa við forhönnunar fasann. Farið var 

í  allar helstu greiningar og skissur til þess að leysa húsið sem best af hendi með allar reglur 

og reglugerðir til hliðsjónar. 

Til hliðsjónar var höfð byggingareglugerð og algild hönnun ásamt ýmsum reglugerðum 

varðandi hjúkrunarheimili, dagvistun aldraðra, skipulag hjúkrunarheimila, aðbúnað íbúa í 

hjúkrunarrýmum og reglur um húsnæði vinnustaða svo eitthvað sé nefnt. 

Forhönnun, Viðauki 1 bls. 29

2.1 Greiningar 

2.1.1 Útlit 

Til að byrja með var útlit hússins  skoðað og farið í pælingar með það og hugsanlegar 

breytingar. Hugmyndir varðandi mismunandi útveggjaklæðningar voru skoðaðar með það 

fyrir augum að brjóta húsið upp. Eftir vangaveltur, hugmyndavinnu og fund með ráðgjöfum 

var fallist frá því að fara í breytingar á útliti og reynt að halda sig sem mest við upphaflegt 

útlit hússins.  

2.1.2 Útveggir 

Því næst var farið af stað í athuganir og greiningar varðandi heildarfrágang útveggja og 

útveggjaklæðninga ásamt þökum hússins. Hvað útveggina varðar voru fjölbreyttar lausnir 

skoðaðar. Upphafleg hönnun gerði ráð fyrir múrkerfi en í ljósi eðlis og stærðar 

byggingarinnar ásamt reynslu af múrkerfi við íslenskar aðstæður var ákveðið að falla frá þeirri 

hugmynd og leitast við að finna aðrar lausnir. Til að byrja með var farið í að skoða 

klæðningar, bæði bárujárnsklæðningu og eins slétta álklæðningu. Hvorug hugmyndin þótti 

neitt sérlega álitleg að mati hönnuðar og ráðgjafa ásamt því að falla óþarflega langt frá 

endanlegu útliti hinnar upphaflegu hönnunar. Því næst var farið í að skoða forsteyptar 

einingar. Forsteyptar einingar hafa reynst vel og  geta verið hagkvæmar hvað varðar 

byggingartíma. Samhliða því að skoða forsteyptar einingar var möguleikinn á staðsteyptum 

veggjum með steyptri veðurkápu kannaður. Margt benti til þess að forsteyptar einingar yrðu 

niðurstaðan en þegar staðsteyptir veggir með staðsteyptri veðurkápu voru betur skoðaðar kom 

í ljós að það væri að öllum líkindum farsælasta lausnin. Forsteyptar einingar hafa ýmsa kosti 

en þær þyrfti að flytja um langan veg vestur á Ísafjörð með tilheyrandi kostnaði. Einingarnar 
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væru óþarflega mikið fyrirtæki ásamt óumhverfisvænum þáttum varðandi þungaflutninga. Þar 

sem það er steypustöð á Ísafirði væri auðvelt að útvega steypu á staðinn ásamt því að vera 

atvinnuskapandi fyrir bæjarfélagið. Því var ákveðið að velja staðsteypta útveggi með steyptri 

veðurkápu.  

Útveggjagreiningar eru í viðauka 1 bls.30

2.1.3 Þak 

Varðandi þak byggingarinnar var farið í að skoða mismunandi lausnir. Upphaflega hönnunin 

gerði ráð fyrir staðsteyptri þakplötu með fargi, torfi og sjávarmöl. Ákveðið var að falla ekki 

frá upphaflegu hugmyndinni hvað varðar fargið en farið var í að skoða möguleikann á öðrum 

lausnum en að hafa plötuna staðsteypta. Lett-tag einingar voru meðal annars skoðaðar og 

lengi vel var útlit fyrir að þær yrðu fyrir valinu á a.m.k hluta hússins. Þegar farið var í 

nákvæmari greiningar á einingunum kom í ljós að þær væru líklega ekki eins góður kostur og 

haldið var. Þeir þættir sem höfðu hvað mest áhrif þar á var kostnaðarlega hliðin og að koma 

þeim á staðinn. Líkt og með veggina þá varð steypan ofan á og staðsteypt þakplata  varð fyrir  

valinu. Það þótti farsælasta lausnin í ljósi þess að steypan er til staðar á svæðinu ásamt því að 

vera atvinnuskapandi fyrir bæjarfélagið. 

Tekin var ákvörðun um smávægilegar breytingar á þaki hússins. Þak yfir þjónustuhluta átti 

samkvæmt upphaflegri hönnun að vera með sjávarmöl en tekin var sú ákvörðun að hafa þar 

torf í staðinn. Ákvörðunin þar að baki er byggð á smekksatriðum hönnuðar varðandi 

heildarútlit byggingarinnar.  

Þakgreiningar eru í viðauka 1 bls. 42   

2.1.4 Gluggar 

Hvað glugga byggingarinnar varðar var farið í að skoða og greina mismunandi gluggagerðir 

og hvaða gerð glugga myndi henta best fyrir bygginguna. Upphafleg hönnun gerði ráð fyrir 

álgluggakerfi í allt húsið. Bornir voru saman álgluggar, ál-timburgluggar og timburgluggar. Í 

ljósi eðlis byggarinnar var tekin ákvörðun um að hafa gluggana eins viðhaldsfría og hægt 

væri. Því urðu álgluggar fyrir valinu. 

Gluggagreiningar eru í viðauka 1 bls. 53 

2.1.5 Rými 

Rými byggingarinnar voru greind með ýmsar reglugerðir til hliðsjónar. Sem dæmi má nefna 

byggingareglugerð, algild hönnun og skipulag hjúkrunarheimila og séð til þess að allt væri 

samkvæmt ströngustu reglum varðandi aðgengi og aðbúnað. Öll rými voru greind og  þannig 
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til gerð að þau uppfylli tilgang byggingarinnar og miðist við að hreyfirými sé nægjanlegt 

vegna fötlunar eða skertrar hreyfigetu íbúa og að nægt pláss sé fyrir aðstoðarfólk. 

Skemst er frá því að segja að ekki þurfti að fara í miklar breytingar á innra skipulagi 

byggingarinnar og hélt því upphaflega hönnun þess sér að mestu leiti. 

Rrýmisgreiningar eru í viðauka 1 bls. 56 

2.1.6 Burðarþol 

Við greiningar á burðaþoli hússins voru smávægilegar vangaveltur í gangi með hvaða 

innveggi væri best að steypa og hvar væri best að setja burðarsúlur í gluggakerfi. Spurningin 

var hvort bæri að steypa alla innveggi milli íbúðaeininga og þar sem brunahólfun á sér stað. 

Eftir fund með ráðgjöfum varð það svo niðurstaðan.  Hvað súlurnar snertir var spurning 

hversu þétt þær ættu að vera í gluggakerfinu og eftir fund með ráðgjöfum varð niðurstaðan sú 

að þriðja hver súla/gluggapóstur ætti að vera meira en nóg en mögulega þyrfti að hafa þær 

þéttar í beygjum eða þar sem meira álag gæti verið á þær. Reikna þyrfti þó út nákvæman 

súlufjölda.   

Burðarþolsgreiningar eru í viðauka 1 bls. 65  

2.1.7 Lagnir 

Við lagnagreiningar var skoðað  hvernig best væri að leiða lagnir um húsið og  varð 

niðurstaðan sú að best væri að leiða þær fyrir ofan niðurtekin loft. Fyrir vikið er aðgengi að 

þeim mjög einfalt ef eitthvað gefur sig eða þarfnast viðhalds. Vatnsúðakerfi verður í húsinu.  

Frárennslislagnir verða lagðar undir botnplötu . Drenlagnir verða umhverfis húsið og í 

inngörðum. Regnvatnslögn verður umhverfis húsið og í inngörðum. Upphitun húss verður 

með gólfhita og lofthitakerfi. Loftræsisamstæða verður staðsett í tæknirými, reiknað er með 

að samstæðan þurfi 35 m² rými og samkvæmt því á að vera pláss fyrir hana þar.    

Lagnagreiningar eru í viðauka 1 bls. 68 

2.1.8 Brunavarnir 

Húsið var skoðað og greint  með kafla 9 í byggingareglugerð til hliðsjónar.  Það sem farið var 

yfir og greint var: brunahólfun, burðarvirki, flóttaleiðir, brunaviðvörunarkerfi, loftræsikerfi, 

reyklosun, vatnsúðakerfi, brunaþéttingar, slöngukefli og slökkvitæki ásamt út og 

neyðarlýsingu.  

Brunagreiningar eru í viðauka 1 bls. 72 
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2.1.9 Hljóðvist 

Hljóðvist var greind með kafla 11 í byggingareglugerð og IST 45 til hliðsjónar. Kröfur voru 

skoðaðar, séð til þess að þær væru uppfylltar og ráðstafanir gerðar þar sem þess þurfti.      

Hljóðvistargreiningar eru í viðauka 1 bls. 74 

2.1.10 Varmatap 

Varmatap hússins var greint með byggingarreglugerð og IST 66 til hliðsjónar þar sem hitatap 

byggingarhluta var reiknað og séð til þess að hver byggingarhluti uppfylli kröfur reglugerðar. 

Varmatapsútreikningar eru í viðauka 1 bls. 75 

Áður en hafist var handa við Aðaluppdrætti var tekin ákvörðun um að leysa húsið sem best í 

heild sinni til að sem fæstir hnökrar yrðu þegar í aðaluppdrætti væri komið. Farið var því af 

stað í skissu og hugmyndavinna varðandi helstu deili og byggingahluta.  

Að því loknu, ásamt forhönnunar fasanum, var búið að leysa húsið að mestu leiti og því 

ekkert  því til fyrirstöðu að hefjast handa við að teikna bygginguna upp í Revit. 

3. Aðaluppdrættir

Aðaluppdrættir ásamt byggingarlýsingu og öðrum fylgigögnum, samkvæmt kafla 4.3 í 

byggingarreglugerð, voru unnin í kjölfar forhönnunar.  Í forhönnunarfasanum var búið að 

greina bygginguna að mestu leiti og var því lítið um óvænt atriði og/eða nauðsynlegar 

breytingar á meðan aðaluppdrættir voru unnir.  

Aðaluppdrættir og fylgigögn eru í viðauka 2 bls. 77  

Byggingarlýsing 

Skv.gr.4.3.9 í byggingareglugerð 

Hjúkrunarheimilið Fjörður - Ísafirði 

Staðgreinir: 4200-1-88330800 

Landnúmer: 138842 
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a. Húsið stendur við Skutulsfjarðarbraut, 400 ísafirði

b. Í húsinu verður hjúkrunarheimili fyrir aldraða. Húsið verður tengt sjúkrahúsi Ísafjarðar.

Húsið er í notkunarflokki 5.  Áætlaður fjöldi starfsmanna er 10 og mestur fjöldi fólks í 

byggingunni 60 manns. 

c. Húsið er á einni hæð.

Lóðarstærð 10530    m² 

Flatarmál 2106,1   m² 

Rúmmál 5575,5   m³ 

d. Stærð lóðar er 10530 m². Nýtingarhlutafall er 0,2 (2106,1/10530). Heildarfjöldi bílastæða

er 21 stæði og þar af 3 stæði fyrir fatlaða. 

e. Burðarkerfi hússins eru steinsteypt. Staðsteyptir sökklar, botnplata, veggir og þakplata.

f. . Þakplata er steinsteypt 200mm, ofan á hana er lagt rakavarnarlag úr pappa sem gengur upp

á aðliggjandi veggi. Ofan á pappann kemur minnst 200mm einangrun. Vatnshalli verður 

tekinn í einangrun. Ofan á einangrun kemur glerfilt og annars vegar jarðvegsdúkur og hins 

vegar torfdúkur. 2-4 lög af torfþökum á torfdúk og 80-100mm af sjávarmöl á jarðvegsdúk.   

Sökklar eru járnbentir og staðsteyptir 200mm, einangraðir að utan með 100mm 

plasteinangrun, utan á einangrun kemur 70mm steypt veðurkápa. Botnplata verður járnbent 

staðsteypt 120mm þykk með 120mm plasteinangrun. Útveggir eru járnbentir og staðsteyptir 

200mm, einangraðir að utan með 100mm plasteinangrun, utan á einangrun kemur 70mm 

steypt veðurkápa. Gluggar og hurðar eru álglugga og álhurðakerfi úr álprófílum.  

Að innan verða útveggir spartlaðir og málaðir að utan verða þeir sjónsteypa í hvítum lit. 

g. Á göngum, gangsvæðum og umferðarrýmum verða handlitstar í 90cm hæð frá gólfi.

h. Undir botnplötu kemur 120 mm plasteinangrun. Útveggir eru einangraðir að utan með 100

mm plasteinangrun. Þak er einangrað með minnst 200 mm plasteinangrun. 

Hámarks U-gildi byggingarhluta samkvæmt byggingarreglugerð: 
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Byggingarhluti       W / m²K 

Þak   0,2 

Útveggur  0,4 

Gluggar (vegið meðaltal)  2,0 

Hurðir   3,0 

Gólf á fyllingu  0,3 

Útveggir, (vegið meðaltal, g og h)   0,85 

Reiknuð U-gildi byggingarhluta. 

Byggingarhluti       W / m²K 

Þak   0,19 

Útveggur  0,29 

Gluggar (vegið meðaltal)  1,3 

Hurðir   1,3 

Gólf á fyllingu  0,26 

Útveggir, (vegið meðaltal, g og h)   0,84 

i. Innveggir verða bæði steyptir og léttir. Burðarveggir og veggir verða staðsteyptir 200mm,

sandspartlaðir og málaðir. Allir léttir innveggir í byggingunni eru úr tvöföldu gifsi á 

blikkgrind, spartlaðir og málaðir. Álagsfletir við handlaugar, vaska og vatnssalerni eru 

flísalögð. Veggir á baðherberjum íbúða eru flísalagðir. Allir veggir eru með EI 60 

brunamótstöðu. Innihurðir eru ýmist úr áli eða timbri. Linolium dúkur verður á gólfi í 

íverurýmum og á göngum og eldhúsi. Gólf á öllum baðherbergjum verða flísalögð. Gólf í 

öðrum votrýmum og stoðrýmum verða með epoxy gólfefnum.  

j. Loft verða niðurtekin kerfisloft með hljóðísogsplötum og sléttum plötum.

k. Lagnir verða leiddar um húsið yfir niðurteknum loftum. Upphitun hússins verður gólfhita

og lofthitakerfi. Loftræsing verður bæði náttúruleg og vélræn. 
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l. Brunavarnir

Brunahólfun 

Öll íbúðarrými/dvalarherbergi eru sér brunahólf EI-60 veggir með EI2 30-CSm hurðum. 

Hvíldarherbergi er sér brunahólf EI-60 veggir með EI2 30-CSm hurðum. Þvottaaðstaða er sér 

brunahólf EI-60 veggir með EI2 30-CSm hurðum. Inntaksrými er EI-60 brunahólf með EI2 

30-CSm hurð. Gangur í álmu heilabilaðra er sér brunahólf með EI2 30-CSm hurðum. 

Burðarvirki 

Brunamótsstaða aðalburðarvirkja verður a.m.k R60. 

Brunamótsstaða burðarvirkis þaks verður a.m.k R60. 

Klæðningar 

Allar klæðningar utanhúss verða í flokki 1. 

Þakklæðningar verða í flokki T. 

Allar innanhússklæðningar verða í flokki 1 og gólfefni í flokki G.  

Niðurtekin loft eru í flokki A. 

Flóttaleiðir 

Hvergi er lengra en 25 m í útgang eða annað brunahólf. Frá hverju brunahólfi eru a.m.k. tvær 

óháðar flóttaleiðir. Frá hverju dvalarherbergi eru tvær óháðar flóttaleiðir; önnur beint út á 

lóð hússins eða í inngarð og hin fram á gang og þaðan út. Frá báðum álmunum eru 

flóttaleiðir að sameiginlegum göngum og þaðan beint út í enda álmanna. Rafdrifnar hurðar 

skulu opnast við boð frá brunaviðvörunakerfi og við straumrof. 

Brunaviðvörunarkerfi 

Viðurkennt númerað brunaviðvörunarkerfi verður í öllu húsinu skv.reglum 

Brunamálastofnunar. Kerfið verður tengt viðurkenndri vaktstöð. Stjórnstöð og yfirlitsmynd 

brunaviðvörunarkerfis verður við aðalinngang byggingarinnar. 

Loftræsikerfi 
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Þannig skal gengið frá loftræsikerfum að þau rýri ekki brunahólfun byggingarinnar og stuðli 

ekki að reykútbreiðslu við bruna. Bruna- og reyklokur (a.m.k. E30-CS) verða á milli 

brunahólfa. 

Loftræsikerfi skal slökkva á sér við boð frá brunaviðvörunarkerfi. Við brunaboð skulu bruna - 

og/eða reyklokur lokast. 

Reyklosun 

Reyklosun er um glugga og hurðir. 

Vatnsúðakerfi 

Sjálfvirkt vatnsúðakerfi verður í byggingunni. Vatnsúðakerfið verður tengt stjórnstöð 

brunaviðvörunarkerfis.  

Brunaþéttingar 

Öll lagnagöt og og önnur göt á milli brunahólfa skulu þétt með viðurkenndum 

þéttiefnum og þanhólkum sem loka götum við rof lagna. Öll vinna við 

brunaþéttingu skal vera í samræmi við leiðbeiningar framleiðanda og vera 

viðurkennd af Brunamálastofnun. 

Slöngukefli og slökkvitæki 

Slöngukefli verða sett upp í öllu húsinu þannig að brunaslöngur nái út í öll horn. 

Slökkvitæki skulu m.a. staðsett við brunaslöngur en auk þess vera við bæði heimiliseldhús og 

í öllum dvalarrýmum. Hámarks fjarlægð í næsta slökkvitæki má hvergi vera meira en 25 m. 

Slökkvitækin skulu sett upp af viðurkenndum aðila. Staðsetning brunaslanga og slökkvitækja 

skal merkt með til þess gerðum skiltum. 

Út- og neyðarlýsing 

Út- og neyðarlýsing verður sett upp í öllu húsinu skv.byggingarreglugerð. 

Reikna skal með a.m.k. 1 lux á flóttaleiðum. Neyðarlýsing verður í inntaksrými. 

Lýsing þarf að vera utanhúss við útidyr flóttaleiða. 

Viðhald 

Allar viðgerðir og viðhald brunavarna hússins skulu vera framkvæmdar af 

viðurkenndum aðilum. 
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m. Hljóðvist

Kröfur er varða hljóðvist munu uppfylla ákvæði kafla 11 í byggingarreglugerð og IST 45.  

n. Í húsinu verður innbrotsviðvörunarkerfi tengt stjórnstöð. Brunaviðvörunarkerfi og

vatnsúðakerfi er líst í kafla l. 

o. Sálfvirkir hurðaopnarar verða á aðalhurð og útgönguhurðum umferðarrýma.

p. Húsið er hannað með aðgengi fyrir alla. Öll bílastæði og meginaðkomur innan lóðar eru af

jafnsléttu.  Engin þrep eða skábrautir eru í húsinu. 

q. Öll bílastæði og meginaðkomur innan lóðar eru malbikuð og steyptur kantsteinn liggur

milli göngusvæða og akandi umferðar. Göngusvæði innan lóðar eru malbikuð eða hellulögð. 

Sérmerkt bílastæði  verða fyrir hreyfihamlaða næst aðalinngangi. Snjóbræðsla verður á 

göngusvæði næst húsinu og að bílastæðum fyrir hreyfihamlaða. 

r. Sorp - og útigeymsla verða sameiginleg með sjúkrahúsin og er staðsett norðan við stigahús

sjúkrahússins. 

s. Ekki er gert ráð fyrir neinum öðrum sértækum aðgerðum.

Aðaluppdrættir og fylgigögn eru í viðauka XX bls.XX  

4. Verkteikningar

Verkteikningar voru unnar í kjölfar aðaluppdrátta og eru í skalanum 1:50, 1:20 og 1:5. Það var 

hreinlega hið versta mál að koma grunnmyndinni fyrir á A1 blaði og skiptist grunmyndin því 

niður á sjö A1 blöð. Verkteikningar samanstanda af grunnmyndum, útliti og sniði ásamt 

glugga, hurða og deiliteikningum. 

Verkteikningar eru í viðauka 3 bls. 98 

13



5. Útboðsgögn

Við gerð útboðsgagna var ákveðið að taka fyrir aðstöðu og frágang utanhúss. Útboðsformið 

sem var valið er „Almennt útboð“ (opið útboð) þar sem öllum er frjálst að gera tilboð í verkið. 

Val á verkkaupa og verktaka er því ekki endilega bundið við að taka lægsta tilboði í verkið 

heldur er hægt að taka hvaða tilboði sem er eða hreinlega að hafna þeim öllum. Ef lokað 

útboð hefði orðið fyrir valinu hefði þurft að vera forval á verktökum þar sem verktakar þurfa 

að skila inn þeim gögnum sem krafist er til að sýna fram á hæfni þeirra við viðkomandi verk, 

eða þá að verkkaupi ákveður sjálfur hverjum hann vill bjóða til að taka þátt í lokuðu útboði. 

Þykja má líklegt að verð sem fáist í almennu útboði (opnu útboði) séu að jafnaði lægri en þau 

verð sem fáist með lokuðu útboði. 

Útboðsgögn innihalda útboðslýsingu, verklýsingu, magntöluskrá með tilboðsblaði, 

kostnaðaráætlun og verkáætlun. Uppkast af verktryggingu og verksamning. 

Útboðsgögn eru í viðauka 4 bls. 119 

6. Teiknistofa

Verkefnavinnan hófst í byrjun september þar sem gerður var hönnunarsamningur og 

hönnunaráætlun fyrir verkið. Vinnu við verkefnið var haldið til haga með daglegri 

tímaskráningu og var hönnunaráætlun fylgt eftir af fremsta megni.  

Áætlunin sjálf var settt upp í fimm liðum, forhönnun, aðaluppdrættir, verkteikningar, 

útboðsgögn og að lokum frágangur og skil. Áætluninni var fylgt nokkuð vel eftir þó eitthvað 

hafi verið hoppað milli verkliða án þess að hverjum og einum væri endanlega lokið áður en 

byrjað væri á þeim næsta. Tímaramminn sem var gefinn fyrir hvern verklið hélt sér ágætlega 

þó svo að undirkaflarnir hafi aðeins runnið til og oft unnist með hvor öðrum. Í heild hélt 

áætlunin sér nokkuð vel að mestu leiti þó svo að einhverjir liðir hafi skolast örlítið til. 

Tímaskráning var haldin með daglegum tímaskýrslum þar sem tími og verkliðir voru skráðir 

niður. Allir fundir sem haldnir voru vegna verkefnisins voru einnig skráðir niður. 

Alls urðu tímarnir við verkið 802 klukkustundir á 93 dögum sem gera 8,6 klukkustundir á 

degi hverjum. 

Gögn teiknistofu eru í viðauka 5 bls. 170 
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7. Lokaorð

Farið hefur verið í þá þætti sem ákveðið var í upphafi verkefnisins, þeir unnir og útfærðir. 

Útfærslu á hjúkrunarheimili ásamt tilheyrandi gögnum telst því lokið.  Síðan farið var af stað 

með verkefnið hefur  mikið vatn runnið til sjávar. Þessi ferð hefur verið erfið, krefjandi og 

skemmtileg en fyrst og fremst mjög lærdómsrík. Ekki aðeins fræðilega séð heldur einnig 

varðandi vinnuaðferðir og skipulag.  

Þá er lítið eftir nema að vona að það sem ég tel mig hafa lært, og öll sú vinna sem að baki er, 

hafi skilað einhverju og að niðurstaða verkefnisins sé viðunandi.  

8. Gögn sem stuðst var við

Heimildir og gögn sem m.a. voru notuð við vinnu verkefnisins: 

Byggingareglugerð 

Algild hönnun 

Skipulag hjúkrunarheimila 

IST 30 

IST 45 

IST 66 

Hannarr 

Húsasmiðjan 

Byko 

Reynaers 

Hinar ýmsu netsíður varðandi torfþök, bæði á ensku, dönsku, norsku og íslensku. 

Þessi listi er ekki tæmandi. 
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9. Viðaukar

0. Aðsend gögn bls. 17  

1. Forhönnun bls. 29  

2. Aðaluppdrættir bls. 77  

3. Verkteikningar

4. Útboðsgögn bls. 119  

5. Teiknistofa  

16

bls. 98

bls. 170



Hjúkrunarheimili Ísafirði 
Lokaverkefni í byggingafræði 

Desember 2013 

Viðauki 0 
Aðsend gögn 
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ÍSAFJARÐARBÆR
HJÚKRUNARHEIMILI

> SÖGULEGT YFIRLIT 
Sveitarfélög hafa frá upphafi sögu okkar borið ábyrgð á framfærslu þegna 
sinna. Eitt af verkefnum sveitarfélaga á okkar dögum er að þjóna eldri borgurum 
og þörfum þeirra fyrir öryggi og lífsgæði. Í sameiningu vinna sveitarfélög og 
ríkisvald að því að skapa trygga og manneskjulega umgjörð um líf eldri borgara, 
meðal annars með byggingu og rekstri hjúkrunarheimila.

Ísafjarðarkaupstaður setti á fót elliheimili í kjallara Hjálpræðishersins í Mánagötu 
4 árið 1921. Árið áður hafði gistiheimili Hersins risið með sérstöku samkomulagi 
við bæinn. Jafnframt var samið við Hjálpræðisherinn um að hann tæki að sér 
framfærslu 15 farlama og þurfandi bæjarbúa. Elliheimili Ísafjarðarkaupstaðar 
var fyrsta elliheimili sem rekið var á vegum sveitarfélags á Íslandi.

Árið 1925 var nýtt sjúkrahús tekið í notkun á Ísafirði. Sjúkrahúsið á Eyrartúni var 
byggt af Ísafjarðarkaupstað og rekið af honum fyrstu árin með tilstyrk ríkisins 
og sýslufélaga. Þegar sjúklingar fluttu í nýja spítalann var gamli spítalinn í 
Mánagötu 5 gerður að elliheimili. Elliheimilið í Mánagötu þjónaði hlutverki sínu 
um áratuga skeið, allt fram yfir 1990.

Bygging nýs elliheimilis og síðar hjúkrunarheimilis var á dagskrá bæjarstjórna 
í Ísafjarðarkaupstað og síðar Ísafjarðarbæjar í meira en fjóra áratugi. Á 
100 ára afmæli Ísafjarðarkaupstaðar 26. janúar árið 1966 var samþykkt á 
sérstökum hátíðarfundi bæjarstjórnarinnar að byggja nýtt elliheimili fyrir 40 
vistmenn. Ekkert varð þó úr framkvæmdum. Þess má geta að um áratugaskeið 
greiddu Ísfirðingar og aðrir sem sóttu bíósýningar í Ísafjarðarbíói hluta af 
aðgöngumiðaverði í sérstakan elliheimilissjóð. Sjóðurinn var síðar notaður til 
að fjármagna að hluta byggingu Hlífar, íbúða aldraðra á Torfnesi fyrir og um 
1990. Á efstu hæð Hlífar var innréttuð þjónustudeild fyrir aldraða og elliheimilið 
í Mánagötu var lagt niður. Þjónustudeildin á Hlíf átti að vera bráðabirgðalausn 
og stefnt var að byggingu hjúkrunarheimilis í bænum.

Baráttan fyrir framkvæmdaleyfi og fjárframlögum ríkisins til hjúkrunarheimilis 
varð löng. Árið 2010 var ákveðið að loka þjónustudeildinni á Hlíf vegna 
mikils kostnaðar bæjarfélagsins. Komst þá aukinn þungi í umræðuna um 
aðkomu ríkisins að byggingu hjúkrunarheimilis á Ísafirði. Haustið 2011 tilkynnti 
ríkisstjórnin ákvörðun um fjármögnun nýs hjúkrunarheimilis og 10. nóvember 
sama ár var undirritað samkomulag á milli Ísafjarðarbæjar og ríkisstjórnarinnar 
um byggingu og rekstur þess. Langþráð baráttumál var loksins í höfn.

Með nýju hjúkrunarheimili er tryggt að aldraðir íbúar Ísafjarðarbæjar, sem 
ekki eiga þess kost að sjá um sitt heimilishald sjálfir, geti í framtíðinni búið 
við traustar og öruggar aðstæður í heimilislegu umhverfi með nútímalegri 
þjónustu og aðbúnaði. Þannig getum við sem samfélag boðið öldruðum að 
búa við þær aðstæður sem eldri kynslóðin á skilið. Kynslóðin sem byggði upp 
Ísland nútímans, velferðarsamfélag okkar daga.
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ÍSAFJARÐARBÆR
HJÚKRUNARHEIMILI

> INNGANGUR
Síðastliðið haust tilkynnti velferðarráðherra, Guðbjartur Hannesson, bæjar-
yfirvöldum í Ísafjarðarbæ þá ánægjulegu fregn að bænum væri heimilað að 
hefja byggingu 30 rýma hjúkrunarheimilis og með því var loks komið til móts 
við margra ára baráttumál bæjaryfirvalda, um aukna aðhlynningu aldraðra í 
bænum. 

Í kjölfarið fól bæjarstjórn Ísafjarðarbæjar „Nefnd um byggingu hjúkrunar-
heimilis“, sem starfað hefur um árabil, að hefja undirbúning að hönnun og 
byggingu heimilisins. Nefndin ákvað að viðhafa forval um þátttakendur í 
hönnunarsamkeppni um heimilið og undir hennar forystu var samin forvalslýsing 
og unnin þarfagreining. Fjórtán arkitektastofur tóku þátt í forvalinu og á 
grundvelli þess voru valdir 6 aðilar til að taka þátt í samkeppni um hönnun 
heimilisins. Var hönnuðum afhent útboðslýsing ásamt þarfagreiningu heimilisins 
sem unnin var undir stjórn byggingarnefndar.

Fimm manna dómnefnd samdi reglur í útboðslýsinguna um með hvaða hætti 
tillögur yrðu metnar og á grundvelli þeirra yfirfór hún innsendar tillögur. Merkur 
áfangi er í höfn fyrir íbúa Ísafjarðarbæjar og nágrennis með því að í dag er 
til lykta leidd samkeppni um hönnun hjúkrunarheimilis sem byggja á með 
tengingu við Heilbrigðisstofnun Vestfjarða á Ísafirði. Dómnefndin leggur nú 
fram einróma niðurstöðu sína með þessari greinargerð og er það einlæg von 
hennar að niðurstaðan verði til heilla fyrir þá fjölmörgu sem verkið varðar, en 
þó fyrst og fremst fólkið sem á eftir að eyða ævikvöldi sínu á heimilinu. 

Byggingarnefndin þakkar öllum þeim sem tóku þátt í forvali og síðan 
hönnunarsamkeppninni. Ennfremur eru Þorvaldi S Þorvaldssyni og Guju Dögg 
Hauksdóttur arkitektum FAÍ þakkað fyrir mjög gott samstarf í dómnefnd og 
faglega handleiðslu. Bæjarstjóranum Daníel Jakobssyni, sviðsstjórunum 
Jóhanni Birki Helgasyni og Margréti Geirsdóttur og öðrum starfsmönnum 
Ísafjarðarbæjar, Heilbrigðisstofnunar Vestfjarða, Verkís hf., fulltrúum aldraðra, 
varamönnum í byggingarnefndinni sem og öðrum sem að þessu stóra máli 
hafa unnið eru færðar miklar þakkir fyrir þeirra framlag.

Innsendar tillögur bera með sér að þátttakendur hafa lagt mikinn metnað og 
vinnu í þær. Vinningshafanum er óskað einlæglega til hamingju um leið og 
öllum þátttakendum er þakkað fyrir innsendar tillögur. Að loknum samningum 
við hönnuði verðlaunatillögunnar tekur við endanleg hönnun byggingarinnar 
og síðan framkvæmdir. Megi vegferð sú sem nú er hafin verða markviss og 
farsæl. 

Ísafirði 11. maí 2012
Nefnd um byggingu hjúkrunarheimilis í Ísafjarðarbæ.
Eiríkur Finnur Greipsson formaður
Svanlaug Guðnadóttir varaformaður
Sigurður Pétursson
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ÍSAFJARÐARBÆR
HJÚKRUNARHEIMILI

> SAMKEPPNI UM NAFN Á HJÚKRUNARHEIMILINU
Nefnd um byggingu hjúkrunarheimilis á Ísafirði ákvað á fundi þann 30. janúar 
2012 að efna til samkeppni um nafn á hjúkrunarheimilið. Var upplýsingafulltrúa 
bæjarins falin úrvinnsla á málinu og fór svo að átta tillögur bárust frá fimm 
aðilum. Nefndin fékk tillögurnar í hendur án þess að fá að vita hverjir hefðu 
sent þær. 

Á fundi sínum þann 26. apríl 2012 ákvað nefndin síðan að velja tillöguna um 
nafnið „Eyri.“ Í rökstuðningi með tillögunni segir: „Nafnið er sótt í upphaf 
byggðar á Eyrinni í Skutulsfirði en talið er að Eyrarbærinn hafi staðið nærri 
þeim stað þar sem minnisvarði sjómanna er, en þaðan er því sem næst bein 
lína að fyrirhuguðu hjúkrunarheimili. Einfalt og ferskt nafn sem sótt er í söguna 
um upphaf byggðar á Ísafirði.“ Rökstuðning þennan vill byggingarnefndin taka 
undir og gera að sínum.

Tillöguhöfundur er Magdalena Sigurðardóttir, Seljalandsvegi 38, Ísafirði. Óskar 
nefndin frú Madalenu innilega til hamingju með að vera sigurvegari í þessari 
keppni, um leið og henni sem og öðrum þátttakendum eru færðar kærar þakkir 
fyrir þátttökuna.

22



ÍSAFJARÐARBÆR
HJÚKRUNARHEIMILI

> FORVAL OG HÖNNUNARSAMKEPPNI 
Þann 16. september 2011 samþykkti ríkisstjórnin að heimila velferðar  ráð herra 
og fjármálaráðherra að ganga til samninga við Ísafjarðarkaupstað um byggingu 
30 rýma hjúkrunarheimilis og að hún yrði fjármögnuð með svokallaðri leiguleið. 
Samningur um bygginguna var síðan undirritaður af Daníel Jakobssyni 
bæjarstjóra og Guðbjarti Hannessyni velferðarráðherra við hátíðlega athöfn á 
Hlíf þann 10. nóvember 2011. Í kjölfar samþykktar ríkisstjórnarinnar hóf „nefnd 
um byggingu hjúkrunarheimilis á Ísafirði,“ ásamt Daníel Jakobssyni bæjarstjóra, 
Margréti Geirsdóttur sviðstjóra félagsmála og Jóhanni Birki Helgasyni 
sviðsstjóra umhverfis- og eignasviðs bæjarins, undirbúning framkvæmda. Að 
hálfu nefndarinnar voru m.a. hafnar viðræður við stjórn Heilbrigðisstofnunar 
Vestfjarða um mögulegt samstarf og samnýtingu mannvirkja og starfsfólks; 
unnin var þarfagreining fyrir heimilið í samstarfi við Verkís hf. og starfsmenn 
Heilbrigðisstofnunar og Önnu Birnu Jensdóttur framkvæmdastjóra Sóltúns. 
Gerð var kostnaðaráætlun af Verkís hf. á grundvelli þarfagreiningarinnar, 
deiliskipulag væntanlegs byggingarreits við Heilbrigðisstofnunina var 
endurskoðað og fulltrúum eldri borgara í bæjarfélaginu var veitt aðkoma að 
mótun verkefnisins. 

Ennfremur samþykkti bæjarstjórn að tillögu byggingarnefndarinnar að hefja 
undirbúning að útboði á grundun heimilisins, en ljóst er að fergja verður 
þann hluta lóðarinnar sem heimilið kemur til með að standa á, miðað við 
þær jarðvegsrannsóknir sem fyrir liggja. Sá verkþáttur á því að geta hafist 
mjög fljótlega eftir að bæjaryfirvöld hafa gengið frá samningum um hönnun 
heimilisins, sem áætla má að verði í þessum mánuði.

Á fundi sínum 16. nóvember lagði nefndin til við bæjarstjórn Ísafjarðarbæjar að 
farið yrði í lokað útboð með forvali. Í kjölfar þess yrði farið í tveggja umslaga 
útfærslu á útboðinu. Þátttakendum í hönnun heimilisins skyldi greiða 750 þúsund 
kr. fyrir að skila inn tillögum. Forvali lauk þann 23. janúar með þeim góða árangri 
að 14 aðilar óskuðu eftir þátttöku í  hönnun heimilisins. Byggingarnefndin 
valdi samkvæmt fyrirfram ákveðnum forsendum í forvalsgögnum úr þeim 
hópi eftirfarandi sex arkitektastofur: Arkitektur.is, Arkís arkitektar, AVH ehf., 
Batteríið arkitektar ehf., VA arkitektar ehf. og Yrki arkitektar. Hönnuðum var 
afhent útboðslýsing og hönnunarforsendur þann 6. febrúar 2012. Skilafrestur 
á tillögum var ákveðinn þann 4. apríl 2012  og var tillögum skilað til Haraldar 
Helgasonar arkitekts sem var skipaður trúnaðarmaður milli bæjaryfirvalda og 
hönnuða.
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Byggingarnefndin kallaði Arkitektafélag Íslands til samstarfs við sig, sem 
aðstoðaði við að fá arkitektana Þorvald S Þorvaldsson og Guju Dögg 
Hauksdóttur til að sitja ásamt byggingarnefndinni í dómnefnd um innsendar 
tillögur. Í forskrift hönnunarsamkeppninnar var tekið fram að dómnefnd myndi 
taka sérstaklega tillti til eftirfarandi atriða (sem öll höfðu sama innra vægi) við 
mat sitt: 

Heildarlausn húsnæðisins skili vandaðri og góðri byggingarlist, þannig að 
form, efnisval og heildaryfirbragð hæfi starfseminni.
Aðlögun að umhverfi og byggðinni.
Góðar og aðlaðandi lausnir íbúða og sameiginlegs rýmis og tengingu 
íbúða við sameiginlegt rými.  Gott innra skipulag, innbyrðis tengsl og 
nýtingu dagsbirtu.
Heimilislegt umhverfi.
Einfaldar tæknilausnir og hugkvæmni sem stuðla að vistlegu heimili.
Samræmi við forsögn.
Byggingarkostnað.
Fyrirkomulag á lóð með tilliti til umhverfisþátta.

Öllum þeim sem samþykktir höfðu verið til þátttöku í hönnunarsamkeppninni 
var boðið í vettvangsheimsókn þann 23. febrúar 2012. Fundað var með 
hönnuðum og farið í heimsókn á Heilbrigðisstofnun Vestfjarða í yndislegu veðri 
eins og jafnan ríkir í Skutulsfirði.

Allir þátttakendur skiluðu inn tillögum fyrir tilskilinn frest og hófst þá úrvinnsla 
dómnefndar. Með dómnefndinni starfaði mjög náið Jóhann Birkir Helgason 
sviðsstjóri. Öllum dómnefndarmönnum bar saman um að innsendar tillögur 
væru unnar af alúð og áhuga þátttakenda á að skila af sér vönduðu verki og 
samkvæmt forskrift í lýsingu að hönnun heimilisins.

Voru allar tillögurnar settar upp í lokuðu herbergi á annarri hæð Austurvegar 2 
á Ísafirði, þar sem dómnefndin fundaði. Fundir nefndarinnar voru allir bókaðir. 
Farið var vandlega og skipulega yfir allar innsendar tillögur, bæði teikningar 
og texta. Tillögunum sem voru númeraðar en ómerktar hönnuðum voru 
síðan gefnar einkunnir útfrá framangreindum forsendum. Sú ánægjulega og 
eindregna niðurstaða náðist í úrvinnslu dómnefndar að hún var sammála um 
alla stigagjöfina í samkeppninni á fundi sínum þann 26. apríl 2012.

Umslög með nöfnum hönnuða og tilboði þeirra um hönnunarkostnað heimili-
sins, sem var í höndum Haraldar Helgasonar trúnaðarmanns voru síðan opnuð 
mánudaginn 7. maí 2012 með uppfylltum nauðsynlegum formlegheitum. Þar 
með varð endanlega ljóst hver verðlaunatillagan yrði, en kostnaður við hönnun 
gilti 10% af endanlegri stigagjöf eða einkunn. Rökstuðning dómnefndarinnar 
er að finna í umfjöllun hennar um tillögurnar í þessari greinargerð. 
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Sá vegsemd er því í dag kunngjörð að verðlaunasætið í samkeppni um 
hönnun hjúkrunarheimilis á Ísafirði hljóta VA arkitektar ehf. Dómnefndin óskar 
verðlaunahafanum innilega til hamingju með vinningstillöguna um leið og 
hún þakkar hana. Öðrum þátttakendum eru færðar alúðarþakkir fyrir þeirra 
mikilvæga framlag. 

Bæjaryfirvöldum og íbúum Ísafjarðarbæjar er óskað til hamingju með þennan 
ánægjulega áfanga með þeirri von að framhald málsins verði öllum sem að því 
vinna til vegsemdar og síðast en ekki hvað síst til velfarnaðar fyrir væntanlega 
íbúa og starfsfólk heimilisins. 

Ísafirði 11. maí 2012
Dómnefnd í samkeppni um hönnun hjúkrunarheimilis á Ísafirði.

Eiríkur Finnur Greipsson, Guja Dögg Hauksdóttir, Sigurður Pétursson, Svanlaug 
Guðnadóttir og Þorvaldur S Þorvaldsson. 
Starfsmaður nefndarinnar var Jóhann Birkir Helgason sviðstjóri umhverfis- og 
eignasviðs Ísafjarðarbæjar.

Jóhann Birkir Helgason, Eiríkur Finnur Greipsson, Guja Dögg Hauksdóttir, Svanlaug Guðnadóttir, 
Þorvaldur S Þorvaldsson og Sigurður Pétursson.
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> UMSAGNIR DÓMNEFNDAR 

ALMENNT
Innsendar tillögur eru allar vandaðar og skýrar í framsetningu. 
 
Tillögurnar má greina út frá megindráttum forms og fyrirkomulags í þrjá 
flokka. Þar af eru tvær tillögur (#64824 og #16391) sem unnar eru út frá strangri 
geómetríu þar sem ákveðin reglufesta er lögð til grundvallar byggingarinnar, 
þrjár (#00001, #12007 og #82011) sem einkennast af lífrænni dráttum með 
margvíslegum uppbrotum byggingarhluta, og ein tillaga (#83361) þar sem 
agað yfirbragð og viss fjölbreytni byggingarhluta eru leidd saman. 

Framsetning lóðar er annars vegar innhverf, þ.e. garðar sem snúa inn að 
byggingunni (#12007, #16391 og #64824) og úthverf, þ.e. garðar sem snúa út á 
við að firðinum og öðru umhverfi (#00001, #82011 og #83361).

Aðkoma er ýmist gefin frá enda byggingarinnar næst Hafnarstræti (#00001, 
#12007 og #82011) eða næst miðju byggingarinnar sunnan við spítalann 
(#16391, #64824 og 83361), sem ræður miklu um ferli innandyra, þar með talið 
lengd ganga.
Þrátt fyrir að byggingin sé ekki nema ein hæð eru í sameiginlegu rými margra 
tillagnanna áberandi þakgluggar í stað hefðbundinna glugga á veggjum 
(#00001, #64824, #82011) og í öðrum miklir, glerjaðir útveggir sem draga 
nokkuð úr heimilislegu andrúmi (#12007, 16391).
Íbúðarherbergi eru nokkuð misgóð, sum nánast eins og sjúkrastofur (#16391) 
en önnur vistlegri með inndregnum aðkomudyrum, lítilli verönd og setkrók 
(#00001, #12007, #64824, 82011 og #83361).   

Efnisval bygginga er í öllum tilfellum að grunni til steinsteypa og flestar eru 
múrhúðaðar í ljósum lit með ýmis tilbrigði svo sem málmklæðningu, gróðri 
vaxin vírnet eða tréklæðningu á hluta byggingar. Flest eru einnig að stórum 
hluta með torf eða lyng á flötum þökum, en sum skera sig úr með staka 
byggingarhluta með hallandi þaki. 
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> TILLAGA 16391
UMSÖGN DÓMNEFNDAR

Tillagan byggir á sterku formi sem dregið er í boga út frá tengingu 
byggingarinnar við spítalann.

Byggingin virkar þung og óaðlaðandi sem hjúkrunarheimili, þar sem ytra 
form lýtur ströngum aga. Útveggir að umhverfi eru einsleitir og útlitið 
almennt lítið örvandi. Fyrirhuguð stækkun prjónast eðlilega við fyrsta áfanga 
byggingarinnar.

Aðkoma er tekin nálægt miðju byggingarinnar undir suðurvegg spítalans. 
Það styttir gangleiðir að öllum álmunum þremur sem standa eins og 
geislar út frá miðjunni þar sem þjónustuhlutinn er settur niður báðu megin 
við stuttan gang. Gangar í íbúðarálmum eru með gler á aðra hönd, að 
lokuðum inngörðum, sem virkar nokkuð mikið, ekki síst þar sem inngarðarnir 
eru lokaðir og óspennandi. Litlir pallar út frá íbúðarherbergjum við aðra 
langhliðina gera aðgengi annarra heimilismanna í þá óljóst. Sameiginlegar 
stofur eru með útsýni að stórri verönd og umhverfinu út frá byggingunni. 
Eldhús með borðstofu eru aðeins tvö en æskilegt er að hafa sér eldhús fyrir 
deild heilabilaðra. Útfærsla íbúðanna er ekki sannfærandi. 

Stígur umhverfis bygginguna virðist lítt hugsaður og ómarkviss, og tjörnum 
yst við lóðamörk er ofaukið á þessum stað þar sem Pollurinn er hinu megin 
götunnar. Hlaðnir grjótveggir eru fallegir og skapa tengingu við staðinn. 

Inngarðar eru dýrir, bæði að gerð og viðhaldi, ekki síst með tilliti til snjóþunga 
á vetrum.

Burðarvirki þaks, til dæmis yfir glerveggjum er ekki sannfærandi.

- Helsti styrkur tillögunnar er aðkoma og fyrirhugaðir stækkunarmöguleikar.

- Helstu veikleikar tillögunnar er strangt form hennar sem ýtir undir 
stofnanalegt yfirbragð. 

ÍSAFJARÐARBÆR
HJÚKRUNARHEIMILI

Útlit norður

Séð frá höfninniLoftmynd

Höfundar:
AVH ehf, arkitektúr 

Að tillögunni unnu:
Fanney Hauksdóttir, arkitekt  
Anna M. Hauksdóttir, arkitekt
Gylfi M. Jónasson, þrívíddarhönnuður
Anton Örn Brynjarsson, verkfræðingur
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Sími: 450 8000
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postur@isafjordur.is
www.isafjordur.is
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Hjúkrunarheimili Ísafirði
Lokaverkefni í byggingafræði  

Desember 2013

Viðauki 1
Forhönnun
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Athugasemd: Vegna flutninga um langan veg á byggingarstað með tilheyrandi kostnaði og óumhverfisvænum
þáttum þykir ekki hentugt að nota forsteyptar einingar að mati hönnuðar. 

Útveggjagreining
Efnisval
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Athugasemd: Í ljósi aðstæðna telur hönnuður staðsteypta útveggi bestan kost. Það er steypustöð á Ísafirði svo ekki 
þarf að flytja steypu um langan veg ásamt því að vera atvinnuskapandi fyrir bæjarfélagið.

Útveggjagreining
Efnisval
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Athugasemd: Álklæðning hefur reynst vel sem útveggjaklæðning en í ljósi þess hversu langt frá upphaflegu
útliti hússins hún er telur hönnuður hana ekki henta fyrir bygginguna. 

Útveggjagreining
Efnisval
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Athugasemd: Bárujárn hefur reynst vel sem útveggjaklæðning en í ljósi þess hversu langt frá upphaflegu
útliti hússins hún er telur hönnuður hana ekki henta fyrir bygginguna. 

Útveggjagreining
Efnisval
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Athugasemd: Steinun hefur reynst ágætlega sem útveggjaklæðning en í ljósi þess hversu langt frá upphaflegu
útliti hússins hún er telur hönnuður hana ekki henta fyrir bygginguna. 

Útveggjagreining
Efnisval
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Athugasemd: Timbur getur hentað vel sem útveggjaklæðning en í ljósi þess hversu langt frá upphaflegu
útliti hússins hún er ásamt miklu viðhaldi telur hönnuður hana ekki henta fyrir bygginguna. 

Útveggjagreining
Efnisval
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Athugasemd: Múrkerfi getur hentað vel sem útveggjaklæðning og er sú útveggjaklæðning sem gert var ráð fyrir í 
frumhönnun byggingarinnar. Viðhald á múrkerfi er töluvert og kostnaðarsamt og vegna þess telur hönnuður múrkerfi 
ekki henta fyrir bygginguna. 

Útveggjagreining
Efnisval
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Athugasemd: Í ljósi aðstæðna telur hönnuður staðsteypta útveggi með steypta veðurkápu vera bestan kost. 
Það er steypustöð á Ísafirði svo ekki þarf að flytja steypu um langan veg ásamt því að vera atvinnuskapandi fyrir 
bæjarfélagið.

Útveggjagreining
Efnisval
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Deililausnir og útfærslur.
Hugmyndir og vangaveltur
í kjölfar efnisgreiningar og
ákvarðanatöku.

Útveggur, botnplata, sökkull:
Hvernig væri hugsanlega
best að slútta veðurkápu.
Þakkantur og tenging við
þak.

Útveggur, botnplata, sökkull:
Hvernig væri hugsanlega
best að slútta veðurkápu.

Útveggjagreining
Deililausnir
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Veðurkápa og gluggakerfi:
Hugsanleg tenging
veðurkápu og gluggakerfis.
Slútta veðurkápu og byggja
upp léttan vegg á bakvið til
að rjúfa kuldabrú.

Útveggur og gluggar/gluggakerfi:
Hugsanlegur frágangur.

Deililausnir og útfærslur.
Hugmyndir og vangaveltur
í kjölfar efnisgreiningar og
ákvarðanatöku.

Útveggjagreining
Deililausnir
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Útveggur og gluggar/gluggakerfi:
Hugsanlegur frágangur.

Deililausnir og útfærslur.
Hugmyndir og vangaveltur
í kjölfar efnisgreiningar og
ákvarðanatöku.

Útveggjagreining
Deililausnir
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Útveggur og gluggar/gluggakerfi:
Hugsanlegur frágangur.

Deililausnir og útfærslur.
Hugmyndir og vangaveltur
í kjölfar efnisgreiningar og
ákvarðanatöku.

Útveggjagreining
Deililausnir

41



Athugasemd: Einingar geta verið góður kostur sem þak bygginga. Vegna kostnaðar og flutninga um langan veg á 
byggingarstað með tilheyrandi óumhverfisvænum þáttum þykir ekki hentugt að nota einingar að mati hönnuðar. 

Þakgreining
Efnisval
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Athugasemd: Í ljósi aðstæðna telur hönnuður staðsteypta þakplötu bestan kost. Það er steypustöð á Ísafirði svo 
ekki þarf að flytja steypu um langan veg ásamt því að vera atvinnuskapandi fyrir bæjarfélagið

Þakgreining
Efnisval
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Athugasemd: Þakdúkar geta nýst vel sem þaklæðning en að mati hönnuðar hentar þakdúkur einn og sér ekki fyrir
bygginguna.  

Þakgreining
Efnisval
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Athugasemd: Hellur geta nýst vel sem þaklæðning en eru kostnaðarsamar og ekki sérlega umhverfisvænar í 
framleiðslu. Að mati hönnuðar eru hellur ekki taldar henta fyrir bygginguna. 

Þakgreining
Efnisval
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Athugasemd: Sjávarmöl hefur marga kosti ásamt því að vera falleg og hafa vissa tengingu við umhverfi 
byggingarinnar að mati hönnuðar. Því hefur sjávarmöl orðið fyrir valinu á huta þaks byggingarinnar. 

Þakgreining
Efnisval
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Athugasemd: Torf hefur marga kosti ásamt því að vera umhverfisvænt og fallegt  að mati hönnuðar. 
Því hefur torf orðið fyrir valinu á huta þaks byggingarinnar. 

Þakgreining
Efnisval
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Þakgreining
Efnisval og deililausnir

Einingar og/eða staðsteypt:
Verið að skoða möguleika
og hugsanlegar útfærslur.

Hugmyndir með staðsteypta
plötu og þakeiningar.
Skipta þaki upp í staðsteypt
og einingar.
Hvar væri best að hafa
einingar og hvernig væri
þeim hugsanlega raðað niður.
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Þakgreining
Efnisval og Deililausnir

Deililausnir og útfærslur.
Hugmyndir og vangaveltur
varðandi efnisgreiningar og
ákvarðanatöku.

Hugmyndir með staðsteypta
plötu og þakeiningar.
Skipta þaki upp í staðsteypt
og einingar.
Lett tag einingar yfir gangi
og sameiginlegu rými.
Staðsteypt yfir íbúða og
þjónustuhluta.
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Þakgreining
Efnisval og Deililausnir

Deililausnir og útfærslur.
Hugmyndir og vangaveltur
varðandi efnisgreiningar og
ákvarðanatöku.

Hugmyndir með staðsteypta
plötu og þakeiningar.
Skipta þaki upp í staðsteypt
og einingar.
Lett tag einingar yfir gangi
og sameiginlegu rými.
Staðsteypt yfir íbúða og
þjónustuhluta.

Lett tag einingar yfir
Gangi og sameiginlegu
Rými. Bornar uppi af
stálsúlum við glugga.
Sitja á og festast við
L bita við steypu.

50



Þakgreining
Deililausnir

Deililausnir og útfærslur.
Hugmyndir og vangaveltur
í kjölfar efnisgreiningar og
ákvarðanatöku.

Búið að taka ákvörðun um
að hafa plötu staðsteypta
yfir öllu húsinu.
Verið að skoða deililausnir.
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Þakgreining
Deililausnir

Deililausnir og útfærslur.
Hugmyndir og vangaveltur
í kjölfar efnisgreiningar og
ákvarðanatöku.

Búið að taka ákvörðun um
að hafa plötu staðsteypta
yfir öllu húsinu.
Verið að skoða deililausnir.
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Athugasemd:  Timburgluggar eru að mörgu leiti ágætir en sökum mikils viðhalds og lélegs brunaþols  henta þeir 
byggingunni ekki að mati hönnuðar.
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Athugasemd:  Ál-timbur gluggar hafa reynst ágætlega. Eru stílhreinir og smekklegir en þarfnast  viðhald og henta því 
byggingunni ekki nægilega vel að mati hönnuðar.
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Athugasemd:  Hentar best fyrir bygginguna að mati hönnuðar. Stílhreint og smekklegt útlit með góða endingu og lítið viðhald. 
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Rýmisskema
Yfirlit

Hjúkrunarheimili .

Rýmisgreining:

Einstaklingsrými með sér salernis og
baðaðstöðu, 30 rými

Setustofa og aðstaða til
sjónvarpsáhorfs,
3 rými.

Sameiginleg eldhús og borðstofa, 2
rými.

Fjölnota salur

Iðjuþjálfun

Hvíldarinnlögn

Hár og fótsnyrting

Tómstundaherbergi

Aðstaða fyrir starfandi vakt

Móttaka

Hjúkrunarherbergi

Aðstaða til skolunar

Lyfjageymsla

Þvottur, Lín, Ræsting, Geymsla, 3 rými

Tæknirými

Geymsla

Salerni utan íbúðarýma 7 stk, þar af 2
hönnuð fyrir hreyfihamlaða.

SKIPULAG HJÚKRUNARHEIMILA

Félags og tryggingamálaráðuneytið
nóvember 2008

3.1 Heildarskipulag

Til að skapa aðstæður sem mest í líkingu við venjuleg
einkaheimili fólks skulu hjúkrunarheimili samsett af litlum
einingum sem hver um sig skapar umgjörðina um heimili
fólksins sem í henni býr. Í hverri einingu skal gert ráð fyrir 6–
10 íbúum og er þá miðað við að minnstu einingarnar séu fyrir
heilabilaða.

Við hönnun og efnisval skal hafa í huga bæði stofnkostnað og
rekstrarkostnað viðkomandi byggingar og forðast skal allan
íburð.

Öll hjúkrunarrými skulu vera einbýli en gert skal ráð fyrir
lokuðu dyragati í öllum hjúkrunarrýmum þannig að hjón eða
sambýlisfólk geti búið saman ef bæði þurfa á hjúkrunarvist að
halda. Hvert hjúkrunarrými skal vera eitt herbergi og
baðherbergi. Herbergið skal unnt að hólfa niður í svefnkrók
og setustofu.

Sameiginlegt rými íbúa í hverri einingu skal samanstanda af
rúmgóðri setustofu, borðstofu með eldunaraðstöðu sem
þjónar öllum íbúum og starfsmönnum einingarinnar. Borð og
setustofa skulu vera það rúmgóðar að þar rúmist samtímis
allir íbúar einingarinnar ásamt starfsmönnum.

Sé þess kostur skulu hjúkrunarheimili byggð á einni hæð. Við
hjúkrunarheimilið skal vera skjólgóður garður aðgengilegur
íbúum heimilisins til útivistar. Ef hjúkrunarheimili er byggt á
fleiri en einni hæð skulu vera sameiginlegar svalir fyrir íbúa
hverrar einingar sem nýtast þeim til útivistar. Einingar sem
ætlaðar eru heilabiluðum skulu að jafnaði staðsettar á
jarðhæð með greiðum aðgangi að lokuðum garði fyrir íbúana.

Öll rými hjúkrunarheimilisins skulu vera hjólastólafær,
handrið með öllum gönguleiðum skulu skera sig vel frá
veggjum og vera vel greinileg. Aðkoma og aðgengi að
hjúkrunarheimili skal vera gott og greiðfært öllum
vegfarendum, hvort sem þeir eru gangandi eða í hjólastól. Öll
rými hjúkrunarheimilisins skulu vera vel hljóðeinangruð.

Ef hjúkrunarheimili er reist á fleiri en einni hæð er
nauðsynlegt að hafa lyftur sem taka að lágmarki sjúkrarúm og
tvo fylgdarmenn. Breidd ganga skal vera næg til þess að tveir
hjólastólar geti auðveldlega mæst.
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SKIPULAG HJÚKRUNARHEIMILA

Félags og tryggingamálaráðuneytið
nóvember 2008

3.1 Heildarskipulag

Til að skapa aðstæður sem mest í líkingu við venjuleg einkaheimili
fólks skulu hjúkrunarheimili samsett af litlum einingum sem hver
um sig skapar umgjörðina um heimili fólksins sem í henni býr. Í
hverri einingu skal gert ráð fyrir 6–10 íbúum og er þá miðað við að
minnstu einingarnar séu fyrir heilabilaða.

Við hönnun og efnisval skal hafa í huga bæði stofnkostnað og
rekstrarkostnað viðkomandi byggingar og forðast skal allan íburð.

Öll hjúkrunarrými skulu vera einbýli en gert skal ráð fyrir lokuðu
dyragati í öllum hjúkrunarrýmum þannig að hjón eða sambýlisfólk
geti búið saman ef bæði þurfa á hjúkrunarvist að halda. Hvert
hjúkrunarrými skal vera eitt herbergi og baðherbergi. Herbergið
skal unnt að hólfa niður í svefnkrók og setustofu.

Sameiginlegt rými íbúa í hverri einingu skal samanstanda af
rúmgóðri setustofu, borðstofu með eldunaraðstöðu sem þjónar
öllum íbúum og starfsmönnum einingarinnar. Borð og setustofa
skulu vera það rúmgóðar að þar rúmist samtímis allir íbúar
einingarinnar ásamt starfsmönnum.

Sé þess kostur skulu hjúkrunarheimili byggð á einni hæð. Við
hjúkrunarheimilið skal vera skjólgóður garður aðgengilegur íbúum
heimilisins til útivistar. Ef hjúkrunarheimili er byggt á fleiri en einni
hæð skulu vera sameiginlegar svalir fyrir íbúa hverrar einingar sem
nýtast þeim til útivistar. Einingar sem ætlaðar eru heilabiluðum
skulu að jafnaði staðsettar á jarðhæð með greiðum aðgangi að
lokuðum garði fyrir íbúana.

Öll rými hjúkrunarheimilisins skulu vera hjólastólafær, handrið
með öllum gönguleiðum skulu skera sig vel frá veggjum og vera vel
greinileg. Aðkoma og aðgengi að hjúkrunarheimili skal vera gott og
greiðfært öllum vegfarendum, hvort sem þeir eru gangandi eða í
hjólastól. Öll rými hjúkrunarheimilisins skulu vera vel
hljóðeinangruð.

Ef hjúkrunarheimili er reist á fleiri en einni hæð er nauðsynlegt að
hafa lyftur sem taka að lágmarki sjúkrarúm og tvo fylgdarmenn.
Breidd ganga skal vera næg til þess að tveir hjólastólar geti
auðveldlega mæst.

Deild og garður fyrir heilabilaða
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Lykilmynd

SKIPULAG HJÚKRUNARHEIMILA

Félags og tryggingamálaráðuneytið
nóvember 2008

3.2.3 Stoðrými í hverri einingu

Í hverri einingu skal vera aðstaða fyrir skol með tækjum til
sótthreinsunar á bekkjum, flöskum og þvottaskálum.

Aðstaða skal vera til þvotta á öllum fatnaði heimilismanna
og líni. Heimilt er að sameina skol og þvottaaðstöðu þyki
það hentugt. Meta þarf út frá aðstæðum hvort þvo á þvott í
hverri einingu, hvort fleiri einingar munu sameinast um
þvotta eða hvort sú aðstoð verði fengin frá þvottahúsi utan
heimilisins.

Í hverri einingu skal vera ræstiklefi sem rúmar ræstivask og
öll nauðsynleg áhöld til ræstinga.

Geymsla skal vera fyrir ýmis konar hjálpartæki, svo sem
hjólastóla, súrefnissíur, vökvastatíf og hjúkrunarvörur. Meta
þarf út frá aðstæðum hvort geymsla skuli tilheyra hverri
einingu eða hvort fleiri einingar geti sameinast um geymslu.

Læst geymsla fyrir lyf íbúanna skal vera í hverri einingu.
Heimilt er að hafa slíka geymslu á hentugum stað innan
stoðrýmis eða í aðstöðu starfsfólks eftir því sem aðstæður
leyfa.

Tryggja þarf hverri einingu aðstöðu fyrir sorp. Meta þarf út
frá aðstæðum hvort sorpgeymsla skuli tilheyra hverri
einingu eða hvort fleiri einingar geti sameinast um
sorpgeymslu.

Gera þarf ráð fyrir tæknirými fyrir nauðsynleg inntök og
stjórnbúnað

3.2.4 Aðstaða starfsfólks í hverri einingu

Í hverri einingu skal vera aðstaða fyrir starfsfólk þar sem
gera skal ráð fyrir lítilli fundaraðstöðu, skrifstofuaðstöðu
með tölvutengingu og fullnægjandi geymslu fyrir
trúnaðarskjöl. Æskilegt er að þessi aðstaða sé í nánum
tengslum við sameiginlegt rými heimilismanna.

Starfsmenn skulu hafa aðgang að læstum hirslum fyrir
persónulega muni.

Í hverri einingu skal vera snyrting fyrir starfsmenn.

Þvottur, Lín, Ræsting, Geymsla

Hjúkrun, Skol, Lyf, Salerni
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Lykilmynd

SKIPULAG HJÚKRUNARHEIMILA

Félags og tryggingamálaráðuneytið
nóvember 2008

3.3 Ýmis þjónusta og starfsemi – staðbundnar
aðstæður

Á hjúkrunarheimilum skal vera endurhæfing,
sbr. lög um málefni aldraðra, nr. 125/1999.

Samkvæmt reglugerð um greiðslur
öldrunarstofnana fyrir heilbrigðisþjónustu, nr.
422/1992, getur endurhæfing, til dæmis
sjúkraþjálfun, verið veitt utan stofnunarinnar.

Í ljósi þessa þarf að tryggja íbúum
hjúkrunarheimilis aðgang að endurhæfingu en
hvar og hvernig henni verður best fyrir komið
þarf að skoða í ljósi aðstæðna á hverjum stað.

Ef tekin er ákvörðun um að aðstaða fyrir þessa
þjónustu skuli vera til staðar innan veggja
hjúkrunarheimilisins skal hér vakin athygli á því
að rými fyrir slíka aðstöðu er ekki reiknað inn í
fyrrnefnd viðmið um að stærð hvers
hjúkrunarrýmis.

Sama máli gegnir um aðra þjónustu sem unnt
er að veita utan stofnunarinnar, svo sem
aðstöðu fyrir hár og fótsnyrtingu.

Þetta á einnig við um mögulega
skrifstofuaðstöðu fyrir stjórnendur og
skrifstofustarfsfólk en meta þarf í hverju tilviki
með tilliti til stærðar og rekstrarforms hvort
þörf sé fyrir sérstakar skrifstofur yfirstjórnar á
heimilinu eða hvort önnur staðsetning eigi við.

Hárgreiðsla, fótsnyrting, salerni

Hvíld

Velferðarráðuneytið

Hvíldar /endurhæfingarinnlögn

Víða á hjúkrunarheimilum og heilbrigðisstofnunum
er boðið upp á hvíldar eða endurhæfingarinnlagnir
fyrir aldraða.

Slík innlögn getur hentað öldruðum sem hafa lagst
inn á spítala og þurfa tímabundna umönnun og
endurhæfingu áður en þeir geta farið heim.
Eins er þessu úrræði ætlað að styðja við sjálfstæða
búsetu aldraðra þegar tímabundin hvíld og
endurhæfing getur haft jákvæð áhrif á getu hins
aldraða til að búa heima, samhliða því að vera
stuðningur við aðstandendur sem oft gegna
mikilvægu hlutverki í stuðningsneti aldraðra.
Í hverju heilbrigðisumdæmi starfar sérstök færni og
heilsufarsnefnd sem metur þörf fólks fyrir
tímabundna hvíldarinnlögn.

http://www.velferdarraduneyti.is/malaflokkar/male
fni_aldradra/dvalarrymi/
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SKIPULAG HJÚKRUNARHEIMILA

Félags og tryggingamálaráðuneytið
nóvember 2008

3.3 Ýmis þjónusta og starfsemi –
staðbundnar aðstæður

Á hjúkrunarheimilum skal vera
endurhæfing, sbr. lög um málefni
aldraðra, nr. 125/1999.

Samkvæmt reglugerð um greiðslur
öldrunarstofnana fyrir heilbrigðisþjónustu,
nr. 422/1992, getur endurhæfing, til
dæmis sjúkraþjálfun, verið veitt utan
stofnunarinnar.

Í ljósi þessa þarf að tryggja íbúum
hjúkrunarheimilis aðgang að
endurhæfingu en hvar og hvernig henni
verður best fyrir komið þarf að skoða í
ljósi aðstæðna á hverjum stað.

Ef tekin er ákvörðun um að aðstaða fyrir
þessa þjónustu skuli vera til staðar innan
veggja hjúkrunarheimilisins skal hér vakin
athygli á því að rými fyrir slíka aðstöðu er
ekki reiknað inn í fyrrnefnd viðmið um að
stærð hvers hjúkrunarrýmis.

Sama máli gegnir um aðra þjónustu sem
unnt er að veita utan stofnunarinnar, svo
sem aðstöðu fyrir hár og fótsnyrtingu.

Þetta á einnig við um mögulega
skrifstofuaðstöðu fyrir stjórnendur og
skrifstofustarfsfólk en meta þarf í hverju
tilviki með tilliti til stærðar og
rekstrarforms hvort þörf sé fyrir sérstakar
skrifstofur yfirstjórnar á heimilinu eða
hvort önnur staðsetning eigi við. Fjölnota salur

Iðjuþjálfun

Tómstundir
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Félags og tryggingamálaráðuneytið
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3.2.2 Sameiginlegt rými íbúa í hverri einingu

Í sameiginlegu rými hverrar einingar skal vera
rúmgóð setustofa og borðstofa með
eldunaraðstöðu. Í setustofu skal gera ráð fyrir
aðstöðu fyrir alla íbúa einingarinnar í sæti
samtímis. Í setustofu getur meðal annars farið
fram örvun, dagleg samvera og jafnvel
einstaklings eða hópþjálfun. Húsgögn í
setustofu eiga að vera nokkrir stólar og borð
fyrir alla vistmenn ásamt aðstöðu fyrir gesti. Í
setustofu skal gert ráð fyrir tækni sem
auðveldar íbúum með heyrnartæki að hlusta.

Borðstofa skal vera það rúm að allir íbúar
einingarinnar ásamt starfsfólki geti setið við
borð og matast samtímis, jafnvel þótt allir
íbúarnir séu í hjólastól.

Heimilt er að mynda alrými úr setustofu og
borðstofu með eldunaraðstöðu en leggja þarf
áherslu á heimilislegt yfirbragð. Við hönnun
slíks rýmis er mikilvægt að hafa
hljóðvistarkröfur í huga og sérþarfir aldraðra í
þeim efnum. Góðir gluggar þurfa að vera á
borðstofu og setustofu sem unnt er að sjá út
um hvort sem fólk stendur eða situr.

Í eldunaraðstöðu hverrar einingar skal vera
unnt að taka við fullbúnum mat frá miðlægu
eldhúsi og sinna einfaldri matargerð fyrir íbúa
og starfsmenn einingarinnar. Aðstaðan í skal
miðast við að íbúar geti mögulega fylgst með
eða tekið þátt í matargerð og bakstri.

Sameiginleg rými
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Félags og tryggingamálaráðuneytið
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3.2.3 Stoðrými í hverri einingu

Í hverri einingu skal vera aðstaða fyrir skol með
tækjum til sótthreinsunar á bekkjum, flöskum
og þvottaskálum.

Aðstaða skal vera til þvotta á öllum fatnaði
heimilismanna og líni. Heimilt er að sameina
skol og þvottaaðstöðu þyki það hentugt. Meta
þarf út frá aðstæðum hvort þvo á þvott í hverri
einingu, hvort fleiri einingar munu sameinast
um þvotta eða hvort sú aðstoð verði fengin frá
þvottahúsi utan heimilisins.

Í hverri einingu skal vera ræstiklefi sem rúmar
ræstivask og öll nauðsynleg áhöld til ræstinga.

Geymsla skal vera fyrir ýmis konar hjálpartæki,
svo sem hjólastóla, súrefnissíur, vökvastatíf og
hjúkrunarvörur. Meta þarf út frá aðstæðum
hvort geymsla skuli tilheyra hverri einingu eða
hvort fleiri einingar geti sameinast um geymslu.

Læst geymsla fyrir lyf íbúanna skal vera í hverri
einingu. Heimilt er að hafa slíka geymslu á
hentugum stað innan stoðrýmis eða í aðstöðu
starfsfólks eftir því sem aðstæður leyfa.

Tryggja þarf hverri einingu aðstöðu fyrir sorp.
Meta þarf út frá aðstæðum hvort sorpgeymsla
skuli tilheyra hverri einingu eða hvort fleiri
einingar geti sameinast um sorpgeymslu.

Gera þarf ráð fyrir tæknirými fyrir nauðsynleg
inntök og stjórnbúnað

Tæknirými, Geymsla
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nóvember 2008

3.2.1 Einstaklingsrými

Einkarými hvers íbúa skal vera eitt herbergi og innangengt úr
því inn á einkabaðherbergi íbúans. Herberginu skal unnt að
skipta niður í svefnkrók og setustofu með lausum skápum
eða léttum færanlegum skilveggjum. Einnig skal vera
læsanleg hirsla fyrir persónulega muni íbúans. Setkrókur þarf
að rúma húsgögn, svo sem lítinn sófa, einn til tvo stóla,
sófaborð og sjónvarp. Gert skal ráð fyrir að heimilismaður
komi með þessi húsgögn en tryggt þarf að vera að þau séu
ekki stærri en svo að þau skerði ekki hjúkrunarmöguleika. Í
öllum herbergjum skal vera mögulegt að hafa lítinn ísskáp og
þar skal vera unnt að nota tölvu, síma og sjónvarp. Herbergið
skal hafa glugga, bæði í seturými og í svefnkróki hvort sem
um einn eða fleiri glugga er að ræða. Vistmaður þarf að geta
horft út um glugga í svefnkrók hvort sem hann er sitjandi eða
rúmliggjandi.

Kallkerfi skal vera í einkarými hvers íbúa þannig að tryggt sé
að hann geti ávallt gert starfsfólki viðvart úr herbergi sínu
eða baðherbergi ef þörf krefur. Æskilegast er að kallkerfið sé
þráðlaust.

Í svefnkróki skal unnt að koma fyrir sjúkrarúmi af venjulegri
stærð þannig að starfsfólk komist að því frá báðum hliðum
með nauðsynleg hjálpartæki. Ef aðstæður leyfa er æskilegt að
hönnun rýmisins geri einnig mögulegt að staðsetja rúmið
með hlið að vegg. Sjúkrarúm og náttborð skulu vera hluti af
búnaði heimilisins.

Uppi við loft skal unnt að koma fyrir lyftibúnaði með
rafdrifinni lyftu á braut svo lyfta megi íbúa úr rúmi í hjólastól
eða flytja hann inn á baðherbergi og setja þar niður í réttri
stöðu við þau tæki sem þar eru. Í þeim hjúkrunarrýmum þar
sem þessum búnaði er ekki komið fyrir strax í upphafi skal
ganga þannig frá loftum og/eða veggjum að unnt sé að koma
honum fyrir síðar með lítilli fyrirhöfn.

Í baðherbergi skal vera handlaug, salernisskál ætluð
öldruðum og sturta með sturtubotni mótuðum með halla í
gólfplötu. Baðherbergið þarf að vera rúmgott þannig að góð
vinnuaðstaða sé fyrir tvo starfsmenn til aðstoðar
heimilismanni, á salerni eða í sturtu og gerð krafa um að
hægt sé að veita aðstoð á þrjá vegu og að handföng séu
beggja vegna salernis.

Breidd dyra í einkarými skal vera næg til þess að unnt sé að
flytja íbúa um þær í sjúkrarúmi með grindum. Dyragættir eiga
að vera án þröskulds. Öll hönnun einkarýmis skal vera þannig
að auðvelt sé að athafna sig með hvers konar hjálpartæki, svo
sem hjólastóla og lyftara. Hönnun skal í einu og öllu taka mið
af þörfum aldraðra/fatlaðra, svo sem hæð handlauga og
spegla á baðherbergi svo dæmi séu tekin.

Íbúðarrými

Lykilmynd
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Móttaka

Vakt
Lykilmynd

SKIPULAG HJÚKRUNARHEIMILA

Félags og tryggingamálaráðuneytið
nóvember 2008

3.2.4 Aðstaða starfsfólks í hverri einingu

Í hverri einingu skal vera aðstaða fyrir
starfsfólk þar sem gera skal ráð fyrir lítilli
fundaraðstöðu, skrifstofuaðstöðu með
tölvutengingu og fullnægjandi geymslu
fyrir trúnaðarskjöl. Æskilegt er að þessi
aðstaða sé í nánum tengslum við
sameiginlegt rými heimilismanna.

Starfsmenn skulu hafa aðgang að læstum
hirslum fyrir persónulega muni.

Í hverri einingu skal vera snyrting fyrir
starfsmenn.

Tryggja þarf starfsfólki búningsaðstöðu,
hvort sem hún er sameiginleg starfsfólki
alls heimilisins eða inni á einstökum
einingum.

Aðstaða starfsfólks er samnýtt með aðstöðu starfsfólks spitalans.
Búningsaðstaða starfsfólks ásamt stærri fundar og kaffiaðstöðu.
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Við greiningar á burðaþoli
hússins voru smávægilegar
vangaveltur í gangi með hvaða
innveggi væri best að steypa
og hvar væri best að setja
burðarsúlur í gluggakerfi.

Spurningin var hvort bæri að
steypa alla innveggi milli
íbúðaeininga og þar sem
brunahólfun á sér stað. Eftir
fund með ráðgjöfum varð
niðurstaðan að steypa þá.

Hvað súlurnar snertir var
spurning hversu þétt þær ættu
að vera í gluggakerfinu og eftir
fund með ráðgjöfum varð
niðurstaðan sú að þriðja hver
súla/gluggapóstur ætti að vera
meira en nóg en mögulega
þyrfti að hafa þær þéttar í
beygjum eða þar sem meira
álag er á þær. Reikna þyrfti þó
út nákvæman súlufjölda. Berandi Steyptir veggir

Berandi súlur

Berandi veggir og súlur

Burðarþolgreining
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Verið að skoða burðarþol.
Mögulegar lausnir og/eða
útfærslur.

Burðarþolgreining
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Burðarþolgreining

Verið að skoða burðarþol.
Mögulegar lausnir og/eða
útfærslur.
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Í tæknirými verða inntaksgrindur
og aðrar tengigrindur pípulagna. Í
tæknirými verður einnig
loftræsisamstæða hússins.
Grunnloftræsing er vélræn;
innblástur og útsog með
varmaskiptasamstæðum sem
tryggja gæði innilofts og stöðug
loftskipti án óþæginda af trekk. Að
auki er gert ráð fyrir opnanlegum
gluggum í öllum vist og
dvalarrýmum.
Allt frárennsli frá byggingunni
tengist frárennsliskerfi bæjarins.
Afrennsli regnvatns af þaki og lóð
tengist fráveitukerfi bæjarins.
Upphitun hússins er með
gólfhitakerfi.
Lagnir neysluvatns, hitakerfis,
loftræsingar og raflagnir verða
leiddar yfir niðurhengdum loftum.

Dreifikista verður fyrir hverja íbúð.
Stjórnstöð fyrir álmu í þvottarými.
Snjóbræðsla inni í þvottarými.

Skolp tekið beint út.
Sameina stofna áður
en farið er út í brunn.

Neysluvatn

Regnvatn Frárennsli

Regnvatns og drenlögn
að brunnum.

Lagnagreining
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Vélræn og náttúruleg.

Opnanlegir gluggar verða í
öllum vist og dvalarrýmum.

Innblástur og útsog
verða í öllum íbúðarrýmum.
Innblástur í íbúð, útsog á
baðherbergi.

Innblástur og útsog
verða í eldhúsi/matsal/borðstofu

Innblástur og útsog á
göngum/setustofum.

Útsog verður í þjónusturýmum og
votrýmum.

Innblástur og útsog verða í fjölnota
sal.

Þar sem ústsog er en ekki
innblástur verða ristar á
hurðum.

Loftræsilagnir verða leiddar
um húsið fyrir ofan niðurtekin loft.

Hitun hússins fer að hluta
til fram með innblæstri.

Útsog á baðherbergjum:
15 l/s.
Loftþörf íbúða miðað við 0,3 l/s á
m² = 0,3x25= 7,5 l/s.

Loftræsisamstæða verður
staðsett í tæknirými
byggingar.

Útsog

Innblástur

Loftræsing
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Loftræsing

Ferskloftsþörf Innblástur

l/s m² 0,35

l/s 6 l/s

Rými Stærð Fjöldi samtals l/2 m² samtals samtals

Anddyri 145,9 1 145,9 0,35 51,065 196,965

Móttaka 15,7 1 15,7 0,35 5,495 21,195

Fjölnota salur 62,6 10 626 0,35 219,1 845,1

Iðjuþjálfun 38,3 5 191,5 0,35 67,025 258,525

Hvíld 27,4 2 54,8 0,35 19,18 73,98

Vakt 10,1 5 50,5 0,35 17,675 68,175

Gangur 18,8 1 18,8 0,35 6,58 25,38

Tæknirými 36,1 1 36,1 0,35 12,635 48,735

Geymsla 18,1 1 18,1 0,35 6,335 24,435

Tómstundaherbergi 12,0 5 60 0,35 21 81

Lyf 4,6 1 4,6 0,35 1,61 6,21

Salerni 5,0 0 0 0,35 0 0

Skol 9,7 0 0 0,35 0 0

Hjúkrun 11,2 2 22,4 0,35 7,84 30,24

Salerni 4,5 0 0 0,35 0 0

Salerni 2,5 0 0 0,35 0 0

Salerni 2,5 0 0 0,35 0 0

Hárgreiðsla 21,5 3 64,5 0,35 22,575 87,075

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Þvottur/Ræsting 20,4 0 0 0,35 0 0

Salerni 2,7 0 0 0,35 0 0

Eldhús/Borðstofa 55,5 10 555 0,35 194,25 749,25

Íbúð 26,5 1 26,5 0,35 9,275 35,775

Íbúð 25,8 1 25,8 0,35 9,03 34,83

Íbúð 25,8 1 25,8 0,35 9,03 34,83

Íbúð 25,7 1 25,7 0,35 8,995 34,695

Íbúð 25,8 1 25,8 0,35 9,03 34,83

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Þvottur/Ræsting 20,4 0 0 0,35 0 0

Salerni 2,7 0 0 0,35 0 0

Eldhús/Borðstofa 55,8 10 558 0,35 195,3 753,3

Íbúð 25,9 1 25,9 0,35 9,065 34,965

Íbúð 25,3 1 25,3 0,35 8,855 34,155

Íbúð 25,3 1 25,3 0,35 8,855 34,155
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Íbúð 25,3 1 25,3 0,35 8,855 34,155

Íbúð 25,4 1 25,4 0,35 8,89 34,29

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Íbúð 23,7 1 23,7 0,35 8,295 31,995

Þvottur/Ræsting 20,4 0 0 0,35 0 0

Salerni 2,7 0 0 0,35 0 0

Íbúð 25,9 1 25,9 0,35 9,065 34,965

Íbúð 25,3 1 25,3 0,35 8,855 34,155

Íbúð 25,3 1 25,3 0,35 8,855 34,155

Íbúð 25,3 1 25,3 0,35 8,855 34,155

Íbúð 25,4 1 25,4 0,35 8,89 34,29

Setustofa/Borðstofa 162,1 1 162,1 0,35 56,735 218,835

Setustofa/Borðstofa 164,9 1 164,9 0,35 57,715 222,615

Setustofa/Borðstofa 164,9 1 164,9 0,35 57,715 222,615

1.858,5 3653,3 l/s 1278,7 4931,96 l/s

3,6 13151,9 m³/h 4603,2 17755 m³/h

/1000 13,1519 4,6032 17,755 x1000m³/h

26,3038 m² 35,5101 m²

Tæknirými

miðað við 2 m² 35,5101 m²
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EI60 brunahólf með EI²30C5SM hurðummeð sjálfvirkum hurðalokara

EI 60 brunahólf með EI²30C2SM hurðummeð sjálfvirkum hurðalokara.

EI 60 brunahólf með EI²30C2SM hurðummeð sjálfvirkum hurðalokara.

Flóttaleiðir

Byggingin er í Notkunarflokki 5

Allir berandi veggir og súlur skulu vera a.m.k af

gerðinni REI 60.

Öll Íbúðarými verða sér brunahólf, EI 60.

Hurðar í íbúðarýmum skulu vera af gerðinni

EI²30C5SMmeð sjálfvirkum hurðalokara.

Þvottaherbergi skulu vera brunahólf EI60 með

EI²30C2SM hurðum með sjálfvirkum hurðalokara.

Hvíldarherbergi skal vera sér brunahólf EI 60 með

hurðir af gerðinni EI²30C5SMmeð sjálfvirkum

hurðalokara.

Tæknirými er sér brunahólf EI 60 með EI²30C2SM

hurðum með sjálfvirkum hurðalokara.

(Sameiginleg rými hverrar álmu eru sér brunahólf

EI60 með hurðir af gerðinni EI²30C5SMmeð

sjálfvirkum hurðalokara.)

Handslökkvitæki skulu vera i öllum íverurýmum

byggingarinnar. Slöngukefli skulu vera á göngum

og í sameiginlegum rýmum.

Viðurkennt númerað brunaviðvörunarkerfi verður í

byggingunni skv. reglum Mannvirkjastofnunar.

Kerfið verður tengt viðurkenndri vaktstöð.

Stjórnstöð ásamt yfirlitsmynd verður við

aðalinngang byggingarinnar.

Styðsta leið út úr byggingu um flóttaleið er hvergi

yfir 30 metrar.

Neyðarlýsing og flóttaleiðalýsing skal uppsett í

samræmi við gildandi reglugerðir.

Sjálfvirkt vatnsúðakerfi er í byggingunni.

Reyklosun verður um glugga og hurðir.

Brunagreining
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Byggingin er í Notkunarflokki 5

Allir berandi veggir og súlur skulu vera a.m.k af

gerðinni REI 60.

Öll Íbúðarými verða sér brunahólf, EI 60.

Hurðar í íbúðarýmum skulu vera af gerðinni

EI²30C5SMmeð sjálfvirkum hurðalokara.

Þvottaherbergi skulu vera brunahólf EI60 með

EI²30C2SM hurðum með sjálfvirkum hurðalokara.

Hvíldarherbergi skal vera sér brunahólf EI 60

með hurðir af gerðinni EI²30C5SMmeð

sjálfvirkum hurðalokara.

Tæknirými er sér brunahólf REI 90 með

EI²60C2SM hurðum með sjálfvirkum

hurðalokara.(Sameiginleg rými hverrar álmu

er sér brunahólf EI60 með hurðir af gerðinni

EI²30C5SMmeð sjálfvirkum

hurðalokara.)

Handslökkvitæki skulu vera i öllum íverurýmum

byggingarinnar. Slöngukefli skulu vera á göngum og í

sameiginlegum rýmum.

Viðurkennt númerað brunaviðvörunarkerfi verður í

byggingunni skv. reglum Mannvirkjastofnunar. Kerfið

verður tengt viðurkenndri vaktstöð. Stjórnstöð

ásamt yfirlitsmynd verður við aðalinngang

byggingarinnar.

Styðsta leið út úr byggingu um flóttaleið er hvergi

yfir 30 metrar.

Neyðarlýsing og flóttaleiðalýsing skal uppsett í

samræmi við gildandi reglugerðir.

Sjálfvirkt vatnsúðakerfi er í byggingunni.

Reyklosun verður um glugga og hurðir.
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63 dB

58 dB

Steyptur 200 mm veggur uppfyllir
kröfur reglugerðar varðaandi
hljóðvist á milli íbúðaeininga, 58 dB.

Léttir 200 mm milliveggir uppfylla
kröfur reglugerðar varðandi hljóðvist
frá salernum og öðrum rýmum sem
innihalda starfsemi, 63 dB.

Til þess að 200 mm steyptir veggir
uppfylli kröfur reglugerðar varðandi
hljóðvist frá rýmum með starfsemi
(63dB) þarf að einangra þá
sérstaklega. 50 mm einangrun
aukalega gefur hljóðeinangrun upp á
63 dB sem uppfyllir kröfur
reglugerðar.

Innveggir sem standast hljóðkröfu 63
dB eru uppbyggðir með tvöfaldri
70mm blikkgrind með 10mm bili á
milli þar sem
koma gúmmíborðar, einangraðir með
steinull og klæddir með tvöföldu gifsi
báðu megin. Leiðarar skulu vera með
svampborða til að slíta leiðara frá
steypu.

Mótvægisaðgerðir vegna lagna:
Lagnir verða í kápu.
Notaðar verða festingar með
gúmmí einangrun á lagnir.
Notast við krana sem lokast
hægt til að koma í veg fyrir
högghljóð.
Notast við fjaðrandi tengingar.

Hljóðvist
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Útveggur
Þykkt Lambda gildi R

Efnislag m W/mK m²K/W
Varmamótstaða inni 0,13

Steypa 0,180 1,95 (0,180/1,95) = 0,09

Einangrun 0,100 0,039 (0,100/0,039) = 2,56

Veðurkápa 0,07 1,95 (0,07/1,95) = 0,36

Varmamótstaða úti 0,40

3,54

Útveggur = 1/3,54 = 0,29 W/m²K

Þak
Þykkt Lambda gildi R

Efnislag m W/mK m²K/W
Steypa 0,200 1,95 (0,200/1,95) = 0,10

Einangrun 0,200 0,039 (0,200/0,039) = 5,13

5,23

Þak = 1/5,23 = 0,19 W/m²K

Botnplata
Þykkt Lambda gildi R

Efnislag m W/mK m²K/W
Ílögn 0,05 0,05/1,95 (0,06/1,95) = 0,03

Steypa 0,120 0,120/1,95 (0,120/1,95) = 0,06

Einangrun 0,120 0,120/0,039 (0,120/0,039) = 3,1

Fylling 0,4

0,40

Botnplata = 1/3,59 =0,28 W/m²K

Vegið meðaltal útveggja og glugga + hurða

Fletir m² Hlutfall W/m²K

Veggir 1288,5 45% 0,29

Gluggar + hurðir 713,68 55% 1,3

Samtals 2002,18

U vegið = 0,45 x 0,29 + 0,55 + 1,3 = 0,84 0,84

Kröfur reglugerðar = 0,85 svo í lagi

75



76



Hjúkrunarheimili Ísafirði 
Lokaverkefni í byggingafræði 

Desember 2013 

Viðauki 2 
Aðaluppdrættir 

77



Hjúkrunarheimili Ísafirði

Lokaverkefni byggingafræði BSc
2013

Lokaverkefni í Byggingafræði við Háskólann í Reykjavík
Haust 2013

Nemandi: Sturla Ásgeirsson, 200780 2999
Leiðbeinendur: Kristinn Arnarson

Þormóður Sveinsson
Umsjónarkennari: Viggó Magnússon

78



Hjúkrunarheimili Ísafirði

Lokaverkefni byggingafræði BSc
2013

Lokaverkefni í Byggingafræði við Háskólann í Reykjavík
Haust 2013

Nemandi: Sturla Ásgeirsson, 200780 2999
Leiðbeinendur: Kristinn Arnarson

Þormóður Sveinsson
Umsjónarkennari: Viggó Magnússon

Aðaluppdrættir

79



Hafnarstræti

Skutulsfjarðarbraut

93
99

9

9408

31345

10457

30
03

8

Lóðarmörk

Byggingarreitur

73
63

Sorp

12
20

4

8510

38
00

25
00

25
00

25
00

25
00

25
00

25
00

25
00

25
00

25
00

Aðkoma slökkviliðs

Aðal aðkoma

Aðalinngangur

Bí
la

st
æ

ði
 2

0 
st

æ
ði

K:2,32

K: 2,36

K: 2,30

Aðkoma slökkviliðs

106229

93836

67950

135881

64059
68

81
1

7000

5000

5000

GK: 2,75

50
00

4800

MHL: 01

R 69672

R 69672

R 69672

R 27376

8700

SÁ-hönnun

Byggingarlýsing
Skv.gr.4.3.9 í byggingareglugerð
Hjúkrunarheimilið Fjörður - Ísafirði
Staðgreinir: 4200-1-88330800
Landnúmer: 138842
a. Húsið stendur við Skutulsfjarðarbraut, 400 ísafirði
b. Í húsinu verður hjúkrunarheimili fyrir aldraða. Húsið verður tengt
sjúkrahúsi Ísafjarðar. Húsið er í notkunarflokki 5.  Áætlaður fjöldi
starfsmanna er 10 og mestur fjöldi fólks í byggingunni 60 manns.

c. Húsið er á einni hæð.

Lóðarstærð 10530    m²
Flatarmál 2106,1   m²
Rúmmál 5575,5   m³

d. Stærð lóðar er 10530 m². Nýtingarhlutafall er 0,2 (2106,1/10530).
Heildarfjöldi bílastæða er 21 stæði og þar af 3 stæði fyrir fatlaða.

e. Burðarkerfi hússins eru steinsteypa og stálsúlur. Staðsteyptir
sökklar, botnplata, veggir og þakplata. Stálsúlur verða í gluggvirki við
inngarða og aðalinngang.

f. . Þakplata er steinsteypt 200mm, ofan á hana er lagt rakavarnarlag
úr pappa sem gengur upp á aðliggjandi veggi. Ofan á pappann
kemur minnst 200mm einangrun. Vatnshalli verður tekinn í einangrun.
Ofan á einangrun kemur glerfilt og annars vegar jarðvegsdúkur og
hins vegar torfdúkur. 2-4 lög af torfþökum á torfdúk og 80-100mm af
sjávarmöl á jarðvegsdúk.
Sökklar eru járnbentir og staðsteyptir 200mm, einangraðir að utan
með 100mm plasteinangrun, utan á einangrun kemur 70mm steypt
veðurkápa. Botnplata verður járnbent staðsteypt 120mm þykk með
120mm plasteinangrun. Útveggir eru járnbentir og staðsteyptir
200mm, einangraðir að utan með 100mm plasteinangrun, utan á
einangrun kemur 70mm steypt veðurkápa. Gluggar og hurðar eru
álglugga og álhurðakerfi úr álprófílum. Að innan verða útveggir
spartlaðir og málaðir, að utan verða þeir sjónsteypa í hvítum lit.

g. Á göngum, gangsvæðum og umferðarrýmum verða handlitstar í
90cm hæð frá gólfi.

h. Undir botnplötu kemur 120 mm plasteinangrun. Útveggir eru
einangraðir að utan með 100 mm plasteinangrun. Þak er einangrað
með minnst 200 mm plasteinangrun.

Hámarks U-gildi byggingarhluta samkvæmt byggingarreglugerð:

Byggingarhluti   W / m²K

Þak 0,2
Útveggur 0,4
Gluggar 2,0
Hurðir 3,0
Gólf á fyllingu 0,3
Útveggir, (vegið meðaltal, g og h)  0,85

Reiknuð U-gildi byggingarhluta.

Byggingarhluti   W / m²K

Þak 0,19
Útveggur 0,29
Gluggar 1,3
Hurðir 1,3
Gólf á fyllingu 0,26
Útveggir, (vegið meðaltal, g og h)  0,84

i. Innveggir verða bæði steyptir og léttir. Burðarveggir og veggir
verða staðsteyptir 200mm, sandspartlaðir og málaðir. Allir léttir
innveggir í byggingunni eru úr tvöföldu gifsi á blikkgrind, spartlaðir og
málaðir. Álagsfletir við handlaugar, vaska og vatnssalerni eru
flísalögð. Veggir á baðherberjum íbúða eru flísalagðir. Allir veggir eru
með EI 60 brunamótstöðu. Innihurðir eru ýmist úr áli eða timbri.
Linolium dúkur verður á gólfi í íverurýmum og á göngum og eldhúsi.
Gólf á öllum baðherbergjum verða flísalögð. Gólf í öðrum votrýmum
og stoðrýmum verða með epoxy gólfefnum.

j. Loft verða niðurtekin kerfisloft með hljóðísogsplötum og sléttum
plötum.

k. Lagnir verða leiddar um húsið yfir niðurteknum loftum. Upphitun
hússins verður gólfhita og lofthitakerfi. Loftræsing verður bæði
náttúruleg og vélræn.

l. Brunavarnir

Brunahólfun
Öll íbúðarrými/dvalarherbergi eru sér brunahólf EI-60 veggir með EI2
30-CSm hurðum. Hvíldarherbergi er sér brunahólf EI-60 veggir með
EI2 30-CSm hurðum. Þvottaaðstaða er sér brunahólf EI-60 veggir
með EI2 30-CSm hurðum. Inntaksrými er EI-60 brunahólf með EI2
30-CSm hurð. Gangur í álmu heilabilaðra er sér brunahólf með EI2
30-CSm hurðum.

Burðarvirki
Brunamótsstaða aðalburðarvirkja verður a.m.k R60.
Brunamótsstaða burðarvirkis þaks verður a.m.k R60.

Klæðningar
Allar klæðningar utanhúss verða í flokki 1.
Þakklæðningar verða í flokki T.
Allar innanhússklæðningar verða í flokki 1 og gólfefni í flokki G.
Niðurtekin loft eru í flokki A.

Flóttaleiðir
Hvergi er lengra en 25 m í útgang eða annað brunahólf. Frá
hverju brunahólfi eru a.m.k. tvær óháðar flóttaleiðir. Frá hverju
dvalarherbergi eru tvær óháðar flóttaleiðir; önnur beint út á
lóð hússins eða í inngarð og hin fram á gang og þaðan út. Frá
báðum álmunum eru
flóttaleiðir að sameiginlegum göngum og þaðan beint út í enda
álmanna. Rafdrifnar hurðar skulu opnast við boð frá
brunaviðvörunakerfi og við straumrof.

Brunaviðvörunarkerfi
Viðurkennt númerað brunaviðvörunarkerfi verður í öllu húsinu
skv.reglum Brunamálastofnunar. Kerfið verður tengt viðurkenndri
vaktstöð. Stjórnstöð og yfirlitsmynd brunaviðvörunarkerfis
verður við aðalinngang byggingarinnar.

Loftræsikerfi
Þannig skal gengið frá loftræsikerfum að þau rýri ekki
brunahólfun byggingarinnar og stuðli ekki að reykútbreiðslu við
bruna. Bruna- og reyklokur (a.m.k. E30-CS) verða á milli
brunahólfa.
Loftræsikerfi skal slökkva á sér við boð frá brunaviðvörunarkerfi.
Við brunaboð skulu bruna - og/eða reyklokur lokast.

Reyklosun
Reyklosun er um glugga og hurðir.

Vatnsúðakerfi
Sjálfvirkt vatnsúðakerfi verður í byggingunni. Vatnsúðakerfið
verður tengt stjórnstöð brunaviðvörunarkerfis.

Brunaþéttingar
Öll lagnagöt og og önnur göt á milli brunahólfa skulu þétt með
viðurkenndum
þéttiefnum og þanhólkum sem loka götum við rof lagna. Öll vinna
við
brunaþéttingu skal vera í samræmi við leiðbeiningar framleiðanda
og vera
viðurkennd af Brunamálastofnun.

Slöngukefli og slökkvitæki
Slöngukefli verða sett upp í öllu húsinu þannig að brunaslöngur
nái út í öll horn.
Slökkvitæki skulu m.a. staðsett við brunaslöngur en auk þess
vera við bæði heimiliseldhús og í öllum dvalarrýmum. Hámarks
fjarlægð í næsta slökkvitæki má hvergi vera meira en 25 m.
Slökkvitækin skulu sett upp af viðurkenndum aðila. Staðsetning
brunaslanga og slökkvitækja skal merkt með til þess gerðum
skiltum.

Út- og neyðarlýsing
Út- og neyðarlýsing verður sett upp í öllu húsinu
skv.byggingarreglugerð.
Reikna skal með a.m.k. 1 lux á flóttaleiðum. Neyðarlýsing verður í
inntaksrými.
Lýsing þarf að vera utanhúss við útidyr flóttaleiða.

Viðhald
Allar viðgerðir og viðhald brunavarna hússins skulu vera
framkvæmdar af
viðurkenndum aðilum.

m. Hljóðvist
Kröfur er varða hljóðvist munu uppfylla ákvæði kafla 11 í
byggingarreglugerð og IST 45.

n. Í húsinu verður innbrotsviðvörunarkerfi tengt stjórnstöð.
Brunaviðvörunarkerfi og vatnsúðakerfi er líst í kafla l.

o. Sálfvirkir hurðaopnarar verða á aðalhurð og útgönguhurðum
umferðarrýma.

p. Húsið er hannað með aðgengi fyrir alla. Öll bílastæði og
meginaðkomur innan lóðar eru af jafnsléttu.  Engin þrep eða
skábrautir eru í húsinu.

q. Öll bílastæði og meginaðkomur innan lóðar eru malbikuð og
steyptur kantsteinn liggur milli göngusvæða og akandi umferðar.
Göngusvæði innan lóðar eru malbikuð eða hellulögð. Sérmerkt
bílastæði  verða fyrir hreyfihamlaða næst aðalinngangi.
Snjóbræðsla verður á göngusvæði næst húsinu og að
bílastæðum fyrir hreyfihamlaða.

r. Sorp - og útigeymsla verða sameiginleg með sjúkrahúsin og er
staðsett norðan við stigahús sjúkrahússins.
s. Ekki er gert ráð fyrir neinum öðrum sértækum aðgerðum.
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Ísafjarðarbær

Skutulsfjarðarbraut 2

x Hjúkrunarheimili

Sótt er um að byggja hjúkrunarheimili á einni hæð.  
x x

x

x
x

Reykjavík 1.desember 2013

Sturla Ásgeirsson 200780-2999 Kóngsbakki 12 sturlaa10@ru.is

540596-2639 Stjórnsýsluhúsinu postur@isafjordur.is

4200-1-88330800 01 138842
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Orkurammi 

Hjúkrunarheimili Ísafirði 

Samantekt 

 

Heildarvarmaþörf:  98.069 W 

Meðaltals varmaþörf:  56 W/m² 
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Nr. Skýring:    og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar ýringar
Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ∆t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt
gluggaop W W % W W

1 Heiti Gólf 0,26 48,4 2,4 116,17 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 4391 S 0 4391 n 0,8

48,403 0 3 145,2 435,6 Útveggur 0,29 35 0
Gluggi 1,4 48,4 3 145,20 35 7115

35 0
W/m °C lengd

Kuldabrú 0,0 0 35 0
Samtals 7115 11506

Aukaálag v/kaldra flata 1 11621 80,0

2 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 7,107 3 21,32 35 216
Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 216 1254

Aukaálag v/kaldra flata 2 1280 37,3

3 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35 147
Útveggur 0,29 35 0

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35 200
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 347 1385

Aukaálag v/kaldra flata 1 1399 40,7

4 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35 147
Útveggur 0,29 35 0

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35 200
35
35 0
35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 347 1385

Aukaálag v/kaldra flata 1 1399 40,7

5 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35 147
Útveggur 0,29 35 0

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35 200
35
35 0
35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 347 1385

Aukaálag v/kaldra flata 1 1399 40,7

6 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 2,3 3 6,90 35 70
Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 70 1108

Aukaálag v/kaldra flata 2 1130 32,9

7 Heiti Gólf 0,26 48,4 2,4 116,16 0 0
Loft 0,29 0,00 35 0 4391 S 0 4391 n 0,8

48,4 0 3 145,2 435,6 Útveggur 0,29 35 0
Gluggi 1,4 48,4 3 145,20 35 7115

1,4 0,00 35 0
W/m °C lengd

Kuldabrú 0,0 0 35 0
Samtals 7115 11506

Aukaálag v/kaldra flata 1 11621 80,0

8 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 7,107 3 21,32 35 216
Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 216 1254

Aukaálag v/kaldra flata 2 1280 37,3

9 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35 147
Útveggur 0,29 35 0

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35 200
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 347 1385

Aukaálag v/kaldra flata 1 1399 40,7

10 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35 147
Útveggur 0,29 35 0

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35 200
35
35 0
35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 347 1385

Aukaálag v/kaldra flata 1 1399 40,7

Hjúkrunarheimili Ísafirði
Orkurammi

Íbúð

Íbúð

Íbúð

2 útveggur

Gangur

1 útveggur

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Gangur

1 útveggur

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

2 útveggur

Íbúð

2 útveggur

Íbúð

1 útveggur

1 útveggur
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11 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35 147
Útveggur 0,29 35 0

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35 200
35
35 0
35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 347 1385

Aukaálag v/kaldra flata 1 1399 40,7

12 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 2,3 3 6,90 35 70
Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 70 1108

Aukaálag v/kaldra flata 2 1130 32,9

13 Heiti Gólf 0,26 48,4 2,4 116,16 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 4391 S 0 4391 n 0,8

48,4 0 3 145,2 435,6 Útveggur 0,29 35 0
Gluggi 1,4 48,4 3 145,20 35 7115

1,8 0,00 35 0
W/m °C lengd

Kuldabrú 0,0 0 15 0
Samtals 7115 11506

Aukaálag v/kaldra flata 1 11621 80,0

14 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 7,107 3 21,32 35 216
Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 216 1254

Aukaálag v/kaldra flata 2 1280 37,3

15 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35 147
Útveggur 0,29 35 0

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35 200
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 347 1385

Aukaálag v/kaldra flata 1 1399 40,7

16 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35 147
Útveggur 0,29 35 0

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35 200
35
35 0
35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 347 1385

Aukaálag v/kaldra flata 1 1399 40,7

17 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35 147
Útveggur 0,29 35 0

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35 200
35
35 0
35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 347 1385

Aukaálag v/kaldra flata 1 1399 40,7

18 Heiti Gólf 0,26 7,107 4,83 34,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 1038 S 0 1038 n 0,8

7,107 4,83 3 34,3 103,0 Útveggur 0,29 2,3 3 6,90 35 70
Útveggur 0,29 4,83 3 14,49 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 70 1108

Aukaálag v/kaldra flata 2 1130 32,9

19 Heiti Gólf 0,26 7,863 7 55,04 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 6658 S 0 6658 n 3,2

7,863 7 3 55,0 165,1 Útveggur 0,29 35 0
Gluggi 1,4 7,863 3 23,59 35 1156

0,00 35 0
0

0,00 35 0
0,00 35 0

0
W/m °C lengd

Kuldabrú 0,0 0 35 0
Samtals 1156 7814

Aukaálag v/kaldra flata 1 7892 143,4

20 Heiti Gólf 0,26 7,863 7 55,04 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 6658 S 0 6658 n 3,2

7,863 7 3 55,0 165,1 Útveggur 0,29 35 0
Gluggi 1,4 7,863 3 23,59 35 1156

0,00 35 0
0

0,00 35 0
0,00 35 0

0
W/m °C lengd

Kuldabrú 0,0 0 35 0
Samtals 1156 7814

Aukaálag v/kaldra flata 1 7892 143,4

Gangur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

2 útveggur

1 útveggir

2 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

2 útveggur

Eldhús

1 útveggur

Eldhús

1 útveggur

1 útveggur

Íbúð
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21 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

22 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

23 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

24 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

25 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

26 Heiti Gólf 0,26 7,088 3,33 23,60 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 7,088 3 21,26 35 216
Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 216 1137

Aukaálag v/kaldra flata 2 1160 38,1

27 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

28 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

29 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

30 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Þvottur

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur
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31 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

32 Heiti Gólf 0,26 7,088 3,33 23,60 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 2677 S 0 2677 n 3

7,088 3,33 3 23,6 70,8 Útveggur 0,29 0,00 35 0
Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 0 2677

Aukaálag v/kaldra flata 1 2703 114,5

33 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

34 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

35 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

36 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

37 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,3 30,48 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 922 S 0 922 n 0,8

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35 131
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 131 1053

Aukaálag v/kaldra flata 1 1063 34,9

38 Heiti Gólf 0,26 7,088 3,33 23,60 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 3456 S 0 3456 n 3

7,088 4,3 3 30,5 91,4 Útveggur 0,29 0,00 35 0
Útveggur 0,29 4,3 3 12,90 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 0 3456

Aukaálag v/kaldra flata 1 3491 114,5

39 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,575 32,43 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 981 S 0 981 n 0,8

7,088 4,575 3 32,4 97,3 Útveggur 0,29 4,575 3 13,73 35 139
Útveggur 0,29 3,365 3 10,10 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 139 1120

Aukaálag v/kaldra flata 2 1142 35,2

Íbúð

1 útveggur

Þvottur

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Íbúð

1 útveggur

Þvottur

1 útveggur

Þjónusta

1 útveggur
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40 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,575 32,43 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 981 S 0 981 n 0,8

7,088 4,575 3 32,4 97,3 Útveggur 0,29 4,575 3 13,73 35 139
Útveggur 0,29 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 139 1120

Aukaálag v/kaldra flata 2 1142 35,2

41 Heiti Gólf 0,26 7,088 4,575 32,43 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 981 S 0 981 n 0,8

7,088 4,575 3 32,4 97,3 Útveggur 0,29 4,575 3 13,73 35 139
Útveggur 0,00 35

Gluggi 1,4 1,94 2,1 4,07 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 139 1120

Aukaálag v/kaldra flata 2 1142 35,2

42 Heiti Gólf 0,26 8,411 6,34 53,33 0 0
Loft 0,19 0,00 35 0 605 S 0 605 n 0,3

8,411 6,34 3 53,3 160,0 Útveggur 0,29 8,411 3 25,23 35 256
Útveggur 0,29 6,34 3 19,02 35

Gluggi 0,00 35
0,00 35
0,00 35 0
0,00 35 0

W/m °C lengd
Kuldabrú 0,0 0 35 0

Samtals 256 861

Aukaálag v/kaldra flata 2 878 16,5

Samtals 1753 5259 Samtals flutt hitatap (W) 98069

Meðaltal W á m² 56
Meðaltal W á m³ 19

2 útveggur

Þjónusta

1 útveggur

Þjónusta

1 útveggur

Tæknirými
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A 300

FK - Endanlegur kóti uppá fullbúið gólf

SK - Endanlegur kóti uppá steypt gólf

NF - Gólfniðurfall

LR - Loftræsing

EI2 30-CS - Brunahólfandi hurð

Brunaþol veggja

NB - Neðri brún á glugga

EB - Efri brún á glugga

VS - Vatnssalerni

Innihurðarmerking

Gluggamerking

Steyptir veggir

Léttir veggir

Málsetning steyptra hluta

Málsetning léttra hluta

Inntök lagna

Flóttaleið - Út lýsing

Brunaslanga

Handslökkvitæki
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SÁ-hönnun

FK - Endanlegur kóti uppá fullbúið gólf

SK - Endanlegur kóti uppá steypt gólf

NF - Gólfniðurfall

LR - Loftræsing

EI2 30-CS - Brunahólfandi hurð

Brunaþol veggja

NB - Neðri brún á glugga

EB - Efri brún á glugga

VS - Vatnssalerni

Innihurðarmerking
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Steyptir veggir

Léttir veggir
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SÁ-hönnun

FK - Endanlegur kóti uppá fullbúið gólf

SK - Endanlegur kóti uppá steypt gólf

NF - Gólfniðurfall

LR - Loftræsing

EI2 30-CS - Brunahólfandi hurð

Brunaþol veggja
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FK - Endanlegur kóti upp á fullbúið gólf
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Asfaltappi 3,4mm , tvöfalt lag

Einangrunarplast 24 kg/m³

Glerfilt

Protan Torfdúkur, bræðist upp á þakkant

Roofmate einangrun 50mm

Timburlisti 50mm x 70mm

Kverklisti, þríhyrndur þéttullarlisti

Álflasning 2mm

Timburlisti 45mm x 90mm

Asfaltappi 3,4mm , tvöfalt lag

Völusteinar, 80mm lag

Einangrunarplast 24 kg/m³

Glerfilt

Protan þakdúkur, bræðist upp á
þakkant og tjargast undir áfellu

2mm Ál flasning, sagast inn í vegg

Torf 4 lög 2 metra, 3 lög 2,5
- 3 metra, 2 lög að niðurfalli.

Steinullartróð, kítti, pulsa

Ál áfella

Klemmu klossi

Álgluggi

Tjöru límborði

Einangrun

Pappi

Einangrun 100 mm

Timburstoð  50 x 100mm

Rakavarnarlag

Gifs

Ál flasning samlit gluggakerfi, límist á gifs

Álgluggakerfi með rofinni kuldabrú fest við
stálsúlu, með gúmmí renningi á milli

Stálsúla 120x60x4 mm
heitgalvanhúðuð. Lökkuð
í sama lit og gluggakerfi

Álgluggakerfi með rofinni kuldabrú
fest við stálsúlu, með gúmmí
renningi á milli

Stálsúla 120x120x4 mm
heitgalvanhúðuð. Lökkuð í sama lit og
gluggakerfi

25mm Roofmate einangrun með álímdu 2mm flatáli
samlitu gluggakerfi, klemmt í gluggaprófíla báðu
megin lórétt

Roofmate einangrun 50mm

Timburlisti 50mm x 70mm

Timburlisti 45mm x 90mm

Völusteinar, 80mm lag

Álflasning

Asfaltappi 3,4mm , tvöfalt lag

Einangrunarplast 24 kg/m³

Glerfilt

Steinullartróð, kítti, pulsa

Ál áfella

Klemmu klossi

Droprauf

Álgluggi

Klemmu klossi

Ál Áfella

Steinullartróð, pulsa, kítti

1 : 5
2 Deili - Hornsúla í gluggakerfi, lárétt

1 : 5
3 Deili - Gluggakerfi, veðurkápa, lárétt

1 : 5
4 Deili - Þakkantur milli þakhluta

Protan þakdúkur, bræðist upp á
þakkant og undir áfellu
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Asfaltappi 3,4mm , tvöfalt lag

Torf 2 lög við niðurfall, 3 lög 2,5 - 3 metra frá, 2
metra, 4 lög að enda.

Einangrunarplast 24 kg/m³

Möl í kringum niðurfall

Niðurfall

Glerfilt

Protan Torfdúkur, bræðist upp á þakkant

Roofmate einangrun 50mm

Timburlisti 50mm x 70mm

Niðurfallssör

Kverklisti, þríhyrndur þéttullarlisti

Álflasning 2mm

Timburlisti 45mm x 90mm

Steinullartróð, kítti, pulsa

Ál áfella

Klemmu klossi

Droprauf

Álgluggi

Klemmu klossi

Ál Áfella

Steinullartróð, pulsa, kítti

Þéttilisti

Hringlaga Timburkrans 170mm x 50mm, festist á veðurkápu

2mm Ál flasning, klemmist undir þéttilista

Hringlaga gluggi frá Logoflex, frágangur skv. forskrift framleiðanda

Asfaltappi 3,4mm , tvöfalt lag

Torf, 4 lög

Einangrunarplast 24 kg/m³

Glerfilt

Protan Torfdúkur, bræðist upp á þakkant og tjargast undir áfellu

2mm Ál flasning, sagast inn í vegg

Steinullartróð, kítti, pulsa

Ál áfella

Klemmu klossi

Álgluggi

Steinullartróð, kítti, pulsa

Ál áfella

Klemmu klossi

Álgluggi

1 : 5
2 Deili - Þakgluggi

1 : 5
3 Deili - Gluggi lárétt
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Álglerkerfi við aðalinngang.
Pumpur á hurðum .
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G - 10
Álglerkerfi við inngarða.
Pumpur á hurðum.
2 stk.

G - 11
Álglerkerfi við aðalinngang.
Pumpur á hurðum .
Sjálvirkur hurðaopnari á
aðalhurð.
1 stk.

Gluggaskema

Notkun

ÚG
ÚG
ÚG
ÚG
ÚG
ÚG
ÚG
ÚG
ÚG
ÚG
ÚG

Gerð

G1
G2
G3
G4
G5
G6
G7
G8
G9
G10
G11

Hæð
gluggaops

2200 mm
2200 mm
2200 mm
2200 mm
2200 mm
3000 mm
3000 mm
3000 mm
3000 mm
3000 mm
3000 mm

Breidd
gluggaops

1940 mm
1940 mm
1940 mm
970 mm
3880 mm
7855 mm
7855 mm
1777 mm
2191 mm
47615 mm
51680 mm

Hæð undir
glugga

0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm
0 mm

Hæð ofan á
glugga

2200 mm
2200 mm
2200 mm
2200 mm
2200 mm
3000 mm
3000 mm
3000 mm
3000 mm
3000 mm
3000 mm

Fjöldi
stk.

9
6
20
3
1
1
1
1
1
2
1

Álgluggakerfi með rofinni kuldabrú
fest við stálsúlu, með gúmmí

renningi á milli

Stálsúla 120x120x4 mm
heitgalvanhúðuð. Lökkuð í sama lit og

gluggakerfi

25mm Roofmate einangrun með álímdu
2mm flatáli samlitu gluggakerfi, klemmt í

gluggaprófíla báðu megin lóðrétt

Hornsúla í gluggakerfi

Álgluggakerfi með rofinni kuldabrú fest við
stálsúlu, með gúmmí renningi á milli.

Þriðji hver prófíll.

Stálsúla 120x60x4 mm
heitgalvanhúðuð. Lökkuð

í sama lit og gluggakerfi

Gler er ekki beygt.
Stallast í/með prófílum.

Stöllun glers

Lykilmynd
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IH - 01
EI230-CS
63 dB
1,17m x 2,2m
15 stk.

IH - 04
EI230-CS

63dB
0,97m x 2,2m

3 stk.

IH - 05
0,97m x 2,2m
2 stk.

IH - 06
0,97m x 2,2m

1 stk

IH - 08
1,93m x 2,2m
EI230-CS
dB63
2 stk.

IH - 07
1,07m x 2,2m

6 stk.

IH - 03
EI230-CS
0,97m x 2,2m
3 stk.

21
90

10

21
90

10

21
90

10

21
90

10

21
90

10

21
90

10

21
90

10

21
90

10

IH - 02
EI230-CS
63 dB
1,17m x 2,2m
15 stk.

21
90

10

21
90

10

IH - 09
1,93m x 2,2m
EI230-CS
1 stk.

IH - 10
1,93m x 2,2m
1 stk.

10 1150 10 10 1150 10 10 950 10 10 950 10 10 950 10 10 950 10

10 1050 10 10 1910 10 10 1910 10 10 1910 10

EI230-CS EI230-CS EI230-CS EI230-CS

EI230-CS EI230-CS EI230-CS EI230-CS

35 1080 35 35 1080 35 35 880 35 35 880 35 35 880 35 35 880 35

35 980 35 35 1840 35 35 1840 35 35 1840 35
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21
90

10
IH - 11
1,07m x 2,2m
15 stk.

IH - 12
1,07m x 2,2m
15 stk.

21
90

10

IH - 13
1,93m x 2,2m
3 stk.

21
90

10

IH - 13
0,97m x 2,2m
1 stk.

10 1050 10 10 1050 10 10 950 1010 950 10

10
21

90

Öryggisgler ÖryggisglerÖ
ry

gg
is

gl
er

10 475 1150 755 10

21
90

10

IH - 14
Innihurð og gluggar
2,4m x 2,2m
3 stk.

35 880 35
35 980 35 35 980 35

475 1150 755

35 880 35

Ö
ry

gg
is

gl
er

Ö
ry

gg
is

gl
er

Öryggisgler

10 1760 10

370 1020 370

21
90

10

IH - 15
Innihurð og gluggar
1,78m x 2,2m

1 stk.

Ö
ry
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is

gl
er

Ö
ry

gg
is

gl
er

Öryggisgler

10176010

3701020370

21
90

10

IH - 16
Innihurð og gluggar

1,78m x 2,2m

1 stk.
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Gifsplata - rakavarin

Gifsplata - rakavarin

Blikkgrind  c/c 600 -70mm einangrun

Gifsplata - rakavarin

Gifsplata - rakavarin

Heildarþykkt 120mm
Grind 70mm

Heildarþykkt 145mm
Grind 95mm

Heildarþykkt 200mm
Grind 150mm

Heildarþykkt 200mm
Grind 150mm

Notkun Auðkenni Tegund Brunaþol Hljóðrafa Hæð Skýringar

IV

IV

IV

IV

01

02

03

04

IV - G-13_G-13_Á-70_E-70_G-13_G-13

IV - G-13_G-13_Á-95_E-95_G-13_G-13

EI60

EI60

IV - 01

IV - 02

IV - 03

IV - 04

3000mm

3000mm

3000mm

3000mm

IV - G-13_G-13_Á-150_E-150_G-13_G-13

IV - G-13_G-13_Á-150_E-150_G-13_G13

EI60

EI60

Gifsplata - rakavarin

Gifsplata - rakavarin

Blikkgrind  c/c 600 -70mm einangrun

Gifsplata

Gifsplata

Gifsplata - rakavarin

Gifsplata - rakavarin

Blikkgrind  c/c 600 -150mm einangrun

Gifsplata

Gifsplata

Gifsplata - rakavarin

Gifsplata - rakavarin

Blikkgrind  c/c 600 -150mm einangrun

Gifsplata - rakavarin

Gifsplata - rakavarin

52dB

58dB

63dB

63dB

Rakavörn báðu megin

Rakavörn öðru megin

Rakavörn öðru megin

Rakavörn báðu megin
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Hafnarstræti

Skutulsfjarðarbraut

93
99

9

9408

31345

10457

30
03

8

Lóðarmörk

Byggingarreitur

73
63

12
20

4

8510

Innkeyrsla á lóð

K:2,32

K: 2,36

K: 2,30

93836

R 69672

R 69672

R 69672

R 27376

8700

Hlið

Bílastæði fyrir starfsmenn

WC

Fundaraðstaða

Eftirlit

Kaffistofa

Verkstjóri

Kranastæði 1

Kranastæði 2

Kranastæði 3

Geymslusvæði

Kaffistofa

Eftirlit

Verkstjóri

Fundaraðstaða

Kranastæði

WC

Geymslusvæði

Girðing

Skýringar:
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0.1 YFIRLIT 

0.1.1 Útboð 

Sturla Ásgeirsson 2200780‐2999 óskar hér með eftir tilboðum í frágang utanhúss á hjúkrunarheimili á 
Ísafirði. 

 
Verkið skal framkvæma í samræmi við þessi útboðsgögn og önnur þau gögn sem vísað er til. 
 

0.1.2 Útboðsform ‐ útboðsyfirlit 

 
ÚTBOÐSFORM: 

Um er að ræða Opið útboð samkvæmt skilgreiningu 2.2 í ÍST 30.  

 
ÚTBOÐSYFIRLIT: 

 
Sjá 
kafla 

Kynningarfundur:  0.1.5 

Fyrirspurnartíma lýkur:  0.3.2 

Svarfrestur rennur út:  0.3.2 

Opnunartími tilboða:  0.4.4 

Upphaf framkvæmdatíma:  0.1.7 

Lok framkvæmdatíma:  0.1.7 

Tilboðstrygging:  0.4.3 

Kröfur til bjóðenda:  0.1.3 

Tafabætur:  0.5.4 

Verðlagsgrundvöllur:  0.5.6 

Frávikstilboð:  0.5.3 

Fylgigögn með tilboði: 

Tilboðssblað og tilboðsskrá:  0.4.2 

 

 Opnunarstaður tilboðs: Skrifstofa Ísafjarðarbæjar, Stjórnsýsluhúsinu, 400 Ísafirði. 
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0.1.3 Upplýsingar um bjóðendur 

Þeir bjóðendur, sem eftir opnun og yfirferð tilboða koma til álita sem verktakar, skulu, sé þess óskað, 
láta í té innan viku eftirfarandi upplýsingar. Verði dráttur á afhendingu umbeðinna upplýsinga áskilur 
verkkaupi sér rétt til að líta svo á að bjóðandi hafi fallið frá tilboði sínu og taka þá gildi ákvæði í kafla 
0.4.3 um tilboðstryggingu. Farið verður með þessar upplýsingar sem trúnaðarmál. 

 

 Almennar upplýsingar um bjóðanda, svo sem starfslið og reynslu yfirmanna og hver 
væntanlegur byggingastjóri verði og hver reynsla hans er. 

 Skrá yfir helstu verk og lýsingu á reynslu bjóðanda í sambærilegum verkum. 
 Skrá yfir undirverktaka sem bjóðandi hyggst ráða til verksins. 
 Skrá yfir tæki og búnað sem fyrirhugað er að nota til verksins. 
 Ársreikninga síðustu tveggja ára, áritaða af endurskoðanda. 
 Staðfestingu um að viðkomandi sé ekki í vanskilum með opinber gjöld. 
 Staðfestingu frá lífeyrissjóðum um að viðkomandi sé ekki í vanskilum með lífeyrissjóðsgjöld 

starfsmanna. 
 Ef um hlutafélag er að ræða er óskað eftir útskrift um hlutafélagið úr hlutafélagaskrá. 
 Upplýsingar um gæðakerfi bjóðanda. 

 

Bjóðendum verður vísað frá ef: 

 Hann er í vanskilum með lífeyrissjóðsgjöld eða opinber gjöld. 
 Hann stendur í nauðungarsamningum eða gjaldþrotaskiptum. 
 Hann hefur ekki tæknilega, faglega eða fjárhagslega getu til að framkvæma verkið að mati 

verkkaupa. 

 

0.1.4 Lauslegt yfirlit yfir verkið 

 
Verk þetta felst í að: Reisa hjúkrunarhemili á Ísafirði, á lóð Sjúkrahúss Ísafjarðar  með tengingu við 
sjúkrahúsið. 

 
Helsu þættir verksins eru: Steypa upp bygginguna og skila fullfrágengnu að utan og innan ásamt því 
að skila lóð fullfrágenginni. 
 
 
Bjóðendur skulu kynna sér aðstæður og verkstöðu á staðnum áður en þeir bjóða í verkið. 
Varðandi boð um kynningarfund er vísað á kafla 0.1.5 
 
Helstu magntölur eru: 

Brúttó flatarmál   2300 m² 

Brúttó rúmmál    6900 m³ 
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0.1.5 Vettvangsskoðun ‐ Kynningarfundur 

Bjóðendur eru hvattir til þess að kynna sér aðstæður á fyrirhuguðu framkvæmdasvæði 
byggingarinnar með vettvangsskoðun. 

Ekki er áætlað að halda sérstakan kynningarfund fyrir verkefnið. 

  

0.1.6 Verksamningur ‐ verkáætlun 

VERKSAMNINGUR 

Gera skal skriflegan verksamning um verkið í samræmi við 3.1.2 í ÍST 30:2012 og fylgir uppkast að 
honum með þessum útboðsgögnum. Verksamningurinn tekur gildi þegar hann hefur verið 
undirritaður af báðum aðilum og verktaki hefur lagt fram og verkkaupi hefur samþykkt, 
tryggingarskjal og verkáætlun. 

Af samningi þessum skulu gerð tvö samhljóða frumrit, sitt handa hvorum aðila. Öll ákvæði útboðs‐ og 
verklýsingar gilda eftir sem áður, nema sérstaklega verði tekið fram um breytingar í verksamningi. 

Form fyrir verksamning er með í þessum gögnum. 

VERKÁÆTLUN 

 Áður en gengið verður frá verksamningi skal verktaki skila skriflegri verkáætlun um verkið í 
samræmi við 3.3.1. í ÍST 30:2012, undirritaðri af honum og undirverktökum hans og verður 
áætlunin hluti af verksamningi aðila. 

 Í verkáætlun skal koma fram tækjabúnaður, fjöldi verkamanna, fjöldi faglærðra 
iðnaðarmanna og annarra starfsmanna, sem verktaki hyggst nota við verkið og hvenær 
verkliðir verða unnir (upphaf og lok). Að öðru leyti á verkáætlunin að vera í formi bjálkarits og 
byggð upp á sömu sundurliðun verkþátta og tilboðsskráin. 

 Verkáætlun þessi skal jafnframt vera greiðsluáætlun og skal hún sýna hversu margir 
starfsmenn skulu vera á verkstað hverju sinni. 

 Verkáætlun þessi skal innihalda alla þætti verksins og þar með þætti undirverktaka. 
 Undirverktakar skulu staðfesta, með undirskrift sinni, að þeir muni vinna samkvæmt 

verkáætlun þessari. 
 Verktaki skal haga verkum sínum þannig að verkáætlun raskist ekki. 
 Áætlun þessi er háð samþykki verkkaupa. 
 Verktaki skal endurskoða verkáætlun ekki sjaldnar en mánaðarlega og leggja fyrir verkkaupa 

til samþykktar. 
 Ef verk gengur ekki fram samkvæmt samþykktri áætlun skal verktaki fjölga eða fækka 

starfsmönnum og grípa til annarra nauðsynlegra ráðstafana til að koma verkinu að nýju á 
áætlun. 

 Verkkaupi skal tímanlega leggja fram þá hluti eða þjónustu sem samningur við verktaka segir 
til um. Verði dráttur á slíkri afhendingu, sem veldur seinkun á verkinu, gefur það rétt á 
tímaframlengingu verksins. 

 Ef verkáætlun fer verulega úr skorðum skal verktaki leggja fram nýja áætlun til samþykktar 
hjá verkkaupa. Hvenær verkáætlun er farin verulega úr skorðum er ákvörðun verkkaupa. 
Samþykkt á nýrri verkáætlun, sem fer fram yfir skiladag, þýðir ekki að verkkaupi falli frá rétti 
sínum til tafabóta. 
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0.1.7 Framkvæmdatími 

Framkvæmdir mega hefjast strax eftir undirritun verksamnings og skal skila fullfrágengnu eigi síðar 
en:                 1. desember 2014  
 
Verkinu telst ekki lokið af hálfu verktaka fyrr en hann hefur staðið að fullu við skuldbindingar sínar 
samkvæmt útboðs‐ og samningsgögnum. 
Þar með skal aðstaða verktaka hafa verið fjarlægð og vinnusvæðið hreinsað að fullu.     

  

0.2 UPPLÝSINGAR UM VERKKAUPA OG RÁÐGJAFA 

0.2.1 Verkkaupi 

Nafn:  Ísafjarðarbær                                                        Kennitala: 540596‐2639 

Heimilisfang: Stjórnsýsluhúsið 

Sveitarfélag: 400 Ísafjörður 

Sími: 450‐8000                                                                                Fax: 450‐8008 

Netfang: postur @isafjordur.is 

Tengiliður: Anna Guðrún Gylfadóttir                                                      

0.2.2 Ráðgjafar 

ÚTBOÐ 

Nafn:  Viggó Magnússon                                                           

Nafn:  Þormóður Sveinsson 

Nafn:  Kristinn Arnarson 

Nafn:  Jón Ólafur Erlendsson                                                                                          

Nafn:  Sveinn Áki Sveinsson 

Tengiliður: Háskólinn í Reykjavík 

Hönnuður 

Nafn: Sturla Ásgeirsson                                                  Kennitala: 200780‐2999 

Heimilisfang: Kóngsbakki 12 

Sveitarfélag: 109 Reykjavík 

Sími: 6963690 

Netfang: sturlaa10@ru.is 

Tengiliður: Háskólinn í Reykjavík 

 

0.2.3 Eftirlit verkkaupa 

126



Hjúkrunarheimili Ísafirði     Frágangur utanhúss 
    Útboðs og samningsskilmálar 

8 
SÁ‐hönnun 

 Eftirlit með verki þessu er á vegum Ísafjarðarbæjar og verður daglegt eftirlit í höndum Önnu 
Guðrúnar Gylfadóttur. 

 Verktaki skal í öllu framkvæma verkið í samráði við eftirlitsmann verksins. Eftirlit verkkaupa 
kemur ekki í stað eftirlits byggingarfulltrúa eða annarra opinbera aðila og ekki í staðinn fyrir 
eftirlit byggingastjóra. 

 Eftirlitsmaður skal eiga greiðan aðgang og óhindraðan að öllu sem skiptir máli í efnisvali og í 
vinnu við verkið. Ef verktaki er í vafa um einstök atriði verksins skal hann leita úrskurðar 
eftirlitsmanns. 

 Komi fram skekkjur í útboðsgögnum er verktaki eftir sem áður bundinn af tilboði sínu. Sé 
skekkjan veruleg og leiði til aukins kostnaðar, skal verktaki fá hann bættan, enda tilkynni 
hann verkkaupa þegar um skekkjuna, þegar hann verður hennar var. Vanræki verktaki að 
tilkynna um slíka skekkju, áður en viðkomandi hluti verks er framkvæmdur, fellur bótaskylda 
verkkaupa niður. Á samsvarandi hátt á verkkaupi rétt á lækkun kostnaðar. 

 Einingarverð í tilboði skulu gilda, þar sem þau eru til, við útreikninga í þessu sambandi. 
 Ekki má verktaki taka við fyrirmælum um verkið nema frá eftirlitsmanni og ekki gera neinar 

breytingar á verkinu nema eftirlitsmaður samþykki það áður. 

Þetta gildir einnig um útfærslur annarra og fyrirmæli, svo sem arkitekta, verkfræðinga, og 
byggingarstjóra. 

0.3 ÚTBOÐSGÖGN ‐ LÖG ‐ REGLUGERÐIR ‐ STAÐLAR 

0.3.1 Útboðsgögn 

A. Útboðs‐ og verkskilmálar þessir. 
B. Verklýsingar. 
C. Tilboðsblað, tilboðsskrá. 
D. Útboðsteikningar (sjá kafla 0.9 Teikningaskrá). 
E. Íslenskur staðall, ÍST‐30, útgáfa 6 frá 2012, að því marki sem annað er ekki tekið fram í 

útboðsgögnum. 
F. Mannvirkjalög nr. 160/2010, með áorðnum breytingum. 
G. Lög um framkvæmd útboða nr. 65/1993 með áorðnum breytingum. 
H. Önnur lög og opinberar reglugerðir, sem varða kunna framkvæmd verksins og staðlar og 

gögn sem vísað er til í ofangreindum gögnum. 
I. Drög að verksamningi. 

Mannvirkjalög, ÍST‐30:2012 og gildandi opinberar reglugerðir svo sem byggingarreglugerð, reglugerð 
um brunavarnir og brunamál, reglur rafmagnsveitu, reglur öryggiseftirlits ríkisins, reglur Vinnueftirlits 
ríkisins ofl. skulu bjóðendur afla sér sjálfir. 

0.3.2 Skýringar á útboðsgögnum 

Ef bjóðandi óskar eftir nákvæmari upplýsingum t.d. frekari skýringum á útboðsgögnum eða að hann 
verður var við ósamræmi í útboðsgögnum, sem getur haft áhrif á tilboðsfjárhæð hans, skal hann 
senda þeim sem sér um útboðið, skriflega fyrirspurn, sem þarf að hafa borist eigi síðar en 5 dögum 
fyrir opnunardag. Fyrirspurn má einnig senda í tölvupósti 5. dögum fyrir opnunardag. 

Svar verður sent öllum sem sótt hafa útboðsgögn og verður hluti af útboðsgögnum. 

0.3.3 Uppdrættir og lýsingar 
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Verktaki fær aðgang, án endurgjalds, að uppdráttum hönnuða, sérteikningum og verklýsingum.   

Vanti eitthvað á uppdrætti sem verklýsingar taka fram, skal farið eftir verklýsingunum, hinsvegar 
skulu uppdrættir ráða, þar sem skortir á verklýsingar.  Að öðru leyti skal fara eftir kafla 3.4 í ÍST 
30:2012.  Aðalverktaki ber ábyrgð á að undirverktakar hans kynni sér öll útboðsgögn.  

Útboðs‐ og verkskilmálar, verklýsingar, tilboðsskrá og teikningar eru annað hvort á geisladiski sem 
fylgja útboðsgögnum þessum, eða á netinu, eftir því sem upplýst verður um af umsjónaraðila 
útboðsinsins.  Verktaki skal á sinn kostnað prenta út þau gögn sem þar er að finna og hann telur sig 
þurfa við framkvæmd verksins. 

0.3.4 Lög, reglugerðir og leiðbeiningar 

Verktaki er ábyrgur fyrir því að verkið sé unnið í samræmi við ákvæði gildandi laga og reglugerða sem 
eiga við framkvæmdina. Gildandi lög og reglugerðir og leiðbeiningar sem gilda um framkvæmdina 
geta til dæmis verið: 

 Skipulagslög og skipulagsreglugerðir 
 Mannvirkjalög og byggingarreglugerðir 
 Reglugerðir um brunavarnir og brunamál 
 Reglugerðir um raforkuvirki 
 Reglur um holræsagerð 
 Meðferð jarðstrengja, reglur og leiðbeiningar 
 Heilbrigðisreglugerð 
 Reglur vatnsveitna og hitaveitna 
 Reglugerðir um sprengiefni 
 Lögreglusamþykktir 
 Reglur Vinnueftirlits ríkisins 
 Reglur um fjarskiptalagnir 
 Reglur um Löggildingarstofu 
 Reglur síma varðandi jarðvinnulagnir 
 Lög um framkvæmd útboða nr. 65/1993 með áorðnum breytingum 
 Rb‐leiðbeiningarblöð og sérrit 

Lög þessi, samþykktir, reglur og reglugerðir skulu bjóðendur afla sér sjálfir eftir því sem við á.   

Einnig skal verktaki kynna sér og taka tillit til brunahönnunar hússins ef um slíkt er að ræða. 

0.3.5 Undirverktakar 

Verktaka er óheimilt, án samþykkis verkkaupa, að láta þriðja aðila ganga inn í tilboð sitt og vinna 
verkið allt eða hluta þess í sinn stað.  Hinsvegar er verktaka heimilt að afla undirboða í einstaka hluta 
verksins. 
  
Undirverktakar eru þá ábyrgir gagnvart aðalverktaka.  Öll ákvæði útboðslýsingar og skilmálar gilda 
jafnt um undirverktaka og aðalverktaka. Verktaki skal leggja fram gögn sem segi til um að 
undirverktakar séu sammála verkáætlun aðalverktaka og muni fara eftir henni. 
  
Að öðru leyti skal fara eftir kafla 3.2 í ÍST 30:2012. 

0.3.6 Frávik frá stöðlum 
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Grein 3.4.1 í ÍST‐30:2012 gildir ekki í þessu útboði.  Sjá kafla 0.3.3. í þessum útboðs‐ og 
verkskilmálum.    

Grein 4.5.6 í ÍST‐30:2012 gildir ekki eins og hún er orðuð.  Í stað hennar komi svohljóðandi grein: "Ef í 
ljós koma á verkinu leyndir gallar sem ekki var unnt að sjá fyrir lok ábyrgðartímans, skal verktaki svara 
skaðabótum eftir almennum reglum.  Fyrning á þeim skaðabótakröfum fer eftir almennum reglum". 

Stangist ákvæði ÍST‐30:2012 á við ákvæði útboðs‐ og verkskilmála þessa eða verklýsingar að öðru 
leyti, skulu ákvæði ÍST‐30:2012 víkja.  Ekki eru leyfð önnur frávik frá stöðlum nema verkkaupi hafi 
gefið til þess skriflegt leyfi fyrirfram. 

0.4 TILBOÐ 

0.4.1 Gerð og frágangur tilboðs 

AÐALTILBOÐ 

Tilboð skal gera í hvert verk eins og því er lýst í útboðsgögnum.  Tilboð skal gera með því að fylla út 
eyðublöð fyrir tilboðsblað og tilboðsskrá.  Í tilboðsskrá ber að fylla út í alla auða reiti fyrir 
einingarverð svo og samtölur í aftasta dálki.  Að lokum skal færa niðurstöðutölu tilboðs á tilboðsblað, 
dagsetja það og undirrita.  Sé ekki fyllt í einhvern reit fyrir einingarverð skoðast hann sem núlliður og 
að kostnaður þess verkþáttar sé innreiknaður í einhvern annan verklið. 

Bjóðandi skal setja fangamark sitt á öll blöð tilboðsskráinnar.  

Allar upphæðir skulu vera í heilum krónum.  

Ef tilboðsblöð eru ekki útfyllt að fullu, með framangreindum fyrirvara um einingarverð, þá verður 
tilboðið ekki tekið til greina.  

Prentun tilboðsblaðs og tilboðsskrár úr tölvu telst fullgilt gagn.  

Bjóðendur skulu í tilboði sínu reikna með þeim magntölum sem gefnar eru upp í tilboðsskrá.  Í 
verklýsingum er gerð grein fyrir þeim reglum, sem magntölur eru reiknaðar eftir.  Ef verktaki telur 
efnisþörf verkliða meiri en fram kemur í áðurnefndum reglum t.d. vegna rýrnunar, þá skal hann taka 
tillit til þess í einingarverði viðkomandi liðar. 

Bjóðendum er þó heimilt að skila útfylltri tilboðsskrá í lokuðu innsigluðu umslagi með tilboði 
sínu.  Verður það þá ekki opnað nema tilboðið komi til álita. 

Útfyllt tilboðsskrá skoðast sem trúnaðarmál milli verkkaupa og bjóðanda.  

Í tilboði skal vera innifalinn allur lög‐ og samningsbundinn kostnaður sem fylgir því að  hafa menn í 
vinnu, selja vinnu þeirra og það efni sem til verksins þarf, vélar og tæki, yfirstjórn verktaka, 
byggingastjórn, lögboðnar tryggingar og förgun sorps og efnisleyfa, nema annað sé tekið fram.  Einnig 
kostnaður við að koma upp og reka aðstöðu á verktíma svo og allur kostnaður við ferðir og uppihald 
starfsmanna, hagnaður, opinber gjöld o.s.frv. 

Öll einingarverð í tilboðsskrá skulu vera með virðisaukaskatti.  
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Verkkaupi leggur aðeins til verksins það sem tilgreint er í útboðs‐ og verkskilmálum þessum, grein 
0.5.2. 

FRÁVIKSTILBOÐ: 

Ekki er heimilt að gera tillögu um aðra tilhögun verksins en fram kemur í útboðsgögnum.    

0.4.2 Auðkenni tilboðs 

Tilboðum skal skila í lokuðu umslagi, þannig merktu: 

TILBOÐ: 

Hjúkrunarheimili á Ísafirði 

 
Á umslagi skal koma fram hver bjóðandi er.    

0.4.3 Tilboðstrygging ‐ Gildistími tilboðs 

Bjóðandi er bundinn af tilboði sínu í 4 vikur frá því að tilboð voru opnuð. Ekki er farið fram á 
tilboðstryggingu. 

Að öðru leyti skal fara eftir kafla 2.6 í ÍST 30:2012. 

0.4.4 Opnun tilboða 

Tilboðum skal skila fyrir: 20.12. 2013,  kl. 16 í lokuðu umslagi, til Skrifstofu Ísafjarðarbæjar og verða 
þau þá opnuð þar í viðurvist þeirra bjóðenda sem viðstaddir kunna að vera. 
 
Að öðru leyti skal fara eftir kafla 2.5 í ÍST 30:2012 og 7. gr. í lögum um framkvæmd útboða nr. 
65/1993.     

0.4.5 Meðferð og mat á tilboðum 

Verkkaupi áskilur sér rétt til að taka hvaða tilboði sem er eða hafna öllum tilboðum. 

Komi til samninga við bjóðanda, verður honum gefinn 5 daga frestur til að sannreyna magntölur í 
tilboðsskránni. Finni bjóðandi sannanlegar skekkjur í magntöluskrá á þeim tíma verða þær leiðréttar 
og heildarupphæð tilboðs breytt í samræmi við það. 

Verkkaupi áskilur sér einnig rétt til að koma leiðréttingum á framfæri á þessum tíma. 

Eftir að þessari sameiginlegu yfirferð er lokið, verða engar leiðréttingar gerðar á magntölum, nema ef 
um skekkjur á uppdrætti sé að ræða eða breytingar á forsendum. Hvor aðili um sig getur hins vegar 
óskað endurskoðunar á magntölum og skal sá aðili leggja fram útreikninga máli sínu til stuðnings.  Ef 
samlagningar‐ eða margföldunarskekkjur finnast í tilboðsskrá, skal gera viðeigandi leiðréttingar á 
niðurstöðum tilboðs.  Ef einhver liður er verðlaus (einingarverð = 0) er litið þannig á að bjóðandinn 
hafi innifalið þann lið í einhverjum öðrum lið eins og áður er tekið fram.  

Að öðru leyti skal fara eftir kafla 2.7 í ÍST 30:2012.  
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0.4.6 Þóknun fyrir gerð tilboðs 

Verkkaupi greiðir ekki fyrir gerð tilboðs í verk þetta.    

0.5 GREIÐSLUR ‐ VERÐGRUNDVÖLLUR 

0.5.1 Ýmis gjöld sem verkkaupi greiðir 

Gjöld sem verkkaupi greiðir eftir því sem við á hverju sinni: 

1. Hönnunarkostnað verkkaupa 
2. Eftirlit verkkaupa 
3. Fjölföldun gagna, sem verkkaupi kann að bæta við eftir að framkvæmdin hefst 
4. Byggingarleyfisgjald 
5. Gatnagerðargjald 
6. Holræsagjald 
7. Heimtaugagjald rafveitu 
8. Heimæðagjald hitaveitu 
9. Heimæðagjald vatnsveitu 
10. Mælingargjald 
11. Skipulagsgjald 
12. Brunabótamatsgjald 
13. Iðgjald af brunatryggingu eignar á framkvæmdatíma, sbr. gr. 3.9.2 í ÍST 30:2012. 

0.5.2 Ýmis kostnaður sem verkkaupi greiðir 

 
Verkkaupi leggur til eftirfarandi efni til verksins: 

1. Verkkaupi leggur til verksins greiðslu eftirtalinna gjalda og kostnaðar, eins og við á hverju 
sinni:  

2. Byggingarleyfisgjald ásamt tilheyrandi gjöldum s.s. mælingargjald, skipulagsgjald.  
3. Heimtaugargjald veitna s.s. rafveitu, hitaveitu, vatnsveitu, holræsagjald o.s.frv.  
4. Brunabótamatsgjald.  
5. Iðgjald af brunatryggingu eignar á framkvæmdatíma, sbr. grein 2.2.2 í ÍST 30.  
6. Stjórnunarkostnað verkkaupa.  
7. Fjölföldun gagna, sem verkkaupi kann að bæta við eftir að framkvæmd hefst.  
8. Framlag verkkaupa.  
9. Verkkaupi leggur ekki til efni, tæki né búnað vegna verksins nema annað sé tekið  

fram í verklýsingu.  
 

 

Verktaki skal þó fylgjast með að þessir liðir séu í lagi og tiltækir á þeim tíma sem hann þarf á þeim að 
halda eftir því sem við á. Haldi hann að misbrestur geti orðið á þessu skal hann skriflega og án tafar 
láta verkkaupa vita. 

Verktaki skal taka tillit til þeirra sem eru í vinnu á vegum verkkaupa á staðnum.       
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0.5.3 Breytingar á verkinu – Aukaverk – Magnbreytingar 

Verkkaupa er heimilt að krefjast breytinga á verkinu frá uppdráttum og verklýsingum.  Leiði 
breytingin til aukningar á verki, á verktaki rétt á viðbótargreiðslu og á sama hátt á verkkaupi rétt á 
lækkun á greiðslu ef breytingin er til minnkunar á verki.   
  
Ganga skal frá samkomulagi um slíkar breytingar áður en vinna við þær hefst.  Allt samkomulag um 
breytingar skal vera skriflegt.  Ekki mega samningar af þessu tagi valda töfum á verki.  
  
Ef ekki er gengið frá samkomulagi fyrirfram um magn og verð aukaverks, eða ef ekki næst slíkt 
samkomulag, þá verður það ákvörðun verkkaupa hvernig hann greiðir fyrir slík aukaverk, en honum 
ber að gæta fullrar sanngirni við þá ákvörðun sína t.d. þannig að greiðslur fyrir aukaverk verði 
svipaðar öðrum svipuðum greiðslum í verkinu. 
  
Hafa má t.d. til hliðsjónar einingarverð í Byggingarlykli Hannarrs þannig, að borin eru saman hliðstæð 
einingarverð í verkinu og í Byggingarlykilinum og nota síðan það sama hlutfall gangvart öðru völdu 
verði í Byggingarlyklinum sem passar við aukaverkið.  
  
Verði samkomulag um að verktaki vinni aukaverk í tímavinnu, skal nota taxta sem verktaki hefur 
boðið í tilboði sínu, fyrir þá vinnu.  Í slíkum tilvikum skal verkkaupi greiða 10% álag á sannanlegt verð 
efnis, sem verktaki leggur til samkvæmt samkomulagi við verkkaupa. 
  
Í samkomulagi um aukaverk skal koma fram hvort verktaki eigi rétt á framlengingu verktímans vegna 
þessa og þá hversu mikilli.  Ekki fæst framlenging á verktíma nema aukaverk fari í heild yfir 10% af 
heildartilboðsupphæð.   
  
Allar magnbreytingar skal skrá á uppgjörsblað sem aukaverk, bæði til hækkunar og lækkunar og 
reikningsfæra sér.  Ekki þarf að ganga frá sérstöku samkomulagi um magnbreytingar nema að þær 
séu umfram 25% af viðkomandi verkliði.  Allar magnbreytingar eru þó háðar samþykki eftirlitsmanns 
verkkaupa. Við magnbreytingar skal nota þau einingarverð sem gilda um viðkomandi verklið.  
  
Að öðru leyti skal fara eftir kafla 3.6 í ÍST 30:2012.    

0.5.4 Frestir – Tafabætur – Riftun samnings. 

Verktaka ber að skila mannvirkinu samkvæmt samningum á umsömdum tíma. 
  
Fyrir hvern sólarhring, sem dráttur verður á að lokaúttekt á verkinu geti farið fram, skal verktaki 
greiða í dagsekt  1.300.000  kr. á dag að teknu tilliti til hugsanlegrar frestunar á skilum sem 
samkomulag hefur orðið um.  (Haft er til hliðsjónar að tafabætur séu u.þ.b. 0,10% af heildartilboði á 
dag).  

Telji verktaki sig eiga rétt á framlengingu skilafrests umfram það, þá skal hann strax og hann telur 
ástæðu koma í ljós fyrir því, skýra frá því og um leið leggja fram nauðsynleg gögn, sem sanni réttmæti 
framlengingarinnar að hans dómi, sbr. kafla 5.2 í ÍST 30:2012.   

Verkkaupa er heimilt að rifta samningi ef verktaki gerir sig sekan um verulegar vanefndir á 
skuldbindingum sínum samkvæmt samningi, svo sem vegna dráttar á framkvæmdum sem stefna 
verklokum í uppnám að mati verkkaupa, eða vegna annarra atriða og hefur ekki bætt úr þeim innan 
sanngjarns frests sem verkkaupi setur fram í skriflegri viðvörun, sbr. kafla 6.2, gr. 6.2.1. í ÍST 
30:2012.   
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Uppgjör við verktaka skal þá fara fram í samræmi við aðrar greinar í sama kafla ÍST 30:2012.          

0.5.5 Greiðslur og reikningsskil 

Gera skal verk‐ og greiðsluáætlun sem gerir ráð fyrir sem jöfnustum verkhraða og greiðslum allan 
verktímann.  Greiðslur verða inntar af hendi skv. framlögðum reikningum, þar sem tilgreina skal þá 
verkliði, eða hluta þeirra, sem reikningur er gerður fyrir hverju sinni. Gera skal reikninga, aðra hverja 
viku hið mesta, fyrir því sem unnið hefur verið og ekki hefur verið reikningsfært áður.   

Með hverjum reikningi skal fylgja yfirlit (uppgjörsblað) yfir alla liði í samningi, hvernig þeir stóðu í 
upphafi, hvað er áður búið að reikningsfæra af samningnum, hvað verið er að reikningsfæra í þetta 
skiptið og hvað búið er alls að reikningsfæra af viðkomandi lið eftir þessa reikningsfærslu.  Liðum á 
uppgjörsblaði skal raðað upp í sömu röð og í tilboði og skal vera auðvelt að lesa úr yfirlitinu.  Með 
gögnum þessum fylgir sýnishorn af uppgjörsblaði til þessara nota.  

Hver reikningur skal lækkaður um 5% sem er geymslufé til tryggingar að verktaki ljúki verkinu og skili 
því í umsömdu ástandi.  Verktaki geri reikning fyrir þessu geymslufé í einu lagi þegar verki er lokið og 
lokaúttekt hefur farið fram.  Ef greiðslur fyrir verkið verðbætast skal geymslufé þetta verðbætast á 
sama hátt.  

Reikningar verða síðan greiddir af verkkaupa eftir að eftirlitsmaður hans hefur samþykkt þá og eigi 
síðar en 3 vikum þar frá.  Séu í reikningi liðir sem verkkaupi samþykkir ekki, skal það ekki tefja 
greiðslu á þeim liðum sem ekki eru umdeildir.  Greiðsla reiknings felur ekki í sér endanlega samþykkt 
reiknings.   

Gera skal sérstaka reikninga vegna aukaverka og láta fylgja þeim afrit af fyrirframgerðu samkomulagi 
aðila um verkið og útreikningur þeirra magntalna sem reikningurinn byggist á.  Magnbreytingar skal 
meðhöndla sem aukaverk bæði til hækkunar og lækkunar og skulu rökstuddar af verktaka og 
samþykktar af verkkaupa áður en til reikningsfærslu kemur.  

Að öðru leyti skal fara eftir köflum 3.6 og 5 í ÍST 30:2012. 

0.5.6 Verðlagsgrundvöllur 

 
Tilboðið skal miða við vísitölu byggingarkostnaðar sem tók gildi í nóvember 2013 og er 119,0 stig. 

Samningsbundnar greiðslur hækka eða lækka hlutfallslega með breytingu á byggingarvísitölunni frá 
þessari viðmiðun (Vísitalan alls). Verðbætur á tilboðslið skal miða við dagsetningu reiknings og vera 
sá sami og hjá Hagstofu Íslands á þeim sama degi. 

0.6 ÁBYRGÐIR ‐ TRYGGINGAR ‐ ÁGREIN.MÁL 

0.6.1 Ábyrgðir, tryggingar og lögboðin gjöld 

Verktaki ber alla áhættu af því að verk eða efni til þess verði ekki fyrir skemmdum eða eyðileggist, 
uns hann hefur skilað verkinu af sér.  Gildir þetta eins þó að verktaki hafi fengið greiðslu fyrir verkið 
að nokkru eða öllu leyti.  Því skal verktaki hafa verkið og efni á vinnustað nægilega hátt vátryggt, 
samkvæmt ákvæðum laga um smíða‐ og brunatryggingu húseigna, þannig að það svari til verðgildis 
þess á hverjum tíma sbr. gr. 3.9.2 í ÍST30:2012.    
Slysatryggingu alla skal verktaki annast og kosta, sem og önnur þau lögboðnu og samningsbundnu 
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gjöld, sem fylgja því að hafa menn í vinnu og selja efni og þjónustu. 
  
Verktaki skal senda verkkaupa afrit af tryggingarskírteinum fyrir þeim tryggingum, sem hann greiðir 
vegna verksins á hverjum tíma.  Aðalverktaki er ábyrgur fyrir að tryggingar undirverktaka hans séu í 
lagi á sama hátt og eigin tryggingar. 
  
Séu vátryggingarupphæðir of lágar að dómi verkkaupa, skulu þær tafarlaust hækkaðar til sannvirðis 
mannvirkjanna á kostnað verktaka.  Verktaki ber sjálfur ábyrgð á því tjóni sem hann kann að valda 
þriðja aðila á meðan á framkvæmdum stendur.  

Að öðru leyti skal fara eftir kafla 3.9 í ÍST 30:2012. 

0.6.2 Verktrygging 

Áður en skriflegur verksamningur er undirritaður skal verktaki setja tryggingu fyrir því að hann efni 
skyldur sínar samkvæmt samningnum.  

Tryggingin skal vera 10% af samningsupphæð.  Form fyrir verktryggingu fylgir gögnum 
þessum.  Tryggingin skal standa þar til lokaúttekt hefur farið fram en lækka þá í 5% af 
samningsupphæðinni, og standa þannig í 12 mánuði eftir lokaúttekt. Óheimilt er að lækka 
verktrygginguna nema til komi skrifleg heimild þar að lútandi til banka eða tryggingarfélags þess sem 
tryggir og skal sú heimild gefin út innan 10 daga frá lokaúttekt.  Trygging þessi skal vera á því formi að 
hún sé tiltæk án undangengins dómsúrskurðar.     

Verkkaupi mun ekki setja aðra tryggingu fyrir greiðslum en þá sem felst í ákvæðum verksamnings.  

Að öðru leyti skal fara eftir kafla 3.5 í ÍST 30:2012. 

0.6.3 Veðsetningar – Eignarréttarfyrirvarar 

Verktaka er óheimilt að binda verkkaupa á nokkurn hátt af lánum eða öðrum skuldbindingum sem 
hann kann að taka á sig á verktímanum. Einnig er verktaka óheimilt, án sérstaks leyfis verkkaupa, að 
veðsetja efni, tæki, vélar eða annan þann búnað sem verður hluti af verkinu og verkkaupi hefur greitt 
fyrir. 

Ekkert efni sem verkkaupi hefur greitt fyrir má vera með eignarréttarfyrirvara frá seljanda efnisins, án 
sérstaks leyfis verkkaupa. 

0.6.4 Misræmi í gögnum 

Komi í ljós misræmi milli teikninga, eða milli teikninga og verklýsinga skal tafarlaust leita úrskurðar 
eftirlitsmanns verkkaupa um hvernig skuli bregðast við því.  Ef enginn eftirlitsmaður er á vegum 
verkkaupa, skal leita til byggingastjóra um lausn málsins.             

Komi fram villur í útboðsgögnum er verktaki eftir sem áður bundinn af tilboði sínu.  
  
Ef um er að ræða verulega villu sem leiðir til kostnaðarbreytinga vísast til greinar 0.5.3 í þessum 
skilmálum.   

0.6.5 Ágreiningsmál 
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Komi til ágreinings út af útboðs‐ og verkskilmálum, verklýsingum eða fylgiskjölum, skal verktaki engu 
að síður framkvæma verkið samkvæmt skriflegum fyrirmælum umsjónarmanns verkkaupa til 
verktaka um hvað skuli gera, sbr. kafla 6.3 í ÍST 30:2012.  
  
Ef annar hvor aðilinn er ekki sáttur við þennan úrskurð, skal reynt að ná samkomulagi þar sem 
yfirmenn verkkaupa og verktaka hittast og reyna að ná sáttum.  Takist það ekki þrátt fyrir tvo fundi 
þeirra, getur annar hvor aðilinn skotið slíkum ágreiningi til úrskurðar gerðardóms sem er þannig 
skipaður:  

Hvor aðili um sig tilnefni einn mann í dóminn, en héraðsdómarinn á Vestfjörðum  tilnefni oddamann.  

Þessi gerðardómur skal síðan skera úr ágreiningnum.    

Komi til málshöfðunar út af samningi þessum er hvorum aðila um sig heimilt að sækja málið fyrir 
héraðsdómi Vestfjarða, án undangenginnar sáttameðferðar fyrir sáttanefnd. 
  
Sé aðeins um hrein tæknileg ágreiningsatriði að ræða, geta aðilar lagt málið fyrir gerðadóm VFÍ. 

0.7 VINNUSTAÐUR 

0.7.1 Athafnasvæði og vinnuaðstaða 

 

Vinnusvæði verktaka er: 

Það svæði sem honum er úthlutað til verksins samkvæmt útboðsgögnum og verklýsingum ásamt 

þeim skilmálum sem þar er getið um. Verktaki skal á þessu svæði reisa sér aðstöðu og vinnubúðir eins 

og líst er í verklýsingum. Verktaki skal sjá til þess að ekki stafi hætta af vinnusvæðinu og öðru svæði í 

nágrenninu sem nauðsynlegt er vegna verksins og verkkaupi vísar á. 

Ef aðrir en verktaki eru að vinna á vinnusvæði þessu, skal verktaki taka fullt tillit til þess.Verktaki skal 

taka fulla ábyrgð á að engar skemmdir verði á flutningsleiðum og ef það hendir að hann geri þá að 

fullu við slíkar skemmdir.       

0.7.2 Takmarkanir 

Verktaki skal haga verkum sínum þannig að það trufli sem minnst starfsemi í nágrenninu og þá sem 
búa eða vinna á staðnum eða í nágrenni vinnustaðarinns.          

0.7.3 Húsnæði fyrir starfsmenn, teikningar ofl. 

Verktaki skal leggja til allt nauðsynlegt húsnæði fyrir starfsmenn sína og til geymslu á efni. Einnig 
hentugt og nægjanlegt húsrými fyrir uppdrætti og til að halda verkfundi. Kostnaður sem þessu fylgir 
skal vera innifalinn í tilboði. 

Staðsetning vinnuskúra og efnislagera skal ákveðin í samráði við eftirlitsmann verkkaupa. 
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0.7.4 Ljós, hiti, akstur, vélar og fleira 

Verktaki skal leggja til og kosta öll áhöld, vélar, rafmagn, vinnupalla og annað sem til þarf við 
framkvæmdirnar, ennfremur allan flutning á mönnum og efni, svo og lagnir um vinnusvæðið til nota 
við framkvæmdirnar og skal það vera innifalið í viðkomandi verklið. Sjá einnig grein 0.5.2 hér á 
undan.          

0.7.5 Öryggi ‐ Heilbrigði ‐ Umhverfi 

Verktaki skal vinna samkvæmt öryggishandbók sem hann leggur fram til samþykktar áður en gegnið 
er frá samningi við hann um verkið og verður öryggishandbók þessi síðan hluti 
verksamningsins.  Öryggishandbókin skal fjalla um eftirfarandi efnisþætti, og að auki skal hún taka 
mið af kafla 4.2 í ÍST 30:2012. 

Öryggishandbókini skal segja til um hvernig verktakinn sinnir öryggis‐, heilbrigðis‐ og 
umhverfismálum almennt og á þeim vinnustað sem um ræðir sérstaklega. Öryggishandbókin skal 
m.a. fjalla um eftirfarandi atriði og hvernig þeim verður framfylgt: 

Öryggi: 

Verktaki skal fylgja öllum reglum um öryggi á vinnustað til hins ýtrasta, bæði hvað varðar vinnuvélar 
og aðbúnað.  Hann skal einnig framfylgja brunavörnum og reglum um meðferð eldfimra efna, í 
samræmi við kröfur eftirlitsmanns og samkvæmt skilmálum vátryggingar. 

Við brot á reglum um öryggismál áskilur verkkaupi sér rétt til að vísa starfsmanni eða starfsmönnum, 
sem brotlegir hafa verið, af vinnustað og/eða fresta greiðslum þar til bætt hefur verið úr.  

Heilbrigði: 

Verktaki skal fylgja gildandi reglum Vinnueftirlits ríkisins um aðbúnað, hollustu og öryggisráðstafanir á 
byggingarstað.  Bent er á bækling Vinnueftirlitsins frá júní 2002 “Öryggis og heilbrigðisáætlun fyrir 
byggingarvinnustaði” sem hjálpartæki í þessum tilgangi. 

Einnig skal verktaki fara eftir reglugerð nr. 547/1996 með síðari breytingum, en það eru reglur um 
aðbúnað og hollustuhætti og öryggisráðstafanir á byggingastöðum og við aðra tímabundna 
mannvirkjagerð.  Þar segir m.a.: 

 

  II. KAFLI 
  Skyldur aðila. 
  3. gr. 
  Skipun samræmingaraðila – Öryggis‐ og heilbrigðisáætlun – Tilkynning. 

1. Verkkaupa ber að skipa samræmingaraðila öryggis‐ og heilbrigðisráðstafana, eins og skilgreint er í g‐ og 
h‐lið 2. gr. til starfa á byggingarsvæði þar sem fleiri en einn atvinnurekandi eða verktaki er að störfum. 

2. Verkkaupa ber áður en byggingarsvæði er skipulagt, að sjá um að gerð sé öryggis‐ og heilbrigðisáætlun í 
samræmi við b‐lið 5. gr., ef: 

a. tveir eða fleiri atvinnurekendur eða verktakar starfa samtímis á sama byggingarvinnustað og 
starfsmenn eru fleiri en 10, 

b. vinna er hættuleg samanber II. viðauka. 
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3. Verkkaupi, eða aðili sem hann hefur falið umsjón byggingaframkvæmda t.d. verktaki eða verkefnastjóri, 
skal senda tilkynningu til Vinnueftirlits ríkisins áður en vinna hefst sem er í samræmi við III. viðauka ef: 

a. um er að ræða byggingarvinnustað þar sem ráðgert er að vinna standi lengur en 30 vinnudaga og 
þar sem fleiri en 20 starfsmenn eru í vinnu samtímis, eða 

b. um er að ræða byggingarvinnustað þar sem ráðgert er að vinnan sé meira en 500 dagsverk. 

Tilkynningin skal sett upp á áberandi stað á byggingarsvæðinu. 

4. Verkkaupi getur falið verkefnastjóra eða verktaka að gegna skyldum þeim sem um getur í 3. gr. 1., 2. og 
3. mgr. Slíkt samkomulag skal gert skriflega áður en framkvæmdir hefjast. 

 

  III. VIÐAUKI 
  EFNI TILKYNNINGAR SAMKVÆMT 3. MGR. 3. GR. FYRSTA UNDIRLIÐAR. 

1. Sendingardagur 
2. Nákvæm staðsetning byggingarsvæðisins 
3. Nafn (eða nöfn) verkkaupa og póstfang (‐föng) 
4. Tegund verks 
5. Verkefnastjóri (byggingarstjóri) verks, nafn og póstfang 
6. Nafn og heimilisfang samræmingaraðila öryggis‐ og heilbrigðismála á undirbúningsstigi verks 
7. Fyrirhugaður upphafsdagur verks á byggingarsvæði 
8. Fyrirhugaður verktími á byggingarsvæði 
9. Áætlaður hámarksfjöldi starfsmanna á byggingarsvæði 
10. Fyrirhugaður fjöldi verktaka á byggingarsvæði 
11. Upplýsingar um verktaka sem þegar hafa verið valdir. 

Umhverfi: 

Við framkvæmdirnar skal verktaki í einu og öllu fara að lögum og reglugerðum sem varða 
umhverfismál og vinna í samræmi við það.  Úrgangur sem verður til vegna framkvæmda skal 
flokkaður og falinn viðurkenndum aðila með gilt starfsleyfi til förgunar.  Ílátum og afgöngum sem geta 
innihaldið eiturefni, hættuleg efni (merkingarskyld efni) eða spilliefni skal fargað skv. viðurkenndum 
reglum, sjá reglugerðir nr. 806/1999 um spilliefni og. 737/2003 um meðhöndlun úrgangs.  Forðast 
ber að land, vatn, sjór, loft og lífríki verði fyrir skemmdum eða mengun við framkvæmdir.  Frágangur í 
verklok skal vera til fyrirmyndar. 
  
Verktaki skal bregðist við öllum umhverfisóhöppum í samræmi við gildandi lög og reglugerðir og 
annast skráningu og tilkynningaskyldu.  Öll umhverfisóhöpp sem verða skal tilkynna verkkaupa eða 
fulltrúa hans án tafar. 

Verktaki skal ávallt sjá um að gengið sé hreinlega um vinnustaðinn, að  efnisafgangar séu fjarlægðir 
reglulega og að verki loknu sé allt efni og  allt rusl fjarlægt, sem verkinu fylgdi.  Umbúnaður allur skal 
vera snyrtilegur og  þess sérstaklega gætt að hvergi geti skapast slysahætta hans vegna.  Verði 
skemmdir á gróðri, grasflötum, plönum eða trjám skal verktaki bæta það áður en hann skilar af sér 
verki.  Kostnaður sem þessu fylgir skal vera innifalinn í tilboði. 
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0.8 FRÁGANGUR OG GÆÐI VERKSINS 

0.8.1 Verkstjórn verktaka, dagbækur og fundargerðir 

Með verkstjórn á vinnustað skal fara reyndur verkstjóri með fullu umboði verktaka, er verkkaupi 
viðurkennir og skal hann ávallt vera á byggingarstað á meðan á framkvæmdum stendur eða annar í 
hans forföllum.   Verkstjórar skulu frá upphafi kynna sér vandlega alla uppdrætti og lýsingu þessa. 
Verkstjórinn skal hafa á hendi alla daglega verkstjórn í samráði við eftirlitsmann verkkaupa, að öll 
verk séu rétt og faglega unnin og samkvæmt uppdráttum og lýsingu.    

Eftirlitsmaður getur krafist þess að verktaki vísi burt af vinnustað þeim starfsmönnum sem 
sannanlega sýna vankunnáttu eða slóðaskap í störfum á byggingarstað eða neita að hlýða 
fyrirmælum útboðsgagna. Heimilt er að stöðva greiðslur til verktaka uns þær lagfæringar hafa farið 
fram, sem eftirlitsmaður óskaði eftir.  

Verktaki skal gæta þess að hefta ekki umferð nema nauðsyn sé og slíkt hafi verið samþykkt af 
verkkaupa.  

Verktaki skal halda dagbók yfir verkið í samræmi við gr. 3.3.3 í ÍST 30:2012.  Í dagbókina skal verktaki 
skrá eigin fyrirspurnir og svör og ábendingar eftirlitsmanns auk verkefna hvers dags, mannafla eftir 
starfsgreinum, tæki, veðurfar og annað sem þýðingu hefur fyrir verkið.  

Sé dagbókin í pappírsformi, skal hún vera í þríriti.  Eftirlitsmaður skal fá frumritið og skal hann kvitta 
fyrir móttöku.  Verktaki heldur einu afriti og eitt skal vera kyrrt í bókinni á vinnustað.  Ef dagbókin er 
unnin í BYGG‐kerfinu þá er hún unnin í kafla 3.6 í því kerfi og vistast hún þar sjálfkrafa og getur 
verktaki þá sent hana daglega, til verkkaupa að loknum færslum, í PDF‐formi. 

Verktaki skal gera ráð fyrir að þurfa að mæta á reglulegum fundum á meðan á verkinu 
stendur.  Verkfundargerðir færir eftirlitsmaður verkkaupa, eða annar sem verkkaupi ákveður og 
sendir hann verktaka afrit a.m.k. 2. dögum fyrir næsta fund.  Geri verktaki ekki athugasemd við 
fundargerðina á þeim fundi telst hann samþykkur henni.  

Þeir sem nota BYGG‐kerfið vinna og geyma fundargerðir þessar og dagbækur í kerfinu og er 
hvorutveggja ætíð og hvar sem er, opið þar og aðgengilegt til skoðunar, fyrir þá sem þurfa að fletta 
upp á þessum gögnum.  

Að öðru leyti skal fara eftir kafla 4.1 í ÍST 30:2012. 

0.8.2 Efnisval og vinnuaðferðir 

Verktaki skal ljúka verkinu að fullu í samræmi við útboðs‐ og samningsgögn, með þeim breytingum 
sem verkkaupi hefur hugsanlega ákveðið á meðan á framkvæmdum stóð.  

Á framkvæmdatíma er verktaka, að höfðu samráði við verkkaupa, heimilt að bjóða annað efni og aðra 
vinnutilhögun en útboðsgögn kveða á um og skal hann þá leggja fram upplýsingar um efni, vinnu og 
verð sbr. gr. 4.3.4 í ÍST 30:2012.  Verkkaupi gerir þá samanburð á frávikum með tilliti til verðs og 
gæðamunar og ákveður hvort fallist verður á boð verktaka. 
  
Allan kostnað sem af þessu kann að leiða skal verktaki greiða, óháð því hvort fallist er á breytinguna 
eða ekki. 
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0.8.3 Málsetning og mælingar 

Mál koma fram á teikningum og í gögnum eftir því sem við á.  Verði verktaki var við málskekkjur skal 
hann tilkynna verkkaupa það án tafar til úrskurðar.  

Verktaki skal við upphaf verks kynna sér allar teikningar og verklýsingar gaumgæfilega og fullvissa sig 
um að hann skilji mál á teikningum rétt, áður en hann mælir fyrir einstökum verkhlutum.  Öll mál á 
sérteikningum skal endurskoða á staðnum. Allar mælingar skal verktaki framkvæma, en eftirlitsmanni 
skal gefinn kostur á að sannprófa þær.  

Verktaki ber þó einn ábyrgð á mælingunum og aðgerðarleysi eða vangá eftirlitsmanns firrir hann eikki 
þeirri ábyrgð.   
Verktaki skal leggja eftirlitsmanni til þá aðstoð sem hann þarfnast við prófunarmælingar sínar.   

0.8.4 Sýnishorn og prófanir 

Verktaka er skylt að gera lita og áferðarprufur sé þess óskað á sinn kostnað.  Ennfremur að leggja 
fram gögn um efnisgæði, efnisprófanir og sýnishorn í samræmi við verklýsingar eða að ósk 
verkkaupa.  Skal þetta gert það tímanlega að ekki valdi töfum á framkvæmdum.  

Eftir að gögn þessi hafa verið lögð fram, skulu þau vera aðgengileg til skoðunar í BYGG‐kerfinu á 
netinu í kafla 2.5 , eða í möppu sem geymd er á vinnustað.  Sýnishorn skulu varðveitt á öruggan hátt 
og skulu vera aðgengileg á meðan á verki stendur.  

0.8.5 Samskipti við yfirvöld 

Verktaki skal afhenda verkkaupa afrit af öllum samskiptum sínum við byggingaryfirvöld og önnur 
yfirvöld sem tengjast framkvæmdunum.    Ekki má sækja um undanþágu frá gildandi lögum eða 
reglugerðum án undangengins samþykkis verkkaupa og byggingarstjóra verksins.  

Verktaki skal afhenda verkkaupa staðfestingu á því að byggingarstjóri og iðnmeistarar, eftir því sem 
við á, hafi skráð sig á verkið hjá viðkomandi byggingarfulltrúa. 
  
Afrit af samskiptum þessum við byggingaryfirvöld og á staðfestingu yfirvalda á byggingarstjóra og 
iðnmeisturum skal verktaki einnig setja í viðkomandi kafla í BYGG‐kerfinu, ef hann notar það 
kerfi.  Annars í verkmöppu verksins, sjá einnig lið 0.8.1. í þessum gögnum.  

0.8.6 Úttekt 

Verktaki skal tilkynna verkkaupa bréflega í lok verksins, hvenær úttekt geti farið fram.   Áður en það 
er gert skal eftirlitsmaður verkkaupa fara yfir alla bygginguna með verktaka og komi hann auga á 
eitthvað sem er vangert, eða þurfi úrbóta við, skal verktaki ljúka því fyrir úttektardag.  

Þá yfirfara fulltrúar verkkaupa verkið endanlega og ef þá er eitthvað vangert eða að úrbóta er þörf, 
skal hann án tafar afhenda verktaka skriflegan lista yfir það.   Ef um smávægilegar athugasemdir er að 
ræða að mati verkkaupa getur hann ákveðið að gefa verktaka skamman viðbótartíma sem hann 
skilgreinir, til að lagfæra þá þætti og frestast dagsetning lokaúttektar þar til þeim er að fullu lokið.  Ef 
um slíkar smávægilegar athugsemdir er að ræða þarf ekki að endurtaka lokaúttektina, nóg er að 
eftirlitsmaður tilkynni þeim aðilum sem viðstaddir voru úttektina þegar þessum verkþáttum er lokið 
þannig að þeir geti gengið úr skugga um að svo sé.   Byggingarstjóri framkvæmdarinnar skal vera 
viðstaddur úttektina og skal verktaki hafa með sér þá undirverktaka sína, sem verkkaupi og 
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byggingastjóri telja þörf á. 
  
Ef boða þarf til annarrar úttektar skal verktaki greiða kostnað verkkaupa sem fellur til vegna 
hennar.   Ef í verkinu eru þættir sem krefjast sérstakrar úttektar opinberra aðila t.d. 
Mannvirkjastofnunar, byggingarfulltrúa, rafveitu, löggildingarstofu, heilbrigðiseftirlits eða 
eldvarnareftirlits, skulu þessir aðilar hafa verið boðaðir til sérstakrar úttektar ásamt byggingarstjóra 
og fulltrúum verktaka og verkkaupa, áður en formleg úttekt verkkaupa fer fram og gerðar úrbætur á 
þeim atriðum sem þeir hugsanlega hafa farið fram á.  
  
Komi fram athugasemdir frá þessum aðilum, geta þeir sjálfir ákveðið hvort önnur úttekt að þeim 
viðstöddum skuli fara fram.    Verki telst að fullu lokið sé öllum eftirfarandi atriðum fullnægt: 

1. Að verktaki hafi lokið öllu verki sínu í samræmi við útboðsgögn og hugsanlegar breytingar 
ákveðnar á verktíma. 

2. Að verktaki hafi afhent verkmöppu gæðakerfis síns, sem lýst er í lið 0.8.1 og 0.8.2 með öllum 
þeim gögnum fullbúnum sem þar eru upptalin og við eiga svo sem: 

3. Að fullnægjandi niðurstöður allra fyrirskrifaðra prófana liggi fyrir. 
o Staðfest yfirlit yfir byggingarstjóra og alla löggilta meistara verksins. 
o Vottorð yfir það efni sem vottað er af yfirvöldum. 
o Upplýsingar um efni sem notað var og krafist var gagna um. 
o Niðurstöður allra fyrirskrifaðra prófana í verkinu. 
o Ábyrgðarskírteini fyrir allt það efni sem ábyrgð var gefin á. 
o Allar fundargerðir raðað eftir dagsetningum. 
o Afrit af öllum samskiptum sem máli skipta fyrir verkið, sem getur t.d. verið í formi 

afhentra gagna, tölvupósta o.þ.h. 
o Niðurstöður allra úttekta sem krafist hefur verið í verkinu af opinberum aðilum. 
o Yfirlýsing um verklok verka allra framangreindra aðila. 
o Yfirlýsing um verklok annarra þátta verksins sem krafist er yfirlýsinga um af 

opinberum aðilum (brunaviðvörunarkerfis, lyftu o.þ.h.). 
o Handbók hússins í samræmi við mannvirkjalög og byggingarreglugerð. 
o Rekstrarhandbækur þeirra kerfa sem farið var fram á í útboðsgögnum. 

4. Að fullnægjandi gögnum með öllu efni sem notað var við framkvæmdina og krafist var gagna 
um, hafi verið skilað. Einnig öllum ábyrgðarskírteinum af efni sem ábyrgð er gefin á. 

5. Að fyrir liggji úttekt eins og krafist er, frá þeim opinberu aðilum sem hlut eiga að máli. 
6. Að verkkaupa hafi verið afhentar allar upplýsingar um breytingar á útfærslum miðað við 

teikningar, og sem áður höfðu verið samþykktar af verkkaupa, svo sem um legu lagna o.fl. 
7. Að verkkaupa hafi verið afhent handbók hússins, útfærða í samræmi við gr. nr. 16.1 í 

byggingarreglugerð. 

 

Sé eitthvað vangert við verklok eða ekki í samræmi við lýsingar og verksamning, skal það metið af 
verkkaupa og dregið frá samningsupphæðinni.  
  
Mat þetta skal endurspegla líklegan kostnað við að fá annan aðila til að vinna verkið sem vangert er, 
eða er ekki í samræmi við samning aðila og skal þá einnig tekið tillit til umsjónar‐, tafa‐ og annars 
kostnaðar sem líklegt er að lendi á verkkaupa vegna vanefndanna. 
  
Sé það sem vangert er, eða er ekki í samræmi við lýsingar og verksamning, óverulegt við úttekt að 
mati verkkaupa, getur verktaki óskað eftir að hann fái eðlilegan frest, að mati verkkaupa, til að ljúka 
þeim liðum og fær þá greitt eftir fyrrgreindu mati, þegar staðfest er að hann hafi lokið viðkomandi 
verkliðum.    Dagsetning formlegrar lokaúttektar seinkar sem þessum fresti nemur.  Strax og formleg 
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lokaúttekt hefur farið fram skal verkkaupi gefa út vottorð um úttektina og telst hann þá hafa tekið við 
verkinu frá úttektardegi og hefst þar með ábyrgðartími verksins.   

Um dulda galla eða annað sem kann að hafa yfirsést við úttekt, en verktaki er ábyrgur fyrir, gilda 
ákvæði kafla 4.5 í ÍST 30:2012. 
  
Í lok ábyrgðartímans, sem er eitt ár, mun verkkaupi ásamt verktaka yfirfara allt verkið og skal sú 
úttekt vera í samræmi við gr. 4.4.11 í ÍST 30:2012.  

Að öðru leyti skal fara eftir köflum 4.4 og 4.5 í ÍST 30:2012. 

0.8.7 Byggingarstjóraskipti – Meistaraskipti 

Verktaki skal skrá byggingarstjóra og iðnmeistara á verkið eftir því sem við á, í samráði við 
eftirlitsmann.  Byggingarstjóri og iðnmeistarar skulu fallast á byggingarstjóra‐ og meistaraskipti, þegar 
þeir hafa lokið verkum sínum og þess er óskað af verkkaupa.  

Áritun á teikningar eða umsóknareyðublað hjá byggingarfulltrúa eða rafmagnsveitu eða á önnur 
gögn, veitir þeim ekki réttindi til frekari starfa við framkvæmdina, en þetta útboð eða samningur ná 
til. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

141



Hjúkrunarheimili Ísafirði     Frágangur utanhúss 
    Útboðs og samningsskilmálar 

23 
SÁ‐hönnun 

0.9 TEIKNINGASKRÁ 

Eftirtaldar teikningar fylgja útboði þessu. 

Teikningaskrá 

Nr. Teikningar     Heiti Teikningar    Kvarði    Teiknað af 

A – 100       Afstöðumynd      1:500      SÁ 

A – 101       Grunnmynd 1/2    1:100      SÁ 

A – 102       Grunnmynd 2/2    1:100      SÁ 

A – 103       Útlit Austur      1:100      SÁ 

A – 104       Útlit Vestur      1:100      SÁ 

A – 105       Útlit Norður      1:100      SÁ 

A – 106       Útlit Suður      1:100      SÁ 

A – 107       Snið        1:100      SÁ 

A – 200       Grunnmynd 1/7    1:50      SÁ 

A – 201       Grunnmynd 2/7    1:50      SÁ 

A – 202       Grunnmynd 3/7    1:50      SÁ 

A – 203       Grunnmynd 4/7    1:50      SÁ 

A – 204       Grunnmynd 5/7    1:50      SÁ 

A – 205       Grunnmynd 6/7    1:50      SÁ 

A – 206       Grunnmynd 7/7    1:50      SÁ 

A – 207       Þversnið      1:50      SÁ 

A – 208       Langsnið      1:50      SÁ 

A – 300       Deili        1:5      SÁ 

A – 301       Deili        1:5      SÁ 

A – 400       Glugga og hurðayfirlit    1:20      SÁ 

A – 401       Glugga og hurðayfirlit    1:20      SÁ 

A – 402       Glugga og hurðayfirlit    1:50      SÁ 

A – 403       Álglerkerfi      1:100      SÁ 

A – 404       Innihurðayfirlit      1:20      SÁ 

A – 405       Innihurðayfirlit      1:20      SÁ 

A – 406       Innveggjayfirlit      1:10      SÁ 

A – 600       Vinnusvæði      1:300      SÁ 
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Hjúkrunarheimili Ísafirði 

VERKSAMNINGUR 

Verk nr. 01-2013 

Desember 2013 

VERKKAUPI:   

Ísafjarðarbær 

 Stjórnsýsluhúsinu   

 400 Ísafjörður 
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VERKTAKI: 
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SAMNINGSAÐILAR 

Verkkaupi: Verktaki:
Ísafjarðarbær Nafn
Stjórnsýsluhúsinu Heimili
400 Ísafjörður Póstfang
Kt. 540596-2639 Kt. 

Símar:
Fax:
Netfang:   

Umsjónaraðili verkkaupa: 
SÁ-hönnun
Kóngsakki 12 
109 Reykjavík 
Sími:  6963690   
Netfang:  sturlaa10@ru.is 

1. GREIN

VERKEFNI 

Verktaki tekur að sér fullnaðarfrágang utanhúss á byggingunni.  
Um er að ræða fullnaðarfrágang sjónsteyptra útveggja þar sem skal fylla í kónagöt og 
vatnsverja veggi. 
Fullnaðarfrángang þaks og þakkanta.  
Ísetning og fullnaðarfrágangur glugga og hurða ásamt glerjun.  
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2. GREIN

SAMNINGSGÖGN 

Verkið skal unnið í samræmi við þennan samning og eftirtalin gögn: 
 Útboðsgögn, eins og þau eru tilgreind í grein 0.3.1 í útboðs- og samningsskilmálum

nr. 01-2013 
 Tilboðsblað verktaka dags. ________ 2013  ásamt útfylltri og yfirfarinni (leiðréttri)

tilboðsskrá, sem er fylgiskjal A með samningi þessum. 
 Bréf um staðfestingu á töku tilboðs dags. ________ 2013  sem er fylgiskjal B með

samningi þessum. 
 Verktryggingu frá        dags. _______ 2013 að fjárhæð kr.____________  sem 

er fylgiskjal C með samningi þessum. 
 Verkáætlun (tíma- og greiðsluáætlun) sem er fylgiskjal D með samningi þessum.
 Fundargerðir skýringafunda milli verkkaupa og verktaka áður en verksamningur er

undirritaður, hafi slíkir fundir farið fram, fylgiskjal E.
 Grunnur að verkmöppu gæðakerfis, sem verktaki leggur fram fyrir undirritun

verksamnings.

Framantalin gögn eru hluti þessa samnings. 

3. GREIN

SAMNINGSFJÁRHÆÐ 

Samningsfjárhæð er, samkvæmt tilboði verktaka og með leiðréttingum samkvæmt 
ákvæðum útboðsgagna: 

kr. _________________ með virðisaukaskatti 

skrifað, ______________________________________________________ 

4. GREIN

FRAMKVÆMDATÍMI 

Framkvæmdatími hefst strax og tilboði hefur formlega verið tekið og skal verkinu vera 
að fullu lokið eigi síðar 1.desember 2014 
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5. GREIN

ÁGREININGSMÁL 

Rísi mál út af samningi þessum skal reka það fyrir Héraðsdómi Vestfjarða 

Af samningi þessum eru gerð tvö samhljóða frumrit, eitt handa hvorum aðila. 

Reykjavík, 

F.H. VERKKAUPA F.H. VERKTAKA 

________________________________ _________________________________ 
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E-02 

E-02  VERKTRYGGING 

Yfirlýsing um verktryggingu 
(númer tryggingar) 

„Nafn tryggingafélags eða banka“, lýsir því hér með yfir, að „félagið eða bankinn“ 
ábyrgist Framkvæmdasýslu ríkisins, fyrir hönd „nafn verkkaupa“ kt: ............., sem 
verkkaupa, greiðslu á allt að kr. „fjárhæð tryggingar í tölustöfum“, „í bókstöfum“ 
sem tryggingu fyrir því, að „nafn verktaka“ kt: ............., inni af hendi samningsskyldur 
sínar sem verktaki við framkvæmd verksins „heiti verks, heimilisfang o.fl.“ í samræmi 
við útboðs- og samningsskilmála, verksamning og þau gögn sem þar eru talin upp sem 
samningsgögn auk viðauka við samning. 

Verktrygging þessi miðast við 15% af samningsfjárhæð, í samræmi við ákvæði í 
verksamningi, og stendur óbreytt til loka framkvæmda, en lækkar þá í 4% af 
samningsfjárhæð að viðbættum viðaukum við samning og verðbótum, ef verksamningur 
er verðbættur, og stendur þannig næstu tólf mánuði frá dagsetningu heimildar 
verkkaupa til lækkunar tryggingarinnar og skal slík heimild gefin út innan 10 daga frá 
því að lokaúttekt fór fram á verkinu. 

Framkvæmdasýsla ríkisins getur krafið „nafn tryggingafélags eða banka“ um greiðslu 
tryggingarfjárins að einhverju eða öllu leyti, án undangengis dómsúrskurðar, telji hún 
það nauðsynlegt til að ljúka verki eða verkhluta eða bæta galla sem fram hafa komið á 
verki verktaka. Einnig til greiðslu á hverskonar kostnaði sem verkkaupi verður fyrir 
vegna vanefnda verktaka á ákvæðum verksamningsins. 

Staður, dagsetning, ár 

Nafn tryggingafélags eða banka 

Undirskrift og stimpill 
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ALMENN ATRIÐI UM VERKLÝSINGU 
  

Í verklýsingu er verkum lýst og er þar að verulegu leyti vísað til íslensk staðals. Tilgangur verklýsingar 

er að gera bjóðendum ljóst hvað er fólgið í einstökum verkhlutum og hvernig skuli leysa þá af hendi. 

Þar sem teikningar og verklýsing kveða ekki fyllilega á um, hvernig leysa skuli einstök verk, skal ætíð 

miða við, að verk skuli vinna á vandaðan og varanlegan hátt og að öllu leyti fullnægjandi fyrir slíka 

byggingu. Ef um vafa er að ræða varðandi frágang eða lausnir, skal ætíð hafa samráð við eftirlitsmann 

verkkaupa.Verkkaupi lætur við upphaf verks mæla fyrir mannvirkinu einu sinni, sbr. ÍST‐30‐13.4. Allar 

aðrar mælingar skal verktaki framkvæma, en eftirlitsmanni gefinn kostur á að sannprófa þær. 

Verktaki ber þó einn ábyrgð á þeim og aðgerðarleysi eða vangá eftirlitsmanns firrir hann eigi þeirri 

ábyrgð. Verktaki skal strax í upphafi verks kynna sér verklýsingu og allar teikningar gaumgæfilega og 

vera viss að hann skilji öll mál rétt áður en hann mælir fyrir einstökum verkhlutum. Komi í ljós 

misræmi milli teikninga eða milli teikninga og verklýsingar skal leitað úrskurðar eftirlitsmanns 

verkkaupa. Vertaki má engar breytingar gera á verkinu nema með staðfestu samþykki eftirlitsmanns í 

samráði við arkitekta hússins. 

 

1 AÐSTAÐA 
 

1.1.1 Aðstöðusköpun 
 

Verktaki skal leggja til og annast uppsetningu á allri nauðsynlegri og lögbundinni aðstöðu sem honum 
þykir henta fyrir framkvæmdina og starfsmenn sína. Einnig skal hann leggja til aðstöðu fyrir 
uppdrætti þar sem verkstjórar og fagmenn hafa aðgang að. Aðstaða skal vera staðsett innan afgirts 
hluta vinnusvæðis. Gerðar eru kröfur um góða umgengni og skipulag varðandi geymslu 
byggingarefna og skal verktaki hafa yfirbreiðslu tiltækar til þess að verja efni fyrir 
skemmdum og koma í veg fyrir hugsanlegt fok á efnum. 
 
Verktaki skal setja upp og viðhalda upplýsingaskilti sem er vel sýnilegt við 
aðalaðkomuhlið inn á svæðið. Upplýsingaskilti skal a.m.k. innihalda upplýsingar 
um framkvæmdina, framkvæmdartíma, aðalverktaka, að óviðkomandi sé bannaður aðgangur, 
upplýsingar um að skylda sé að nota hjálma og öryggisskófatnað á byggingarsvæði og upplýsingar um 
símanúmer verktaka eða verkstjóra á verkstað. 
 
Að verki loknu skal verktaki fjarlægja alla aðstöðu sína og búnað af verkstað ásamt því að hreinsa alla 
efnisafganga og rusl af svæðinu og skila verksvæði snyrtilegu. 
 

Mælieining er heild. Greitt verður 50 % þegar vinnubúðir eru tilbúnar, 40% við verklok og 10% þegar 

búið er að fjarlægja vinnubúðir og hreinsa vinnusvæði. 

 

1.1.2 Rekstur vinnusvæðis 
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Verktaki skal bera allan kostnað af rekstri vinnusvæðis. Verktaki fær aðgang að vinnurafmagni. Að 
verki loknu skal verktaki taka niður og fjarlægja allan bráðabirgðabúnað og lagnir sem hann hefur lagt 
til. Allar vinnuraflagnir á byggingarstað skulu vera í samræmi við reglugerðir. Þurfi verktaki sérstaka 
upphitun vegna vinnu sinnar skal hann sjálfur leggja sér til tæki til þess og greiða fyrir heitt vatn. 
Verktaki ber allan kostnað af uppsetningu og rekstri síma á vinnusvæðinu eins og honum þykir henta. 
Verktaki skal annast og kosta allar öryggisráðstafanir á verksvæðinu og hafa um það samráð við 
eftirlitsmann verkkaupa, öryggiseftirlit, vinnueftirlit, lögreglu og aðra þá er málið varðar. 
 

Magntala er heild. Greitt verður í hlutfalli við framvindu verks. Einingaverð skulu innifela allan 

kostnað við rekstur vinnusvæðisins eins og rafmagn, heitt og kalt vatn, bráðabirgðainnheimtugjöld 

ásamt öðru sem þarf til reksturs vinnusvæðisins. 

 

1.1.3 Girðing og hlið 
 

Verktaki skal girða af vinnusvæði í upphafi verks með 2.0 metra hárri girðingu. Innan þessarar 
girðingar skal verktaki koma fyrir þeirri aðstöðu sem hann þarf til verksins. Krafa er um að girðingin sé 
vönduð, traust og faglega uppsett. Girðingu skal halda við allan framkvæmdartímann. Í girðingu skal 
vera eitt aksturshlið a.m.k 4 metra beitt og eitt gönguhlið a.m.k 1 metra breitt. Bæði hlið skulu vera 
læsanleg. Girðing skal vera uppsett þannig að hún þoli áraun frá vindi í samræmi við gildandi 
reglugerðir og staðla. Einnig að hún sé þannig gerð að hún hindri ekki eðlilegan umgang 
meðfram henni að utan og að hún skerði ekki nýtingu athafnasvæðis innan 
girðingar. 
 

Magntala er lengdarmetrar. Greitt verður 50 % þegar girðing og hlið eru uppsett, 40 % við verklok og 

10 % þegar girðing og hlið hafa verið fjarlægð að verki loknu. 

 

7  FRÁGANGUR UTANHÚSS 
 

7.0 Almenn atriði 
 

Í þessum kafla er líst almennum frágangi utanhúss. Þessi verkþáttur nær til alls frágangs við fullbúið 

hús að utan.  

Nota skal þau efni sem vísað er til eða sambærileg. Leggi verktaki til önnur efni skal hann sýna fram á 

að þau séu sambærileg með gögnum frá framleiðanda sem eftirlitsmaður hönnuðar, Sturla 

Ásgeirsson nemi í Byggingafræði, taka gild. Verktaki skal leita samþykkis á öllu efni og búnaði sem 

hann hyggst nota til framkvæmdarinnar og leggja fram upplýsingar um efnið frá framleiðanda með 

góðum fyrirvara. 

 

Komi fram misræmi milli teikninga eða milli teikninga og verklýsingar þegar byggt er eða þess sem 

byggir, skal bera það strax undir eftirlit og eftirlitsmaður verkkaupa mun skera úr að höfu samráði við 

hönnuði. Verktaka er óheimilt að víkja frá teikningum og verklýsingum nema með samþykki 

eftirlitsmanns verkkaupa. Athygli er vakin á að verktaki skal bera allan aukakostnað vegna 

ósamræmis, sem hægt er að rekja til þess að hann hefur ekki sett sig nægjanlega vel inn í 

verkframkvæmd. Liðir sem tengjast burðarvirki, lagnakerfum, rafmagnsþáttum o.þ.h., eru taldir með 
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liðum á því fagsviði. Þessi lýsing er því ekki tæmandi, heldur þarf jafnframt að taka tillit til þeirra 

verkþátta, sem líst er í verklýsingu viðkomandi liða. 

 

7.0.1 Umfang verksins 
 

Helstu verkliðir eru eftirfarandi: Frágangur þaka, útveggja, glugga og útihurða. 

Verktaki skal móta umhverfis‐ og öryggisstefnu fyrir vinnusvæðið, fylgja henni og tryggja að allir á 

vinnusvæði (bæði starfsmenn og gestir) þekki og fylgi. Verktaki skal útnefna ábyrgðaraðila umhverfis‐ 

og öryggismála á vinnusvæðinu.  

Verktaki skal staðfesta skriflega að hann muni uppfylla þær kröfur sem gerðar eru varðandi 

umhverfis‐ og öryggisstjórnun. Verktaki skal einnig sýna fram á umhverfis‐ og félagslega ábyrgð. 

 

7.0.2 Verkáætlun  
 

Verktaki skal leggja fram verkáætlun þar sem gerð er grein fyrir röð verkþátta og tímasetningum. 

Raða skal verkþáttum á þann hátt að komist verði hjá skemmdum og óþarfa töfum vegna biðtíma 

milli verkþátta.Telji verktaki sig þurfa frekari gögn, teikningar eða verklýsingu, skal hann koma 

upplýsingum þar að lútandi til eftirlitsmanns verkkaupa sem óskar eftir gögnum hjá hönnuði, ef við á. 

Hönnuður skal hafa a.m.k. 5 vinnudaga til að útbúa gögnin. 

7.1 MÚRVERK 
 

7.1.1 Frágangur sjónsteyptra útveggja  
 

Alla sjónsteypta fleti skal vatnsverja. Þegar steypan hefur náð a.m.k. 20 MPa þrýstiþoli skal blása 

hana létt með vatni eða vatni og sandi (votsandblástur) þannig að ysta sementshúðin hverfi úr 

yfirborðinu. Blásturinn verður að skila jöfnu yfirborði og hvergi mega koma fram rendur eða skellótt 

áferð. Sérstök athygli er vakin á því að ekki er gert ráð fyrir að háþrýstiþvo steypuflöt af slíkum krafti 

að steypuflötur opnist og verði gljúpur.  

Bera skal tvær umferðir af öflugri vantsbaseraðri vatnsfælu  á alla steypta fleti.  Ekki er heimillt að 

nota efni sem þynnist út með terpentínu.  Flöturinn sem verja á skal vera hreinn, þurr og laus við fitu 

til að sem best ísog náist, efninu skal sprauta á með lágum þrýstingi. Leyfa skal flötum að þorna vel á 

milli umferða, fylgja skal leiðbeiningum framleiðanda varðandi kjörhitastig sem vera á meðan á 

böðun og þornun stendur.  Fylgja skal fyrirmælum framleiðanda efnisins um ytri skilyrði, 

efnismeðferð og alla framkvæmd. 

  

Setja skal lok í kónagöt með samlitum steyputappa. Gera skal prufu af frágangi á lokum í samráði við 

arkitekt.  

 
Magntölur og einingaverð: 
Magn er fermetrar (m2) mælt af teikningum arkitekta. Innifalið í einingaverði er allt efni og vinna til 
að fullklára verkþáttinn. 
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7.2 TRÉSMÍÐI 
 

7.2.0 Almenn atriði 
 

Trésmíði utanhúss felst aðallega í frágangi þakkanta. 
 

Allt efni sem notað er við almennt tréverk utanhúss skal vera fura, 4. flokkur eða betra.  
Kasta skal frá timbri sem er áberandi lélegt og kvistótt. Timbrið má alls ekki vera gegnumsprungið og 
trefjahalli má ekki vera meiri en 1:5. Velja skal kvistlítið timbur og mega kvistir á kanthlið ekki vera 
yfir 50% af breidd kantsins. Ekki má vera mygla eða grágeit í timbrinu. Allt timbur skal vera gagnvarið. 

 
Allir festivinklar og málmar til festinga skulu vera úr ryðfríum efnum s.s. heitgalvanhúðuðu stáli. Allir 
naglar og skrúfur skulu vera heitgalvanhúðuð eða úr ryðfríum málmum. Mikilvægt er að huga vel að 
tvímálmvirkni og gæta þess að málmar sem mynda spennu sín á milli liggi alls ekki saman. Almennt 
skulu því festingar vera úr sama málmi og það sem fest er. Bera skal öll vafaatriði undir eftirlitsmann 
verkkaupa. Alls staðar þar sem timbur eða málmur koma að steini, skal setja asfaltpappa á milli.  

 

7.2.1 Frágangur á þakkanta 
 

Klæða skal ofaná þakant með 2mm flasningu úr lituðu áli á undirkerfi. Álflasning skal tryggilega fest 
og klemmd til að mynd þéttan og tryggan frágang. Heilsjóða skal þakpappa uppá kant og er það 
innifalið í þessum verklið ásamt þrýstilista og þéttingum. 
 
Sjá teikningu (A‐100, A‐207, A‐208, A‐300, A‐301) 

  
Magntölur og einingarverð:  
Magn er lm mælt af teikningu hönnuða. Innifalið í verði er allt efni og vinna til að  
fullgera þennan verklið skv verklýsingu og teikningum þ.m.t. undirkerfi.. 

 

7.3 ÞAKFRÁGANGUR 
 

7.3.0 Almenn atriði 
 

Þakfrágangur þaka hjúkrunarheimilsins er tvennskonar, hér á eftir verður rakið yfirlit yfir gerðir þaka 
sem nánar er lýst síðar í þessum kafla verklýsingar. Hver þakgerð er magntekin sem ein 
heildaruppbygging hvorrar gerðar.  Kröfum til einstakra efna sem notuð eru í hverri þakgerð er lýst 
sérstaklega.  
 
Nánari upplýsingar um uppbyggingu hverrar tegundar þakfrágangs er að finna í liðum  
verklýsingu þessarar hér á eftir og á teikningum arkitekta, stutt samantekt á helstu  
þakgerðum er eftirfarandi: 

 
Á þaki yfir þjónustuhluta og íbúðum er þakfrágangur viðsnúinn en þó með  
vatnsheldum og vatnsfráhrindandi dúk yfir og endanlegt yfirborð er lagt  
úthagaþökum (7.3.1).  
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Á þaki yfir göngum og sameiginlegum rýmum er þakfrágangur viðsnúin með jarðvegsdúk yfir 
og endanlegt yfirborð er lagt steinvölum (sjávarmöl)  (7.3.2).  
 

Verktaki skal sjá um einangrun þaks, niðurföll, yfirfallsrör, lögn þakpappa og fylgihluta samkvæmt 
teikningum og sérlýsingu hér á eftir. Þar sem fúga þarf skal nota viðeigandi fúguefni og grunn sem 
framleiðandi þakpappa mælir með. Gefa skal 10 ára ábyrgð á þakpappanum bæði efni og vinnu. 
Undir neðsta lag dúks, á flötum og köntum, skal ávallt koma grunnur, sem viðurkenndur er af 
framleiðendum dúks,u.þ.b. 0,3 l/ m2 Yfirborð á steyptum plötum skal vera slétt og glattað og má 
frávik með 2m réttskeið ekki fara yfir 10 mm. Flöturinn skal vera þurr, hreinn og laus við allt ryk áður 
en vinna við dúklagningu hefst. Sýnilegur dúkur skal þola geislun sólar.  
 
Þakpappi 
 
Vatnsþéttilag skal vera asfaltbundið. Asfaltið skal vera blandað með SBS polymerum (Styren Butadien 
Styren). Magn SBS skal vera a.m.k. 12% og heildarmagn asfalts í fullfrágengnu þéttilagi skal vera 
a.m.k. 8,5 kg/m2. Þéttilagið skal vera byggt upp af tveimur lögum af asfaltdúk, sem heilsoðinn er 
saman með eldi. Ekki verður leyft að hella með heitu asfalti undir þéttidúk sem ætlaður er til eldsuðu, 
jafnvel þó framleiðandi segi annað. Vanda skal til suðuvinnu og krafist er fullkomins árangurs við suðu 
þannig að hvergi séu blettir sem ekki hafi soðist saman. Steypta fleti þar sem dúkur heillímist á skal 
grunna með viðeigandi grunni sem framleiðandi dúksins leggur til. Bæði þéttilög skulu liggja samsíða 
hallastefnu þaksins/svalanna þannig að vatn eigi greiðari leið að niðurföllum. Neðra lag/lög mega 
vera með poly esterstyrkingu eða polyester‐ og glerfiltstyrkingu, og hafi a.m.k. eftirfarandi eiginleika:  
 

 Togþol 5 cm rennings, langs/þvers 500/500 N  

 Rifstyrkur langs/þvers 30/30 N  

 Brotlenging langs/þvers 30/30 %  

 Götunarmótstaða 600 N  

 Beygjuþol um ø30 mm öxul á 3 sekúndum ‐15°C  

 Sérstakt suðuasfalt á öllu neðra yfirborði.  

 Yfirborð dúks er sendið 
 

Efra lagið skal vera með polyesterfilt (PF) styrkingu, sem hafi a.m.k. eftirfarandi eiginleika:  
 

 Togþol 5 cm rennings, langs/þvers 500/500 N  

 Rifstyrkur langs/þvers 50/50 N  

 Brotlenging langs/þvers 30/30 %  

 Götunarmótstaða 600 N  

 Beygjuþol um ø30 mm öxul á 3 sek ‐15°C  

 Sérstakt suðuasfalt á neðra borði.  

 Dúkur sem hulinn er af fargi sé með sendnu yfirborði, sýnilegur dúkur  

 sé með þar til gerðum "stengranulat" í yfirborði, litur að vali arkitekts 
 
Bæði neðra lag og yfirlag skulu heilsoðin (eldsoðin) á flötinn og skal skörun og annar frágangur vera í 
samræmi við fyrirmæli framleiðanda. Dúkurinn nái að niðurföllum, upp á og yfir kanta, fram á brúnir 
og undir áfellur veggja. Dúkinn skal skara undan vatnshallanum. Allur frágangur sé í samræmi við 
fyrirmæli framleiðanda. Magn dúks sem fer upp á kanta í þakgerðum byggingarinnar er ekki 
magntekinn sérstaklega en skal innifalinn í verði þakgerðar. 

 
Dúkinn skal ekki leggja í rigningu, ef raki er á undirlaginu og ef hitastigið fer niður fyrir 3 °C. Verkkaupi 
áskilur sér rétt til að hafna dúk sem ekki uppfyllir allar kröfur sem nota á við þessar aðstæður. 
Einungis kunnáttumenn mega vinna við dúklögn og gerðar eru miklar kröfur um vinnugæði. Verktaki 
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skal leggja fram lista yfir verk sem dúkmaður hefur unnið við krefjist eftirlitsmaður verkkaupa þess. 
Þar sem unnið er með opinn eld skal hafa tiltæk slökkvitæki af viðurkenndri gerð og ekki má vera 
meira en eitt ár frá síðustu skoðun tækjanna. 

 
Taka skal mið af leiðbeiningum framleiðanda þakefna og hafa samráð við eftirlitsmann verkkaupa ef 
um vafaatriði er að ræða. Verktaki skal veita að lágmarki 10 ára ábyrgð á allri vinnu og öllu efni, sem 
hann leggur til verksins.  
 
Einangrun  
 
Ofan á fullfrágenginn, pappalagðan flöt skal setja tvö lög af hágæða vatnsþolinni plasteinangrun. Halli 
er tekinn í einangrun, 1:40 (2,5 sm á m). Flái er tekin í neðra lagið sem er 16 kg/m3 og efra lagið er 24 
kg/m3.Reiknað U‐gildi byggingarhluta miðað við ofangreinda uppbyggingu er 0,19 W/m²K. Einangrun 
skal vera sérstaklega til þess gerð að nota við þakgerð sem hér um ræðir, viðsnúið þak. Yfir öllum 
niðurföllum skal skera úr einangruninni u.þ.b. 150 x 150 mm göt. Að öðru leiti skal leggja og ganga frá 
einangruninni 

 
Glerfilt  

 
Ofan á einangrun skal koma 1 lag af glerfilti 50 g/m2. 

 
Þakdúkur 

 
Ofan á glerfilt kemur Protan þakdúkur úr mýktu PVC með glertrefjakjarna. Dúkurinn skal hafa  
íblöndunarefni sem gefa honum varmaþol, mýkt í kulda ,þol gegn útfjólubláum geislum,  
þol gegn örverum og gera hann eldtefjandi. T.d. Protan G.  
Dúkur bræðist saman og skarast um minnst 150mm. Hann bræðist einnig á kanta og niðurföll. 
Dúkurinn skal hafa vottun og staðist eftirfarandi eða sambærileg próf frá viðurkenndri 
rannsóknarstofnun miðað við nýtt efni:  

 
Farg  
 
Ofan á þakdúkinn kemur kemur ýmist fínt sandlag 0‐8mm og svo koma 2‐4 lög af torfi  
sem öll snúa upp eða völusteinar(sjávarmö/ármöll) 80‐100 mm lag. . Mölin skal vera núin sjávar eða 
ármöl, laus við leir og sand (Völusteinn). 

 

7.3.1 Viðsnúið þak með torfi 
 

Leggja skal þak sbr. 7.3.0  Almenn atriði  
 

Uppbygging viðsnúins þaks með torfi er með eftirfarandi hætti: 

 Tvöfalt lag af asfaltbundnum þakdúk. 

 Tvö lög af hágæða plasteinangrun samtals a.m.k 200 mm. 

 Glerfilt. 

 Protan þakdúkur. 

 Farg (Torf) 
 
Sjá teikningu (A‐107, A‐207, A‐208, A‐300, A‐301) 

 
Magntölur og einingarverð: 
Eining er nettó fermetrar (m²) fullfrágengins þakflatar með torffrágangi,  
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mælt upp af teikningum arkitekta. Innifalið í einingaverði skal vera allt efni og vinna til  
að fullklára verkþáttinn.  
 

7.3.2 Viðsnúið þak með völusteinum 
 

Leggja skal þak sbr. 7.3.0  Almenn atriði  
 

Uppbygging viðsnúins þaks með torfi er með eftirfarandi hætti: 

 Tvöfalt lag af asfaltbundnum þakdúk. 

 Tvö lög af hágæða plasteinangrun samtals a.m.k 200 mm. 

 Glerfilt. 

 Protan þakdúkur. 

 Farg (Völusteinar) 
 
Sjá teikningu (A‐107, A‐207, A‐208, A‐300, A‐301) 
 
Magntölur og einingarverð: 
Eining er nettó fermetrar (m²) fullfrágengins þakflatar með torffrágangi,  
mælt upp af teikningum arkitekta. Innifalið í einingaverði skal vera allt efni og vinna til  
að fullklára verkþáttinn. 

 

7.3.3 Niðurföll 
 

Þakniðurföll með hliðarstút ø 70 mm og laufrist skal fella niður í einangrun og tengja við 
frárennslispípur. 
 
Sjá teikningu ( A‐301) 

 
Mantölur og einingaverð: 
Eining er fjöldi stykkja niðurfalla. Innifalið í einingaverði skal vera allt efni og vinna til að fullklára 
verkþáttinn. 

 
 

7.3.4 Yfirfallsrör 
 

Í þakkanta skal setja ryðfrí yfirfallsrör með ásoðnum festiflans fyrir dúkfrágang, samkvæmt 
teikningum. Gert er ráð fyrir að yfirföllin séu sett i vegg eftir að kjarnaborað hefur verið með bor 
10mm stærri en rör, þéttifrauðað milli rörs og steypu. Þétta skal pappa vandlega við yfirfallsrörið 
(flansinn) að innanverðu.  
 
Sjá teikningu (A‐301) 

 
Magntölur og einingarverð:  
Magn er stykki (stk.) skv. teikningum hönnuða. Innifalið í verði er allt efni og öll  
vinna til að fullgera þennan verklið þ.e. yfirfallsrör, smíði, ísetning og þétting  
þess við þakpappa og stein.  
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7.4 GLUGGAR, GLER OG ÚTIHURÐIR 
 

7.4.0 Almenn atriði 
 

Um er að ræða álglugga og álhurðir sem sett skulu í eftir á. 
 

Allir álgluggar og hurðir eru úr álgluggakerfi frá Reynaers eða sambærilegu kerfi. Álgluggar og tengdar 
glerjaðar álhurðir skulu vera úr samstæðu og vönduðu viðurkenndu kerfi sem stenst íslenskar 
aðstæður. Álgluggarnir eru úr gluggakerfi með 50 mm breiðum prófílum. 
Um er að ræða glugga og hurðir  sem skulu vera úr kerfi sem byggist upp af álburðarprófílum með 
tvöföldu gleri og állokum yfir samskeytum. Ekki er heimilt að notast við kerfi sem krefst tvöföldun 
gluggapósta á samskeytum glugga. Ganga skal frá gluggum og hurðum að utan og innan í samræmi 
við leiðbeiningar framleiðanda og teikningar hönnuðar. Glerfals álgluggakerfisins skal lofta og 
drenera á þann hátt að vatn sem kemst inn kerfið sé leitt frá innri þéttingu og vatn frá láréttum próflíl 
fari út í lóðréttéttan prófíl og renni þaðan út. Samsetning láréttra og lóðréttra pósta skal vera 
fullkomlega vatnsþétt. Opnanleg fög eru topphengd. Lamir skulu vera ryðfríar rennilamir í fals, með 
innbyggðri mótstöðu. Lamir eru ekki sýnilegar á lokuðum glugga. Öll fög skulu hafa þriggja punkta 
öryggislæsingar, ryðfríar stangarlæsingar. Tvöfalt ryðfrítt slúttjárn skal vera fellt í karm við hverja 
læsingu og skal tekið úr karmi fyrir báðum götum þ.a. hægt er að læsa glugga í loftunarstöðu. Þar 
sem gerð er krafa um björgunarop skal búnaður á glugga taka mið af því. 
Hafa ber í huga að hurðir í almenningsbyggingum þurfa að þola mikla áraun og skal 
framleiðandi taka tillit til þess varðandi útfærslur sínar. Þriggjapunkta stangarlás skal vera á öllum 
einföldum hurðum. 
 
Ísetning glugga og hurða: 
Verktaki  skal  setja  saman  álglugga  og  koma  þeim  fyrir  í  steyptum  veggjum.  Fylgja  skal 
leiðbeiningum framleiðanda við samsetningu glugga. Verktaki skal sjá til þes að gluggar séu réttir, 
í lóðlínu og einnig lárétt. Verktaki tekur glermál og pantar gler í glugga. Verktaki glerjar álglugga. 
Fylgja skal leiðbeiningum framleiðanda við glerjun glugga. Verktaki setur hurðir og opnanleg fög í 
álglugga. 
Fúga milli glugga og aðliggjandi byggingarhluta er að jafnaði 10mm. Fúgu skal fylla með einangrandi 
og rakafælnu tróði. Þéttipylsa og akrylkítti með skal vera að innanverðu. Að utanverðu skal þétt með 
þéttipylsu og kíttað með polysulfíð eða silikon kítti með amk. 20 ára endingartíma, UV geislaþolið og 
skal það standast sveppa‐ og gróðurmyndun. Fara skal nákvæmlega eftir leiðbeiningum framleiðanda 
kíttis, þmt. veðurskilyrði þegar unnið er með efnið. 
 
Gler og glerjun: 
Í þessu verki er helst um tvöfalt einangrunargler í ýmsum tæknilegum útfærslum að ræða t.d. í 
gluggum, þakgluggum, glerveggjum, hurðum o.s.frv. sbr. teikningar arkitekta. Gler og glertegundir 
skulu uppfylla kröfur byggingarreglugerða sem m.a. koma fram í Rb blöðum, þar kemur ítarlega fram 
hvar skal koma fyrir t.d. hertu gleri, t.d. meðfram öllum flóttaleiðum. Við gerð tilboðs skal verktaki 
kynna sér innihalds Rb blaða og gera ráð fyrir glergerðum skv. því. 
Tryggt skal að samskonar gler (bæði hvað varðar tæknileg gæði og útlitsleg gæði) verði hægt að fá hjá 
íslenskri glerverksmiðju svo að bregðast megi við skjótt þegar um rúðubrot verður að ræða. Skal 
verktaki sýna fram á þetta með því að leggja fram yfirlýsingu þess efnis frá innlendum 
glerframleiðanda. 
Allt gler skal vera fyrsta flokks, vottað, minnst 10 ára ábyrgð. Einangrunargler skal fullnægja gildandi 
stöðlum "Einangrunargler gæði og prófanir". Mesta svignun glerrúðu má vera 1/300 en mest 8mm. 
Glerþykktir skal miða við 200kg/m2 vindþrýsing. Standist rúður ekki vindálagskröfur skal vertaki bera 
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það undir verkkaupa og ákvörðun tekin hvaða rúðuþykkt skal nota í hverju einstöku tilfelli. Þegar 
skilgreindar eru misþykkar rúður í tvöföldu gleri í gluggum skal þykkri rúðan vera að utanverðu. Allar  
samlímdar einangrunarrúður í sama gluggafleti skulu hafa sömu heildarþykkt.  
Kröfur um gler í hverju einstöku tilviki koma fram á gluggayfirlitsmyndum og í  
töflu. Allt gler skal borið undir hönnuð hússins til samþykktar.   
 
Teikningar  arkitekta eru einungis  til  að  lýsa  verkefninu og hvernig hönnuðir  telja  að  verkefnið 
verði  leyst með hagkvæmum hætti,   miðað er við að staðlað efni sé notað  í velflestum tilfellum 
en  þó  er  gerð  krafa  um  að  þar  sem  veggir  og  gluggar  koma  ekki  hornrétt  hvor  að  öðrum  sé 
útbúinn  sérstakur gluggaprófíll  ,sé þess þörf. Prófílar  sem  teiknaðir eru eru einungis  til að  lýsa 
uppbyggingu kerfisins. Verktaki skal útfæra kerfið í heild, þ.m.t. frágangi við aðra byggingarhluta, 
og sjá til þess að allir hlutar þess séu í lagi og virki eins og til er ætlast og jafnframt taka fullt tillit 
til allra þeirra þátta sem lýst er á teikningum arkitekta. 
Verklýsingar  og  teikningar  framleiðanda,  verða  að  fengnu  samþykki  verkkaupa  lagðar  til 
grundvallar verkinu. 
 
Framleiðandi  gluggakerfisins  skal  fullvinna  deililausnir  og  teikningar  í  samræmi  við  útlitslegar 
kröfur  settar  fram  á  teikningum  arkitekta.  Skal  sú  vinna  framleiðanda  innifalin  í  tilboðsverði. 
Framleiðandi glugganna skal veita a.m.k. 10 ára ábyrgð á gluggakerfi. Allar festingar og þéttingar, 
sem  nauðsynlegar  eru  til  þess  að  ganga  endanlega  frá  gluggum  skulu  innifaldar  í  tilboðsverði 
viðkomandi  glugga.  Allt  gler  og  ísetning  þess  skal  innifalið  í  tilboðsverði  viðkomandi  glugga. 
Verktaki  skal  reikna  með  því  að  þurfa  að  stáldraga  gluggapósta  sumstaðar  til  að  uppfylla 
burðarþolskröfur  og  takmarka  stærðir  gluggapósta.  Allur  hurða  og  gluggabúnaður  skal  vera 
innifalin í einingaverðum. 

 
Þakgluggi er frá Logoflex eða sambærilegur gluggi. Þakgluggi situr á steyptum hringlaga veggstubb 
sem gengur upp úr steyptri þakplötu. Byggja skal upp ásetu undir álflasningu sem málmáfellur frá 
þakgluggA verður síðan tryggilega fesUR við. Allur frágangur skal taka mið af gerð þakglugga og 
köntum hans.  

 
 

7.4.1 Álgluggakerfi 
   

Ísetning og frágangur  sbr. 7.4.0  Almenn atriði 
 

Við aðalinngang hússins, inngarða og matsal/borðstofu ásamt tengigangi við sjúkrahús. 
Inngangar á suður og suð‐vestur hlið. 
 
Sjá teikningu (A‐101, A‐102, A‐200, A‐201, A‐202, A‐203, A‐204, A‐205, A‐300, A‐301, A‐400, A‐401, A‐
402, A‐403) 

 
Magntölur og einingaverð: 
Magntölur miðast við fermetra (m2) af hverri gerð mælt af teikningum arkitekta. Innifalið í 
einingaverði skal vera allt efni og vinna til að fullklára verkþáttinn.  

 

7.4.2 Álgluggar, álgluggar með hurðum 
 

Ísetning og frágangur sbr. 7.4.0 Almenn atriði 
 

Gluggar og hurðar í íbúðarrýmum og þjónusturýmum. 
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Sjá teikningu (A‐101, A‐102, A‐200, A‐201, A‐202, A‐203, A‐204, A‐205, A‐300, A‐301, A‐400, A‐401, A‐
402, A‐403) 
 
Magntölur og einingaverð: 
Magntölur miðast við fermetra (m2) af hverri gerð mælt af teikningum arkitekta. Innifalið í 
einingaverði skal vera allt efni og vinna til að fullklára verkþáttinn.  
 

7.4.3 Álhurð tvöföld með hurðarpumpu 
 

Ísetning og frágangur sbr. 7.4.0 Almenn atriði 
 
Sjá teikningu (A‐101, A‐202, A‐402, A‐403) 

 
Magntölur og einingaverð: 
Magntölur miðast við stykki . Innifalið í einingaverði skal vera allt efni og vinna til að fullklára 
verkþáttinn.  

 

7.4.4 Álhurð með hurðarpumpu 
 

Ísetning og frágangur sbr. 7.4.0 Almenn atriði 
 
Sjá teikningu (A‐101, A‐102, A‐200, A‐201. A‐202, A‐203, A‐204, A‐205, A‐206, A‐400, A‐401, A‐402, A‐
403) 

 
Magntölur og einingaverð: 
Magntölur miðast við stykki . Innifalið í einingaverði skal vera allt efni og vinna til að fullklára 
verkþáttinn.  

 

7.4.5 Þakgluggi 
 
Ísetning og frágangur sbr. 7.4.0 Almenn atriði 
 
Sjá teikningu (A‐301) 

 
Magntölur og einingaverð: 
Magntölur miðast við stykki þakglugga. Innifalið í einingaverði skal vera allt efni og vinna til að 
fullklára verkþáttinn.  
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Heildartilboðsfjárhæð er með virðisaukaskatti.

TILBOÐIÐ SUNDURLIÐAST ÞANNIG:
FJÁRHÆÐ

0 HÖNNUN OG RÁÐGJÖF 0 kr.
1 AÐSTAÐA OG JARÐVINNA 0 kr.
2 BURÐARVIRKI 0 kr.
3 LAGNIR 0 kr.
4 RAFKERFI 0 kr.
5 FRÁGANGUR INNANHÚSS 0 kr.
6 LAUS BÚNAÐUR 0 kr.
7 FRÁGANGUR UTANHÚSS 0 kr.
8 FRÁGANGUR LÓÐAR 0 kr.
9 AUKAVERK 0 kr.

HEILDARTILBOÐSFJÁRHÆÐ MEÐ VSK: 0 kr.

Staður og dagsetning:

Nafn bjóðanda og kennitala:

Heimilisfang:

Sími: ________________

Bréfsími: ________________

Undirskrift bjóðanda: __________________________________

Hjúkrunarheimili Ísafirði

TILBOÐSBLAÐ

ÚTBOÐSNÚMER: 01-2013

Undirritaður gerir hér með eftirfarandi tilboð í Hjúkrunarheimili á Ísafirði, 
samkvæmt meðfylgjandi tilboðsskrá:

__________________________________

__________________________________

__________________________________
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TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

1 AÐSTAÐA

1.1
Aðstaða rekstur vinnusvæðis og 
verklok

1.1.1 Aðstöðusköpun 1 heild 0 kr. 0 kr.
1.1.2 Rekstur vinnusvæðis 1 heild 0 kr. 0 kr.
1.1.3 Girðing og hlið 300 m 0 kr. 0 kr.

Kafli 1.1 Aðstaða samtals 0 kr.

KAFLI  1 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 0 kr.

Hjúkrunarheimili Ísafirði

Kafli 1 bls 1
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TILBOÐSSKRÁ

NR   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

7 FRÁGANGUR UTANHÚSS
7.1 Múrverk
7.1.1 Frágangur sjónsteyptra útveggja 1.500 m² 0 kr. 0 kr.

Kafli 7.1 samtals: 0 kr.

7.2 Trésmíði
7.2.1 Frágangur á  þakkanta 690 m 0 kr. 0 kr.

Kafli 7.2  samtals: 0 kr.

7.3 Þakfrágangur
7.3.1 Þak með torfi 1.500 m² 0 kr. 0 kr.
7.3.2 Þak með steinvölum 700 m² 0 kr. 0 kr.
7.3.3 Niðurföll 45 stk. 0 kr. 0 kr.
7.3.4 Yfirfallsrör 45 stk. 0 kr. 0 kr.

Kafli 7.3  samtals: 0 kr.

7.4 Gluggar, gler og útihurðir
7.4.1 Álgluggakerfi 600 m² 0 kr. 0 kr.
7.4.2 Álgluggar með hurðum 170 m² 0 kr. 0 kr.
7.4.3 Álhurð tvöföld með hurðarpumpu 1 stk. 0 kr. 0 kr.
7.4.4 Álhurð með hurðarpumpu 9 stk. 0 kr. 0 kr.
7.4.5 Þakgluggi 1 stk. 0 kr. 0 kr.

Kafli 7.4 samtals: 0 kr.

KAFLI  7 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 0

Kafli 7 bls. 1162



TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

9 AUKAVERK
9.1 Verkamenn 100 klst. 0 kr. 0 kr.
9.2 Iðnaðarmenn 100 klst. 0 kr. 0 kr.

KAFLI  9 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 0 kr.

Hjúkrunarheimili Ísafirði
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Heildartilboðsfjárhæð er með virðisaukaskatti.

TILBOÐIÐ SUNDURLIÐAST ÞANNIG:
FJÁRHÆÐ

0 HÖNNUN OG RÁÐGJÖF 0 kr.
1 AÐSTAÐA OG JARÐVINNA 6.700.000 kr.
2 BURÐARVIRKI 0 kr.
3 LAGNIR 0 kr.
4 RAFKERFI 0 kr.
5 FRÁGANGUR INNANHÚSS 0 kr.
6 LAUS BÚNAÐUR 0 kr.
7 FRÁGANGUR UTANHÚSS 131.231.000 kr.
8 FRÁGANGUR LÓÐAR 0 kr.
9 AUKAVERK 970.000 kr.

HEILDARTILBOÐSFJÁRHÆÐ MEÐ VSK: 138.901.000 kr.

Staður og dagsetning:

Nafn bjóðanda og kennitala:

Heimilisfang:

Sími: ________________

Bréfsími: ________________

Undirskrift bjóðanda: __________________________________

Hjúkrunarheimili Ísafirði

TILBOÐSBLAÐ

ÚTBOÐSNÚMER: 01-2013

Undirritaður gerir hér með eftirfarandi tilboð í Hjúkrunarheimili á Ísafirði, 
samkvæmt meðfylgjandi tilboðsskrá:

__________________________________

__________________________________

__________________________________
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TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

1 AÐSTAÐA

1.1
Aðstaða rekstur vinnusvæðis og 
verklok

1.1.1 Aðstöðusköpun 1 heild 4.000.000 kr. 4.000.000 kr.
1.1.2 Rekstur vinnusvæðis 1 heild 1.500.000 kr. 1.500.000 kr.
1.1.3 Girðing og hlið 300 m 4.000 kr. 1.200.000 kr.

Kafli 1.1 Aðstaða samtals 6.700.000 kr.

KAFLI  1 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 6.700.000 kr.

Hjúkrunarheimili Ísafirði

Kafli 1 bls 1
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          Hjúkrunarheimili Ísafirði 
TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

7 7 FRÁGANGUR UTANHÚSS
7.1 7.1 Múrverk
7.1.1 7.1.1 Frágangur sjónsteyptra útveggja 1.500 m² 3.000 kr. 4.500.000 kr.

Kafli 7.1 samtals: 4.500.000 kr.

7.2 7.2 Trésmíði
7.2.1 7.2.1 Frágangur á  þakkanta 690 m 18.000 kr. 12.420.000 kr.

Kafli 7.2  samtals: 12.420.000 kr.

7.3 7.3 Þakfrágangur
7.3.1 7.3.1 Þak með torfi 1.500 m² 27.000 kr. 40.500.000 kr.

7.3.2 Þak með steinvölum 700 m² 25.000 kr. 17.500.000 kr.
7.3.3 Niðurföll 42 stk. 28.000 kr. 1.176.000 kr.
7.3.4 Yfirfallsrör 42 stk. 15.000 kr. 630.000 kr.

Kafli 7.3  samtals: 59.806.000 kr.

7.4 7.4 Gluggar, gler og útihurðir
7.4.1 7.4.1 Álgluggakerfi 600 m² 64.500 kr. 38.700.000 kr.

7.4.2 Álgluggar með hurðum 170 m² 64.500 kr. 10.965.000 kr.
7.4.3 7.4.3 Álhurð tvöföld með hurðarpumpu 1 stk. 605.000 kr. 605.000 kr.
7.4.4 7.4.4 Álhurð með hurðarpumpu 9 stk. 445.000 kr. 4.005.000 kr.
7.4.5 7.4.5 Þakgluggi 1 stk. 230.000 kr. 230.000 kr.

Kafli 7.4 samtals: 54.505.000 kr.

KAFLI  7 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 131.231.000

Kafli 7 bls. 1166



TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

9 AUKAVERK
9.1 Verkamenn 100 klst. 4.200 kr. 420.000 kr.
9.2 Iðnaðarmenn 100 klst. 5.500 kr. 550.000 kr.

KAFLI  9 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 970.000 kr.

Hjúkrunarheimili Ísafirði

167



168



Í faðmi fjalla blárra

ÚTBOÐ
Hjúkrunarheimili Ísafirði

Frágangur utanhúss

Ísafjarðarbær óskar eftir tilboðum í frágang utanhúss
á hjúkrunarheimili við Skutulsfjarðarbraut, 400 Ísafirði.

Um er að ræða fullnaðarfrágang á húsinu að utan ásamt lóð hússins.
Verkið samanstendur af eftirfarandi verkþáttum:

Frágangur utanhúss

Frágangur á lóð

Útboðsgögn eru til sýnis og sölu, 3500 kr., hjá Ísafjarðarbæ,
Stjórnsýsluhúsinu, 400 Ísafirði frá og með 20.12.2013

Tilboð skulu hafa borist skrifstofu Ísafjarðarbæjar, Stjórnsýsluhúsinu,
400 Ísafirði í lokuðu umslagi merktu nafni útboðs eigi síðar en mánudaginn
6. Janúar 2014 kl: 11:00
Verða tilboðin opnuð þar að vistöddum þeim bjóðendum sem þess óska.

Ísafjarðarbær, Stjórnsýsluhúsinu
400 Ísafjörður, S: 450 8008

postur@isafjordur.is

Ísafjarðarbær
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Hjúkrunarheimili Ísafirði 
Lokaverkefni í byggingafræði 

Desember 2013 

Viðauki 5 
Teiknistofa 



   

Verksamningur milli verkkaupa og 
hönnuðar 

 

Undirritaðir, í samningi þessum nefndir verkkaupi og verktaki, gera með sér eftirfarandi samning: 

     Verkkaupi: Ísafjarðarbær                                                        kt.  540596-2639 

     Verktaki, hönnuður: Sturla Ásgeirsson                                 kt.  200780-2999 

            

1. grein 

Verktaki tekur að sér að vera  hönnuður á verkinu: 

Hjúkrunarheimilið Fjörður, Ísafirði  

Hjúkrunarheimilið Fjörður er hjúkrunarheimili fyrir aldraða. Staðsteypt nýbygging á einni hæð.  

Stærð hússins er 2500m2 

Hönnuður er ábyrgur gagnvart verkkaupa og yfirvöldum fyrir því að verkið sé útfært í samræmi við óskir 
verkkaupa að því marki sem byggingarskilmálar leyfa og í samræmi við lög og reglugerðir svo sem mannvirkjalög 
nr. 160/2010 og byggingarreglugerð frá 2012, með síðari breytingum.  Sjá t.d. gr 4.1.1 úr byggingarreglugerð 
ársins 2012 hér að neðan.  

Byggingarreglugerð 2013 - 4.1 kafli 
Hönnuðir 

Gr. 4.1.1 

Ábyrgð og hlutverk hönnuða. 

Hönnuðir sem hafa fengið löggildingu, sbr. 25. og 26. gr. laga um mannvirki, skulu gera aðal- 
og séruppdrætti hver á sínu sviði. 
Hönnuðir bera ábyrgð á því gagnvart eiganda mannvirkis að hönnun þeirra sé faglega unnin 
og mannvirkið standist þær kröfur sem til þess eru gerðar í lögum um mannvirki og 
reglugerðum settum samkvæmt þeim enda hafi verið fylgt að fullu uppdráttum hönnuðar, 
verklýsingu, skriflegum fyrirmælum og viðurkenndum starfsvenjum. Hönnuðir skulu árita 
uppdrætti sína eigin hendi og þannig staðfesta ábyrgð sína. 
Hönnuður séruppdráttar ber ábyrgð á því að hönnun hans sé í samræmi við aðaluppdrætti 
og skal hann árita á uppdrætti sína síðustu dagsetningu og útgáfu þeirra aðaluppdrátta sem 
hann hefur samræmt sína hönnun við. 
Hönnuður, einstaklingur eða fyrirtæki þar sem löggiltur hönnuður starfar sem leggur 
uppdrætti fyrir leyfisveitanda skal hafa fullnægjandi ábyrgðartryggingu, sbr. ákvæði laga um 
mannvirki og reglugerðar um starfsábyrgðartryggingar hönnuða og byggingarstjóra. 
Hönnuður skal, áður en hann leggur uppdrætti fyrir leyfisveitanda, framvísa staðfestingu 
þess er tryggingu veitir að hann hafi fullnægjandi tryggingu. 
Hafi hönnuður ekki lengur fullnægjandi ábyrgðartryggingu er honum ekki heimilt að leggja 
uppdrætti fyrir leyfisveitanda. 
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2. grein 

Verkið skal unnið samkvæmt samningi og almennt góðum starfshefðum.  Einnig í samræmi við gæðahandbók 
sem hönnuður hefur lagt fram og verkkaupi samþykkt.  Litið skal á frávik frá þessu, að mati verkkaupa, sem brot á 
samningi þessum og skal afgreiða í samræmi við það. 

3. grein 

Fyrir þetta verk ber verkkaupa að greiða verktaka: 

                Kr:  10.000.000 með vsk.      Segi og skrifa:  Tíu miljón kr. 

4. grein 

Verkið verðbætast ekki 

5. grein 

Samningsupphæð innir verkkaupi af hendi eftirá í samræmi við framgang verksins, með því að greiða inn á 
bankareikning verktaka nr: 0115 - 26 - 45654, kt. 200780 2999 eigi síðar en 10 dögum eftir samþykkt reikninga 
verktaka.   Verði dráttur á greiðslum lengri en 21 dagur, á verktaki rétt á almennum dráttarvöxtum þar til reikningur 
er greiddur, auk lengingar á verktíma sem drætti nemur. 

Ekki má verða dráttur á samþykki reikninga umfram þann tíma sem tekur að ganga úr skugga um að þeir byggist 
á réttum forsendum. 

6. grein 

Halda skal eftir 5 % af reikningsupphæð sem greiðist þegar verktaki hefur skilað verkinu fullgerðu til verkkaupa og 
allar teikningar hans hafa verið samþykktar af byggingaryfirvöldum á staðnum, og greiðist þá með sömu 
verðbótum og gilda fyrir verkið, á þeim tíma sem greiðsla fer fram. 

7. grein 

Ekki skal verktaki leggja fram tryggingu banka eða tryggingafélags til tryggingar því að hann efni skyldur sínar 
samkvæmt samningi þessum, umfram lögboðnar tryggingar.  Verkkaupi skal hins vegar eiga tryggingu í þeim 
fjárhæðum sem standa kunna ógreiddar af samningsverðinu á hverjum tíma og þar með í þeirri upphæð sem 
orðin er til sem geymslufé samkvæmt 6. gr. 

Þetta verður síðan hluti af endanlegu uppgjöri aðila ef til tjóns kemur fyrir verkkaupa af völdum verktaka. 

8. grein 

Verktaka er óheimilt að binda verkkaupa á nokkurn hátt af lánum eða öðrum skuldbindingum sem hann kann að 
taka á sig á verktímanum. 

9. grein 

Verki skal vera lokið eigi síðar en:  1. desember 2013 að viðurlögðum dagsektum sem nemi 0,25 % af 
samningsupphæðinni á dag. 

10. grein 

Af samningi þessum eru gerð tvö samhljóða frumrit sitt handa hvorum aðila. 

11. grein 

Mál sem kunna að rísa út af samningi þessum skal reka án milligöngu sáttamanna fyrir Héraðsdómi Vestfjarða.  
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Undirskriftir:      

Staður og dagsetning: 01-09-2013 

________________________________          _________________________________ 

Undirskrift verkkaupa        Undirskrift verktaka 

Vitundarvottar: 

_________________________________       kt:  _______________ 

_________________________________       kt:  _______________ 

Fylgiskjöl, sem jafnframt eru hluti samnings þessa: 

1. Gæðakerfi hönnuðar
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Hjúkrunarheimili Ísafirði 

Sturla Ásgeirsson Today's Date: sunnudagur
(vertical red line)

Project Lead:

Start Date: sunnudagur

[42] First Day of Week (Mon=2): 2
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Verkefni 

Hjúkrunarheimili Sturla Ásgeirsson 1.9.2013 1.12.2013 91 100% 65 91 0

1.1 Forhönnun 1.9.2013 1.10.2013 30 100% 22 30 0
1.1.1      Vinnuáætlun 1.9.2013 2.9.2013 2 100% 2 2 0
1.1.2      Greiningar 3.9.2013 15.9.2013 12 100% 10 12 0
1.1.3      Efnisval 15.9.2013 20.9.2013 7 100% 5 7 0
1.1.4      Lagnir 20.9.2013 24.9.2013 4 100% 4 4 0
1.1.5      Burður 24.9.2013 28.9.2013 4 100% 4 4 0
1.1.6      Frumkostnaðaráætlun 29.9.2013 30.9.2013 1 100% 1 1 0

0
1.2 Byggingarnefndarteikningar 1.10.2013 1.11.2013 30 100% 24 30 0
1.2.1      Lagnaleiðir 2.10.2013 3.10.2013 2 100% 2 2 0
1.2.2      Loftræsing 4.10.2013 5.10.2013 2 100% 2 2 0
1.2.3      Varmatap 6.10.2013 8.10.2013 3 100% 3 3 0
1.2.4      Skráningartafla 9.10.2013 11.10.2013 3 100% 3 3 0
1.2.5      Helstu Deili 12.10.2013 15.10.2013 4 100% 4 4 0
1.2.6      Byggingarnefndarsett 15.10.2013 31.10.2013 16 100% 16 16 0

1.3 Verkteikningar 1.11.2013 15.11.2013 15 100% 11 15 0
1.3.1      Greining á byggingarhlutum 1.11.2013 2.11.2013 2 100% 1 2 0
1.3.2      Efnisval 3.11.2013 4.11.2013 2 100% 1 2 0
1.3.3      Deili og snið 5.11.2013 9.11.2013 5 100% 4 5 0
1.3.4      Sérteikningar 10.11.2013 12.11.2013 3 100% 2 3 0
1.3.5      Vinnuteikningar 13.11.2013 15.11.2013 2 100% 3 2 0

1.4 Útboðsgögn 16.11.2013 29.11.2013 14 100% 10 14 0
1.4.1      Útboðsform 16.11.2013 17.11.2013 2 100% 0 2 0
1.4.2      Útboðslýsing 18.11.2013 20.11.2013 3 100% 3 3 0
1.4.3      Verklýsingar 21.11.2013 27.11.2013 7 100% 5 7 0
1.4.4      Kostnaðaráætlun 27.11.2013 28.11.2013 2 100% 2 2 0
1.4.5      Verkáætlun 28.11.2013 29.11.2013 2 100% 2 2 0

1.5 Frágangur og skil 29.11.2013 1.12.2013 3 100% 1 3 0
1.5.1 Útprentun og frágangur 29.11.2013 1.12.2013 3 100% 1 3 0
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______________

HÖNN
______________

r komi sér sam
an um.   Hann
ki gera athug

__________

__________

teikningum. 

____________

____________

 
____________
ning  

____________
rritara 

                     

______________

NUNAR
______________

man um annað
n sendir öllum 
gasemdir við f

kt. 540596-26

kt. 200780-29

Dags: 4.10.2

__________

__________

____________

____________

 
____________

____________

                      

____________

R  
____________

ð.  Fundargerð
fundarmönnu

fundargerðina 

639639 

999 

013 

_______ 

_______ 

____________

____________

     4.10.2013
___________

___________

                     

 

ðir 
um 

á 

__ 

__ 

3 
__ 

__ 
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__

__

Verk
ritar
afrit 
þeim
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
VE
 

STA

VIÐS

 

MÁ
Hafð
 
Fan
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fun
 
____
 
____
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________

F
_____________

kfundi skal ha
r hönnunarstjó

af fundargerð
m fundi teljast 

Lóðarhaf

Hönnuna

Bygginga

Bygginga

RKFUNDU

AÐSETNING: 

STADDIR: 

ÁLEFNI: 
ði samband vi

nst ég vera ko

di slitið klukka

___________

___________

 
 
 
   
 

_____________

UNDA
_____________

lda reglulega 
óri, eigandi eð
ðinni a.m.k. 2
samþykkir he

fi/eigandi: Ísaf

arstjóri: Sturla 

arleyfi nr.:  1  

arstaður:  Ísafj

UR NR. 7 

Há

Stu

Vig

__

__

ð Viggó vegna

ominn í öngstr

an 12:00 

____________

____________

  
  
  
  
  

_____________

ARGER
_____________

á meðan á hö
a annar sem a

2 dögum fyrir 
nni. 

fjarðarbær

Ásgeirsson

     

jörður 

 FUND

áskólinn í Rey

urla Ásgeirss

ggó Magnúss

___________

___________

a greininga á 

ræti með ákve

____________

____________

 
 
 
 
 

 

_____________
 
 

RÐ VE
 

_____________

önnun stendur
aðilar hafa ko
næsta fund. 

DARTÍMI: 

ykjavík 

son 

son 

__________

__________

deililausnum.

eðna bygginga

____________

____________

 Rey
 ___
 Stað

 ___
     Und

                     

_____________

GNA H
_____________

r, nema aðilar
omið sér sama
 Þeir sem ek

  11:00 

___________

___________

arhluta og fóru

____________

____________

ykjavík 
____________
ður og dagset

____________
dirskrift fundar

                     

______________

HÖNN
______________

r komi sér sam
an um.   Hann
ki gera athug

__________

__________

m við yfir mög

____________

____________

 
____________
ning  

____________
rritara 

                     

______________

NUNAR
______________

man um annað
n sendir öllum 
gasemdir við f

kt. 540596-26

kt. 200780-29

Dags: 10.10.

__________

__________

gulegar lausni

____________

____________

 
____________

____________

                      

____________

R  
____________

ð.  Fundargerð
fundarmönnu

fundargerðina 

639639 

999 

2013 

_______ 

_______ 

ir.  

____________

____________

     10.10.201
___________

___________

                     

 

ðir 
um 

á 

__ 

__ 

13 
__ 

__ 
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__

__

Verk
ritar
afrit 
þeim
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
VE
 

STA

VIÐS

 

MÁ
Ræd
 
Han
 
Hug
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fun
 
____
 
____
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________

F
_____________

kfundi skal ha
r hönnunarstjó

af fundargerð
m fundi teljast 

Lóðarhaf

Hönnuna

Bygginga

Bygginga

RKFUNDU

AÐSETNING: 

STADDIR: 

ÁLEFNI: 
ddum og fórum

nn var nokkuð 

gsanlega þyrfti

di slitið klukka

___________

___________

 
 
 
   
 

_____________

UNDA
_____________

lda reglulega 
óri, eigandi eð
ðinni a.m.k. 2
samþykkir he

fi/eigandi: Ísaf

arstjóri: Sturla 

arleyfi nr.:  1  

arstaður:  Ísafj

UR NR. 8 

Há

Stu

Óla

__

__

m fyrir greinga

ánægður með

i að setja hljóð

an 16:00 

____________

____________

  
  
  
  
  

_____________

ARGER
_____________

á meðan á hö
a annar sem a

2 dögum fyrir 
nni. 

fjarðarbær

Ásgeirsson

     

jörður 

 FUND

áskólinn í Rey

urla Ásgeirss

afur Daníelss

___________

___________

ar á hljóðvist.

ð greiningarna

ðísogandi veg

____________

____________

 
 
 
 
 

 

_____________
 
 

RÐ VE
 

_____________

önnun stendur
aðilar hafa ko
næsta fund. 

DARTÍMI: 

ykjavík 

son 

son 

__________

__________

ar. 

gjaklæðninga

____________

____________

 Rey
 ___
 Stað

 ___
     Und

                     

_____________

GNA H
_____________

r, nema aðilar
omið sér sama
 Þeir sem ek

  15:00 

___________

___________

r í sameiginleg

____________

____________

ykjavík 
____________
ður og dagset

____________
dirskrift fundar

                     

______________

HÖNN
______________

r komi sér sam
an um.   Hann
ki gera athug

__________

__________

g rými. 

____________

____________

 
____________
ning  

____________
rritara 

                     

______________

NUNAR
______________

man um annað
n sendir öllum 
gasemdir við f

kt. 540596-26

kt. 200780-29

Dags: 17.10.

__________

__________

____________

____________

 
____________

____________

                      

____________

R  
____________

ð.  Fundargerð
fundarmönnu

fundargerðina 

639639 

999 

2013 

_______ 

_______ 

____________

____________

     17.10.201
___________

___________

                     

 

ðir 
um 

á 

__ 

__ 

13 
__ 

__ 
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__

__

Verk
ritar
afrit 
þeim
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
VE
 

STA

VIÐS

 

MÁ
Fóru
 
Fóru
 
 
Hald
Lagf
 
 
 
 
 
Fun
 
____
 
____
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________

F
_____________

kfundi skal ha
r hönnunarstjó

af fundargerð
m fundi teljast 

Lóðarhaf

Hönnuna

Bygginga

Bygginga

RKFUNDU

AÐSETNING: 

STADDIR: 

ÁLEFNI: 
um lauslega yf

um yfir og ræd

da áfram vinnu
færa teikninga

di slitið klukka

___________

___________

 
 
 
   
 

_____________

UNDA
_____________

lda reglulega 
óri, eigandi eð
ðinni a.m.k. 2
samþykkir he

fi/eigandi: Ísaf

arstjóri: Sturla 

arleyfi nr.:  1  

arstaður:  Ísafj

UR NR. 9 

Há

Stu

Vig

__

__

fir teikningar. 

ddum framhald

u af fullum þun
ar og yfirfara ö

an 12:00 

____________

____________

  
  
  
  
  

_____________

ARGER
_____________

á meðan á hö
a annar sem a

2 dögum fyrir 
nni. 

fjarðarbær

Ásgeirsson

     

jörður 

 FUND

áskólinn í Rey

urla Ásgeirss

ggó Magnúss

___________

___________

d verkefnisins 

nga með áher
öll gögn. 

____________

____________

 
 
 
 
 

 

_____________
 
 

RÐ VE
 

_____________

önnun stendur
aðilar hafa ko
næsta fund. 

DARTÍMI: 

ykjavík 

son 

son 

__________

__________

 og hvað leggj

rlsu á útboðsg

____________

____________

 Rey
 ___
 Stað

 ___
     Und

                     

_____________

GNA H
_____________

r, nema aðilar
omið sér sama
 Þeir sem ek

  11:00 

___________

___________

ja ætti áherslu

gögn og skýrsl

____________

____________

ykjavík 
____________
ður og dagset

____________
dirskrift fundar

                     

______________

HÖNN
______________

r komi sér sam
an um.   Hann
ki gera athug

__________

__________

u á fram að sk

u. 

____________

____________

 
____________
ning  

____________
rritara 

                     

______________

NUNAR
______________

man um annað
n sendir öllum 
gasemdir við f

kt. 540596-26

kt. 200780-29

Dags: 15.11.

__________

__________

kilum. 

____________

____________

 
____________

____________

                      

____________

R  
____________

ð.  Fundargerð
fundarmönnu

fundargerðina 

639639 

999 

2013 

_______ 

_______ 

____________

____________

    15.11.201
___________

___________

                     

 

ðir 
um 

á 

__ 

__ 

3 
__ 

__ 
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__

__

Verk
ritar
afrit 
þeim
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
VE
 

STA

VIÐS

 

MÁ
Fóru
 
Ágæ
 
Ræd
 
 
Hald
 
 
 
Fun
 
____
 
____
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________

F
_____________

kfundi skal ha
r hönnunarstjó

af fundargerð
m fundi teljast 

Lóðarhaf

Hönnuna

Bygginga

Bygginga

RKFUNDU

AÐSETNING: 

STADDIR: 

ÁLEFNI: 
um yfir teiknin

ætis teikningar

ddum framvin

da vinnu áfram

di slitið klukka

___________

___________

 
 
 
   
 

_____________

UNDA
_____________

lda reglulega 
óri, eigandi eð
ðinni a.m.k. 2
samþykkir he

fi/eigandi: Ísaf

arstjóri: Sturla 

arleyfi nr.:  1  

arstaður:  Ísafj

UR NR. 10

Há

Stu

Þo

__

__

gar og verkefn

r en margt sem

du verkefnis f

m af fullum þun

an 16:00 

____________

____________

  
  
  
  
  

_____________

ARGER
_____________

á meðan á hö
a annar sem a

2 dögum fyrir 
nni. 

fjarðarbær

Ásgeirsson

     

jörður 

0 FUND

áskólinn í Rey

urla Ásgeirss

rmóður Svei

___________

___________

nið í heild 

m betur má far

ram að skilum

nga fram að s

____________

____________

 
 
 
 
 

 

_____________
 
 

RÐ VE
 

_____________

önnun stendur
aðilar hafa ko
næsta fund. 

DARTÍMI: 

ykjavík 

son 

insson 

__________

__________

ra. 

m og hvað bær

skilum með áh

____________

____________

 Rey
 ___
 Stað

 ___
     Und

                     

_____________

GNA H
_____________

r, nema aðilar
omið sér sama
 Þeir sem ek

  15:00 

___________

___________

ri að leggja áh

erslu á skýrslu

____________

____________

ykjavík 
____________
ður og dagset

____________
dirskrift fundar

                     

______________

HÖNN
______________

r komi sér sam
an um.   Hann
ki gera athug

__________

__________

erslu á á þess

una. 

____________

____________

 
____________
ning  

____________
rritara 

                     

______________

NUNAR
______________

man um annað
n sendir öllum 
gasemdir við f

kt. 540596-26

kt. 200780-29

Dags: 15.11.

__________

__________

su stigi. 

____________

____________

 
____________

____________

                      

____________

R  
____________

ð.  Fundargerð
fundarmönnu

fundargerðina 

639639 

999 

2013 

_______ 

_______ 

____________

____________

    15.11.201
___________

___________

                     

 

ðir 
um 

á 

__ 

__ 

3 
__ 

__ 
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__

__

Verk
ritar
afrit 
þeim
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
VE
 

STA

VIÐS

 

MÁ
Skil 
 
Fóru
 
Dag
 
Rafr
 
Laus
 
 
 
 
 
Fun
 
____
 
____
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________

F
_____________

kfundi skal ha
r hönnunarstjó

af fundargerð
m fundi teljast 

Lóðarhaf

Hönnuna

Bygginga

Bygginga

RKFUNDU

AÐSETNING: 

STADDIR: 

ÁLEFNI: 
á verkefni. 

um yfir skil og 

gsetning og tím

ræn skil: 29.11

slega farið yfir

di slitið klukka

___________

___________

 
 
 
   
 

_____________

UNDA
_____________

lda reglulega 
óri, eigandi eð
ðinni a.m.k. 2
samþykkir he

fi/eigandi: Ísaf

arstjóri: Sturla 

arleyfi nr.:  1  

arstaður:  Ísafj

UR NR. 1

Há

Stu

Vig

Erl

__

skilalýsingu v

masetning á sk

1.13, kl:00:00

r uppbyggingu

an 12:30 

____________

____________

  
  
  
  
  

_____________

ARGER
_____________

á meðan á hö
a annar sem a

2 dögum fyrir 
nni. 

fjarðarbær

Ásgeirsson

     

jörður 

1 FUND

áskólinn í Rey

urla Ásgeirss

ggó Magnúss

ingur Heiðar

___________

verkefnis. 

kilum.  

.   Prentuð ski

u og áherslur s

____________

____________

 
 
 
 
 

 

_____________
 
 

RÐ VE
 

_____________

önnun stendur
aðilar hafa ko
næsta fund. 

DARTÍMI: 

ykjavík 

son 

son 

r Sveinsson,

__________

il: 2.12.13, kl: 

skýrslu.  

____________

____________

 Rey
 ___
 Stað

 ___
     Und

                     

_____________

GNA H
_____________

r, nema aðilar
omið sér sama
 Þeir sem ek

  11:30 

, í gegnum S

___________

12:00 

____________

____________

ykjavík 
____________
ður og dagset

____________
dirskrift fundar

                     

______________

HÖNN
______________

r komi sér sam
an um.   Hann
ki gera athug

Skype samsk

__________

____________

____________

 
____________
ning  

____________
rritara 

                     

______________

NUNAR
______________

man um annað
n sendir öllum 
gasemdir við f

kt. 540596-26

kt. 200780-29

Dags: 26.11.

kiptaforritið. 

__________

____________

____________

 
____________

____________

                      

____________

R  
____________

ð.  Fundargerð
fundarmönnu

fundargerðina 

639639 

999 

2013 

 

_______ 

____________

____________

    26.11.201
___________

___________

                     

 

ðir 
um 

á 

__ 

__ 

3 
__ 

__ 
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Dagskýrslur

Hjúkrunarheimili Ísafirði

Sturla Ásgeirsson

200780‐2999

Ágúst ‐ september

Dags. Verkefni Tímar

30.ágú fös. Fundur með Kidda, undirbúningur og gagnasöfnun 5

31.ágú lau. Undirbúningur og gagnasöfnun 3

1.sep sun. Undirbúningsvinna 3

2.sep mán. Áætlanagerð, hönnunaráætlun 5

3.sep þri. Áætlanagerð, hönnunaráætlun 5

4.sep mið. Undirbúningsvinna 4

5.sep fim. Greiningar 6

6.sep fös. Greiningar 5

7.sep lau. Greiningar 5

8.sep sun.

9.sep mán. Greiningar 7

10.sep þri. Greiningar 5

11.sep mið. Greiningar 6

12.sep fim. Greiningar, fundur með burðarþolsfræðingi 5

13.sep fös. Greiningar 5

14.sep lau. Greiningar 4

15.sep sun.

16.sep mán. Greiningar, fundur með Þormóði 5

17.sep þri. Greiningar, fundur með Viggó 5

18.sep mið. Greiningar 2

19.sep fim. Greiningar 6

20.sep fös. Greiningar 5

21.sep lau. Greiningar 5

22.sep sun.

23.sep mán. Greiningar 4

24.sep þri. Greiningar 3

25.sep mið. Greiningar 5

26.sep fim. Greiningar 9

27.sep fös. Greiningar 6

28.sep lau. Greiningar 4

29.sep sun.

30.sep mán. Greiningar 8

32 dagar  140
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Dagskýrslur

Hjúkrunarheimili Ísafirði

Sturla Ásgeirsson

200780‐2999

Október

Dags. Verkefni Tímar

1.okt þri. Greiningar 7

2.okt mið. Greiningar 6

3.okt fim. Fundur með burðarþolsfræðingi,  6

4.okt fös. Fundur með Kidda, farið yfir verkefni í heild 7

5.okt lau. Greiningar 6

6.okt sun Greiningar 8

7.okt mán. Greiningar 11

8.okt þri. Greiningar 5

9.okt mið.

10.okt fim. Fundur með Viggó varðandi deililausnir 5

11.okt fös.

12.okt lau.

13.okt sun

14.okt mán.

15.okt þri. Greiningar, varmatap 7

16.okt mið. Teikningar, Aðaluppdrættir 8

17.okt fim. Teikningar, fundur með Daníel varðandi hljóðvist 7

18.okt fös. Teikningar, Aðaluppdrættir 14

19.okt lau. Teikningar, Aðaluppdrættir 13

20.okt sun Teikningar, Aðaluppdrættir 14

21.okt mán. Teikningar, Aðaluppdrættir 5

22.okt þri. Teikningar, Aðaluppdrættir 11

23.okt mið. Teikningar, Aðaluppdrættir 5

24.okt fim. Teikningar, Aðaluppdrættir 9

25.okt fös. Teikningar, Aðaluppdrættir 12

26.okt lau. Teikningar, Aðaluppdrættir 11

27.okt sun Teikningar, Aðaluppdrættir 10

28.okt mán. Teikningar, Aðaluppdrættir 11

29.okt þri. Teikningar, Aðaluppdrættir 11

30.okt mið. Teikningar, Aðaluppdrættir 11

31.okt fim. Teikningar, Aðaluppdrættir 13

30 dagar  Tímar í mánuði 233

62 dagar í heild Tímar í heild 373
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Dagskýrslur

Hjúkrunarheimili Ísafirði

Sturla Ásgeirsson

200780‐2999

Nóvember ‐ desember

Dags. Verkefni Tímar

1.nóv fös. Teikningar, Aðaluppdrættir 5

2.nóv laug. Teikningar, Aðaluppdrættir, orkurammi, skráningartafla 13

3.nóv sun. Orkurammi 13

4.nóv mán. Teikningar, Aðaluppdrættir 13

5.nóv þri. Teikningar, Aðaluppdrættir 11

6.nóv mið. Teikningar, Aðaluppdrættir 10

7.nóv fim. Teikningar, verkteikningar 8

8.nóv fös. Teikningar, verkteikningar 13

9.nóv laug. Teikningar, verkteikningar 12

10.nóv sun. Teikningar, verkteikningar 15

11.nóv mán. Teikningar, verkteikningar 13

12.nóv þri. Teikningar, verkteikningar 15

13.nóv mið. Teikningar, verkteikningar 14

14.nóv fim. Teikningar, verkteikningar 17

15.nóv fös. Teikningar, verkteikningar 10

16.nóv laug. Útboðsgögn 10

17.nóv sun. Útboðsgögn 17

18.nóv mán. Útboðsgögn 12

19.nóv þri. Útboðsgögn 13

20.nóv mið. Útboðsgögn 14

21.nóv fim. Skýrsla 10

22.nóv fös. Skýrsla 17

23.nóv laug. Skýrsla, yfirgerð, viðaukar 18

24.nóv sun. Skýrsla, yfirferð, viðaukar 16

25.nóv mán. Skýrsla, yfirferð, viðaukar 17

26.nóv þri. Skýrsla, viðaukar, yfirferð, lagfæringar 18

27.nóv mið. Skýrsla, viðaukar, yfirferð, lagfæringar 15

28.nóv fim. Skýrsla, viðaukar, yfirferð, lagfæringar 16

29.nóv fös. Skýrsla, viðaukar, yfirferð, lagfæringar 19

30.nóv laug. Skýrsla, viðaukar, yfirferð, lagfæringar 20

1.des sun. Yfirferð, frágangur 15

31 dagar  Tímar í mánuði 429

93 dagar í heild Tímar í heild 802

93 dagar alls og 802 tímar= 8,6 tímar að meðaltali á dag
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Ísafjarðarbær

Stjórnsýsluhúsinu, 400 ísafjörður

kt. 540596‐2639

SÁ‐hönnun  ehf

Kóngsbakki 12, 109 Reykjavík

kt.  200780‐2999 vsk.nr. 987654

Bankanúmer: 115‐26‐45654

Dags. 101

2013 Skýring:

1.okt Hönnun Hjúkrunarheimilis

Verkhluti 1 3.500.000 kr.

Geymslufé ‐ 175.000 kr.

3.325.000 kr. 3.325.000 kr.

Greitt

Þar af vsk. 25,5% 892.500 kr. Alls með vsk. 3.325.000 kr.

Ísafjarðarbær

Stjórnsýsluhúsinu, 400 ísafjörður

kt. 540596‐2639

SÁ‐hönnun  ehf

Kóngsbakki 12, 109 Reykjavík

kt.  200780‐2999 vsk.nr. 987654

Bankanúmer: 115‐26‐45654

Dags. 102

2013 Skýring:

1.nóv Hönnun Hjúkrunarheimilis

Verkhluti 2 3.500.000 kr.

Geymslufé ‐ 175.000 kr.

3.325.000 kr. 3.325.000 kr.

Greitt

Þar af vsk. 25,5% 892.500 kr. Alls með vsk. 3.325.000 kr.
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Ísafjarðarbær

Stjórnsýsluhúsinu, 400 ísafjörður

kt. 540596‐2639

SÁ‐hönnun  ehf

Kóngsbakki 12, 109 Reykjavík

kt.  200780‐2999 vsk.nr. 987654

Bankanúmer: 115‐26‐45654

Dags. 103

2013 Skýring:

1.des Hönnun Hjúkrunarheimilis

Verkhluti 3 3.000.000 kr.

Geymslufé ‐ 150.000 kr.

2.850.000 kr. 2.850.000 kr.

Greitt

Þar af vsk. 25,5% 765.000 kr. Alls með vsk. 2.850.000 kr.

Ísafjarðarbær

Stjórnsýsluhúsinu, 400 ísafjörður

kt. 540596‐2639

SÁ‐hönnun  ehf

Kóngsbakki 12, 109 Reykjavík

kt.  200780‐2999 vsk.nr. 987654

Bankanúmer: 115‐26‐45654

Dags. 104

2014 Skýring:

1.jan Hönnun Hjúkrunarheimilis

Geymslufé 500.000 kr.

500.000 kr. 500.000 kr.

Greitt

Þar af vsk. 25,5% 127.500 kr. Alls með vsk. 500.000 kr.
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